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■ * Wieża Eiffla w Koszalinie? * Czekoladowa 
sztuka it Śmierć jeździ szosami..

I MASZ PYTANIE LUB PROBLEM?
- Napisz lub zadzwoń do nas! *

SŁUPSK 42-54-18 ''*spi3k.
W redakcji dyżuruje 8.30-16.00 yM
Zenon Zakrzewski

W WOJ. KOSZALIŃSKIM - „GŁOS KOSZALIŃSKI’
DZIENNIK POMORZA ŚRODKOWEGO

Sterroryzowany
sklepikarz
□ 20 tysięcy złotych okupu
W poniedziałek wieczorem właściciel sklepu „Telmax” - największe

go w Człuchowie ze sprzętem RTV i AGD - usłyszał w słuchawce do
mowego telefonu, że musi przygotować okup w wysokości 20 tys. zł. 
- Jeśli nie, to załatwią cię Rosjanie, a sklep wyleci w powietrze - stra
szył młody mężczyzna. Po kilku minutach zadzwonił ponownie.
- Okup miał zostać złożony w błemu ustaliliśmy numer, z które- 

stojącym niedaleko sklepu poje
mniku na śmieci do godziny 15 
następnego dnia - mówi Józef 
Bytner, zastępca komendanta re
jonowego policji w Człuchowie. - 
Już po pierwszych dwóch telefo
nach z pogróżkami zaczęliśmy 
ustalać sprawcę. Wytypowaliśmy 
kilku podejrzanych.

We wtorek o godz. 13.10 mężczy
zna odezwał się po raz kolejny.
Dzwonił do sklepu, aby upewnić 
się, czy wszystko przebiega zgo
dnie z jego planem. Kilka minut 
później został zatrzymany.
- Po ostatnim telefonie bez pro-

go dzwoniono. Okazało sie, że wła
ściciela „Telmaksu” terroryzował 
24-letni człuchowianin, który nie 
wchodził dotychczas w konflikt z 
prawem - informuje J. Bytner.

Zatrzymany mężczyzna jest żo
naty i pracuje zawodowo. Swój 
krok tłumaczył poważnymi kłopo
tami finansowymi. Stwierdził, że 
nie zdawał sobie sprawy z konse
kwencji, jakie mogą być następ
stwem próby wymuszania okupu. 
Tymczasem Kodeks kamy przewi
duje za taki czyn karę nie krótszą 
niż rok pozbawienia wolności, ale 
może wynosić nawet 15 lat! (JG)

Czekając na wvtvczne:

Wojewoda na trochę?
W umowie koalicyjnej AWS z UW znalazł się zapis, że zwycięska AWS 

obsadzi swoimi ludźmi stanowiska 34 wojewodów, Unia Wolności -15. 
Wczoraj nie udało się nam dowiedzieć, która partia desygnuje kandy
data na fotel słupskiego wojewody. Być może poinformuje o tym dzi
siaj Jan Król, wicemarszałek Sejmu, podczas konferencji prasowej.

Tymczasem w Słupsku nie toczą 
ię między AWS a UW żadne roz- 
nowy ani tym bardziej negocjacje. 
)bie strony czekają na wytyczne 
;e stolicy. - Jesteśmy gotowi do 
•ozmów, mamy przygotowany ze- 
pół - zapewnia Władysław Ka- 
śmierczak, wiceprzewodniczący 
lady Regionalnej UW. - Czekamy, 
iż będą ku temu odpowiednie wa- 
•unki.

Zwycięska koalicja zapowiada 
)d dawna reformę administracyj- 
ią państwa i powrót do powiatów. 
N tej sytuacji trudno powiedzieć, 
ak długo nowi szefowie admini
stracji wojewódzkich mogliby peł- 
lić urzędy. I czy znajdzie się ama- 
;or na krótkotrwałą posadę.

- Nikt mi nie proponował stano
wiska wojewody - twierdzi Piotr 
Mazur, burmistrz Kępic, wymie
niany jako jeden z kandydatów. - 
Czy przyjąłbym propozycję? Nie,

nie jestem zainteresowany. Mam 
pracę, która daje mi bardzo dużo 
satysfakcji.

- Sprawa obsady stanowiska 
wojewody jest problemem koalicji. 
Mnie nikt propozycji nie składał - 
powiedział Tomasz Sikora, prezes 
Pomorskiej Agencji Rozwoju Regio
nalnego SA w Słupsku, -lnie mam 
zwyczaju zgadywać, co by było gdy
by... W moim przekonaniu wojewo
da powinien cechować się rozsąd
kiem i doświadczeniem w zarzą
dzaniu gospodarką. Mniej interesu
ją mnie kategorie polityczne.

Wczoraj nie udało nam się skon
taktować z Andrzejem Sapiń- 
skim, dyrektorem ZOZ w Lęborku 
i Jerzym Kuzyniakiem, dyrek
torem Wojewódzkiego Zarządu 
Melioracji i Urządzeń Wodnych w 
Słupsku, również wymienianymi 
jako poważni kandydaci na stano
wisko wojewody. (LL)

W Urzędzie Wojewódzkim 
podpisany zostanie dziś trój
stronny akt notarialny założe
nia spółki „Słupska Hala Targo
wa, Hurtowy Rynek Rolno- 
Rybny”. Celem spółki jest 
otwarcie centrum handlowego 
w hali przy ul. Kołłątaja w Słup
sku. Przedwczoraj powołano sze
ścioosobową radę nadzorczą spółki 
akcyjnej, w skład której wchodzą 
przedstawiciele Urzędu Wojewódz
kiego, kupców z obu targowisk 
miejskich oraz ratusza. Jej przewo

dniczącym został wiceprezydent 
Andrzej Obałek. W konkursie 
wybrano prezesa spółki - Irene
usza Góralczyka, właściciela 
słupskiej hurtowni „Laycra”. - 
Zdecydowaliśmy się na jednoosobo
wy zarząd, by odpowiedzialność za 
prowadzenie przedsięwzięcia spo
czywała w jednych rękach. Prezes 
będzie pracownikiem etatowym, 
dlatego będzie musiał zawiesić swo
ją działalność w hurtowni - stwier
dził Teodor Krawczyk, członek 
rady nadzorczej spółki, (for)
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Obiecanki u prokuratora

Alicja w krainie iluzji
W miniony poniedziałek do burmistrza Ustki dotarły informacje 

świadczące, że Alicja B., pracownica Zakładu Gospodarki Mieszka
niowej oraz radna, fałszowała dokumenty. We wtorek burmistrz pod
jął decyzję o zwolnieniu Alicji B. z pracy w trybie dyscyplinarnym. 
Wczoraj doniesienie o przestępstwie wpłynęło do Prokuratury Rejo
nowej w Słupsku.

Jak się dowiedzieliśmy, Alicja B., 
przewodnicząca Komisji Gospodarki 
Komunalnej RM oraz przewodniczą
ca Miejskiej Komisji Mieszkaniowej 
wystawiała w ZGM dokumenty, do 
których nie była uprawniona. Doty
czyły przydziału mieszkań komunal
nych. Miała obiecywać załatwienie 
mieszkania poza kolejnością. Sprawa 
wydała się, gdy jeden z mieszkańców 
odkrył, że w lokalu, który już miał być 
jego, zamieszkał kto inny. Zaczął do
chodzić swoich racji, do ZGM trafił z 
„lipną” umową najmu.

- Potwierdzam, że w podległym 
Zarządowi Miasta Zakładzie Go
spodarki Mieszkaniowej doszło do 
sfałszowania dokumentów, które do
tyczyły przydziału mieszkania - 
mówi Wojciech Lewandowski, 
burmistrz Ustki. - Podjąłem decy
zję o rozwiązaniu z Alicją B. umo
wy o pracę oraz o skierowaniu spra
wy do prokuratury.
- Od Ewy Korzyńskiej, dyrektor

ki ZGM w Ustce, otrzymaliśmy za
wiadomienie o przestępstwie - infor
muje Stanisław Sztachetka, pro

kurator rejonowy w Słupsku. - Do 
zawiadomienia załączona została 
kopia umowy najmu mieszkania 
oraz sfałszowany dowód wpłaty z 
maja br. Wszczynamy postępowanie 
wyjaśniające w tej sprawie. Sądzę, że 
potrwa do końca roku - dodał proku
rator.

Jak się nieoficjalnie dowiedzieli
śmy, sprawa wyszła na jaw przy oka
zji „załatwiania” mieszkania w 
domu przy ul. Marynarki Polskiej. 
Oprócz fałszowania dokumentów i 
nadużywania społecznych funkcji nie 
można wykluczyć, że radnej zostanie 
postawiony zarzut czerpania korzy
ści materialnych. Alicja B. przebywa 
na zwolnieniu lekarskim. Wczoraj 
nie udało się nam z nią skontakto
wać. (LL)
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Głoś Słupskis

W Sławnie przebywali wczoraj przedstawiciele Okręgowej Komisji Badania Zbrodni Przeciwko Narodowi Polskiemu w Kosza
linie. Dyrektor Andrzej Jaracz i dr Marian Cieślewski - biegły anatomopatolog - badali szczątki ludzkie odkopane na podwórku 
obecnej Komendy Rejonowej Policji. Jak już informowaliśmy, kości odkryli robotnicy, wykonujący w tym miejscu nową instalację 
kanalizacyjną.

- Wstępne oględziny pozwalają stwierdzić, że kości pochodzą sprzed40-50 lat - mówi Marian Cieslewski. - Pogrzebane zo
stały tutaj przynajmniej cztery osoby, mające w momencie śmierci20-50lat, będące w sile wieku. Wskazują na to m.in. zachowa
ne w szczękach zęby. W tej fazie badań prawienie nie można powiedzieć o przyczynie zgonu tych ludzi. Na pewno nie zostali 
zabici strzałami w głowę, ponieważ w czaszkach nie ma śladów po kulach.

Przed wojną w tym gmachu (zbudowanym w 1927 roku) mieściły się niemieckie urzędy skarbowy i geodezyjny. Tuż po wojnie 
budvnek został przejęty przez pocztę, potem komitet PZPR, a policja - razem z prokuraturą - wprowadziła się w 1957 roku. (her) 

3 Fot. Krzysztof Tomasik

Białogard (094) 12-42-09 Szczecinek (0966) 439-97 o

StänFex SERWIS
Koszalin - ul. Gnieźnieńska 45A - tel. 410 344

OPONY ZIMO
kup już teraz - czas promocji ograniczony
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PERTRO-CERAM
HURTOWNIA PŁYTEK 

CERAMICZNYCH 
znanych firm krajowych 

i zagranicznych 
Cena już od 24 zł/m kw. 

Sprzedaż HURTOWA i DETALICZNA
Zapraszamy od 8.00 do 16.00 

w soboty od 9.00 do 14.00 
Koszalin, ul. Franciszkańska 26-28 

tel./fax (094) 46-02-57 
(wjazd przed torami) GA.5443p

Śledztwo 
po dyskotece

Tajemniczy splot wydarzeń 
w słupskiej dyskotece „Miami 
Nłce” doprowadził do śmierci 
67-letniego emeryta Wiesława 
S. Wynik przeprowadzonej 
wczoraj sekcji zwłok spowo
dował, że prokurator rejonowy 
w Słupsku Stanisław Sztachet
ka podjął decyzję o wszczęciu 
postępowania wyjaśniające
go.

Jak powiedziała prokuratorom 
rodzina Wiesława S., starszy pan 
był zagorzałym wrogiem dysko
tek. Niezrozumiałe jest zatem, 
dlaczego dał się namówić w pią
tek (17 października) na wizytę 
w „Miami Nice”. Rzecznik praso
wy policji Marek Dłutowski po
daje ustaloną przez policjantów 
wersję wydarzeń: - Tego dnia fir
ma, gdzie kiedyś pracował pan 
S., obchodziła jubileusz. Była to 
wesoła impreza, po zakończeniu 
której grupa podchmielonych 
mężczyzn postanowiła dokoń
czyć zabawę w dyskotece,, Mia
mi Nice”. Podczas zabawy Wie
sław S. wyszedł do toalety. Po
nieważ bardzo długo nie wracał, 
towarzysze zabawy poszli go 
szukać. Znaleźli nieprzytomnego 
na podłodze toalety. Pogotowie 
zawiozło go na oddział neurochi
rurgii.

Mężczyzna został natychmiast 
zoperowany, jednak zmarł po 
dwóch dobach. Jak stwierdził 
wczoraj patomorfolog Waldemar 
Golian, nie miał żadnych szans 
na przeżycie, bowiem sekcja 
stwierdziła rozległy uraz czaszki, 
obrzęk i stłuczenie pnia mózgu. 
Z rodzaju obrażeń można do
mniemywać, że albo nietrzeźwy 
klient dyskoteki uderzył tyłem 
głowy w betonowe schody, pro
wadzące do piwnic, albo... ktoś 
go z tych schodów zepchnął. 
Widocznie druga wersja wyda
rzeń jest dość prawdopodobna, 
bowiem podjęto decyzję o 
wszczęciu postępowania karne
go. (jon)

Jak podaje Wojewódzki Urząd 
Pracy, we wrześniu w wojewódz
twie słupskim liczba bezrobotnych 
spadła o 776 osób i w końcu mie
siąca wynosiła 37.374. Spadek 
dotyczy wszystkich rejonów poza 
Bytowem (wzrost o 17 osób) i 
Sławnem (wzrost o 32 osoby).

We wrześniu w RUP zarejestro
wano 4.410 osób, w tym po raz 
pierwszy 953 bezrobotnych. Do 
rejestrów powróciło 576 osób po 
pracach interwencyjnych i robo
tach publicznych, a 466 osób po 
zakończeniu szkoleń. W tym sa
mym czasie podjęło pracę 3.107 
bezrobotnych, (zez)
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Ustępstwa Jelcyna
Rosyjska Duma Państwowa nie będzie głosować nad wnio

skiem o wotum nieufności wobec rządu premiera Wiktora Czer
nomyrdina. Lider komunistów Giennadyj Ziuganow powiedział, 
że wniosek wycofano, bo prezydent Borys Jelcyn spełnił więk
szość żądań opozycji. Gotowość współpracy z parlamentem 
wyraził także premier Czernomyrdin.

Prezydent Jelcyn zgodził się m. 
in. na narady tak zwanej wielkiej 
czwórki: prezydenta, premiera i 
przewodniczących obu izb parla
mentu. Przedstawiciele władzy i 
opozycji omawiać będą przy okrą
głym stole najważniejsze problemy 
kraju. Prezydent wykonał także 
gest wobec opozycji demokratycz
nej. Zobowiązał rząd do wycofania 
z Dumy projektu kodeksu podat
kowego, czego domagała się frak
cja „Jabłoko”.

* * *
Prezydent Jelcyn poparł inicja

tywę prezydenta Kirgistanu Aska- 
ra Akajewa zwołania pokojowej 
konferencji w sprawie Afganista
nu z udziałem stron konfliktu w 
tym kraju, wielkich mocarstw oraz

państw, graniczących z tym kra
jem, włączonych bezpośrednio w 
wydarzenia afgańskie. Podczas 
spotkania przywódców czterech 
krajów Wspólnoty Niepodległych 
Państw, Rosji, Białorusi, Kazach
stanu i Kirgistanu, Jelcyn powie
dział, że popiera pokojową inicja
tywę swego kirgiskiego kolegi i 
chciałby, by taka konferencja odby
ła się pod egidą ONZ. Takiego sa
mego zdania jest prezydent Aka- 
jew. (o)

Na zdjęciu: premier Wiktor Czer
nomyrdin z dwoma wicepremiera
mi, Anatolijem Czubajsem i Bory
sem Niemcowem, po posiedzeniu 
Dumy Państwowej, na którym wyco
fano wniosek o wotum nieufności dla 
rządu. PAP/EPA

ŚWIAT / KRAJ / REGION

Prgpsnrnftria w ministerialnych propozycjach

Czwartek, 23.10.1997 r.

Od Bałtyku po Morze Czarne

Trójkąt na międzymorzu
W Bukareszcie spotkają się 

wkrótce prezydenci Polski, Rumu
nii i Ukrainy, Aleksander Kwa
śniewski, Emil Constaptinescu 
i Leonid Kuczma - poinformo
wał rumuński minister spraw za
granicznych, który obecnie składa 
wizytę w Kijowie. Prezydenci 
trzech państw mają wznowić 
współpracę w trójkącie Warszawa- 
Kijów-Bukareszt.

W Kijowie szefowie dyplomacji

Ukrainy i Rumunii, Hennadyj 
Udowenko i Adrian Severin,
podpisali wczoraj protokół o wy
mianie dokumentów ratyfikacyj
nych ukraińsko-rumuńskiego 
traktatu o dobrym sąsiedztwie i 
współpracy. Obaj ministrowie 
stwierdzili, że ideę partnerskiego 
trójkąta, łączącego trzy kraje, le
żące między Bałtykiem a Morzem 
Czarnym, należy wypełnić kon
kretną treścią, (o)

KRONIKA POLICYJNA
Policyjny Telefon Zaufania: Koszalin, 42*93-33, Słupsk, 42-44-73

Serowy skok
Ryszard D., 18-letni mieszkaniec gm. 

Miastko, wybił szybę wystawową w skle
pie GS w Słosinku i włamał się do wnę
trza. Ukradł... serki topione wartości 10 zł. 
Młodzieńca zatrzymał przypadkowy prze
chodzień.

Zatrzymany napastnik
Wczorajszej nocy w jednym z mie

szkań przy ul. Grunwaldzkiej w Ustce 31 - 
letni Marek K. sterroryzował 74-letniego 
mężczyznę. Ukradł mu 3 zegarki, męskie 
kozaki oraz klucze o łącznej wartości 290 
zł. Został zatrzymany przez policję.

Serdeczne podziękowania 
Przyjaciołom, Znajomym i Rodzinie 

za pomoc i troskę okazaną w trudnych chwilach 
oraz za udział w ostatniej drodze

śp.

RYSZARDA NOWAKA
składają 

Ewa i Iza Nowak
GB-5399

Serdeczne podziękowania Wszystkim, którzy wzięli udział 
w ostatniej drodze Naszej Najukochańszej Mamy, 

Babci i Teściowej
śp.

WIKTORII GŁOWIŃSKIEJ
składają

dzieci z rodzinami
Będziemy zawsze myśleć o Niej z miłością 
jaką i Ona darzyła nas przez całe życie.

GA-5384

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że 19 października 1997 roku zmarła nagle

‘MARIA BRODECKA
Ceremonia pogrzebowa odbędzie się 

23 października 1997 roku o godzinie 14.os k 
na Cmentarzu Komunalnym w Koszalinie LI ^

Suchocka dzieli AWS

Zginął golf
W Żoruchowie w gminie Główczyce 

skradziono czerwonego VW golfa 3 o nu
merach NF-UJ 39. Jego właściciel, oby
watel Niemiec, stracił także paszport i inne 
dokumenty.

Próba
przekupstwa

Patrol policji zatrzymał na al. Sienkie
wicza w Słupsku fiata ritmo. Jego kierow
ca, 22-letni Grzegorz C., usiłował wręczyć 
policjantom 20 zł za odstąpienie od kon
troli. Próba przekupstwa nie powiodła się.

(LL)

Desygnowany na premiera prof. Jerzy Buzek oświadczył, że 
koalicja AWS i UW uzgodniła w większości skład przyszłego 
rządu. - Chcemy, aby w następny wtorek nastąpiło zaprzysię
żenie nowej Rady Ministrów - powiedział premier.

Zdaniem prof. Buzka (na zdjęciu), 
już jutro powinny zakończyć się roz
mowy na temat składu gabinetu.
Lista ministrów zostanie jednak 
ogłoszona nieco później. J. Buzek 
przyjął wczoraj pobtykówAWS, mię
dzy innymi Ryszarda Czarnec
kiego z ZChN, lidera SKL Jacka 
Janiszewskiego, Artura Balaz
sa, Aleksandra Halla, Piotra 
Wójcika, Andrzeja Anusza, Sta- 
nisławaAlota, byłego prezesa NIK 
Lecha Kaczyńskiego, byłego sze
fa kontrwywiadu Konstantego 
Miodowicza oraz krakowskiego 
samorządowca Kazimierza Bar
czyka.
- Zasadniczy kształt formowane

go rządu nie zmieni się, ale możli
we są jeszcze przesunięcia poszcze
gólnych stanowisk rządowych mię
dzy AWS i UW. Jeśli chodzi o spra
wy personalne, to nie ma jeszcze fi
nalnych rozwiązań - powiedział 
Marian Krzaklewski. Do uzgo

dnienia pozostaje m. in. rozdział re
sortów, stanowisk wojewodów i wi
cewojewodów między koalicjantów 
oraz pewne szczegóły w ścisłej umo
wie programowej.

Porozumienie Centrum, jedno z 
silniejszych ugrupowań współtwo

rzących AWS, zaprotestowało prze
ciwko powierzeniu byłej premier 
Hannie Suchockiej resortu spra
wiedliwości. PC zarzuca Suchockiej, 
że jako premier w latach 1992-1993 
musiała przynajmniej wiedzieć o 
działaniach wymierzonych w opozy
cję polityczną, w tym w PC. Według 
Jarosława Kaczyńskiego, Su
chocka nie może objąć resortu spra
wiedliwości, gdyż jest zainteresowa
na, aby prawda o tych działaniach 
nie wyszła na jaw. Wiceprezes PC 
Ludwik Dom powiedział, że jeśli 
Marian Krzaklewski i desygnowa
ny na premiera Jerzy Buzek zaak
ceptują tę kandydaturę, to posłowie 
z tego ugrupowania zastanowią się 
nad podjęciem bardziej zdecydowa
nych i radykalnych kroków. Nię 
określił jednak, czy mogłoby to do
prowadzić do rozbicia AWS.

Komentując groźbę podjęcia przez 
Porozumienie Centrum radykal
nych kroków, gdyby do rządu weszła 
Hanna Suchocka, Krzaklewski po
wiedział, że PC jest jednym z ugru- 
powańAWS, a o sprawach personal
nych i programowych będzie decy
dował cały klub. (o)

Fot. PAP

Opozycja nie musi być miła
Marszałek Sejmu Maciej Płażyń- 

ski powiedział, że opozycji nie wy
myślają rządzący i nie ma ona być 
dla rządzących miła. Ma ona swoje 
naturalne, ważne miejsce w parla
mencie. Dodał, że Sojusz Lewicy 
Demokratycznej powinien dostać 
przewodnictwo w komisjach sejmo
wych, ważna jest tylko kwestia w ilu 
i w jakich.

Zdaniem marszałka Sejmu, oczy
wiste jest to, że ci, którzy stanowią 
większość, chcą swój program reali
zować sprawnie. Dlatego też chcą 
mieć takich przewodniczących komi
sji, którzy zapewnią współdziałanie 
poszczególnych komisji w realizacji 
programu rządowego.

Przesłuchiwać
Czynie...

Zakończyła pracę Komisja Nad
zwyczajna powołana do rozpatrze
nia zmian w regulaminie Sejmu. 
Izba zajmie się tym projektem 28 
października. Posłowie z SLD zgło
sili wnioski mniejszości, w których 
domagają się m.in. utrzymania ko
misyjnych przesłuchań kandydatów 
na ministrów. Sprzeciwiają się też 
ograniczeniu uprawnień Prezydium

Sejmu na rzecz marszałka. Przypo
mnijmy, że propozycja zmian w re
gulaminie, autorstwaAWS, wywoła
ła burzliwą dyskusję na forum Sej
mu, a klub SLD uznał, że projekt 
osłabia demokrację i marginalizuje 
opozycję.

Zdemoralizowane
służby?

Zespół Programowy do spraw Re
formy Służb Specjalnych wezwał 
parlamentarzystów z obozu posierp
niowego do powołania komisji sejmo
wej, która zbadałaby działania Urzę
du Ochrony Państwa i Wojskowych 
Służb Informacyjnych w latach 
1990-1997.

Zespół, działający przy AWS, za
rzuca cywilnym i wojskowym służ
bom specjalnym demoralizację, co 
zagraża polskiej demokracji, jedno
ści AWS i stabilności rządu. Jako 
przykład nielegalnych działań służb 
specjalnych zespół wymienia opera
cje giełdowe prowadzone przez te 
służby z wykorzystaniem środków z 
budżetu państwa, próby dezintegra
cji opozycji w 1993 roku oraz próby 
werbunku posłów i senatorów na 
tajnych współpracowników, (o)

Tajemnice Mickiewicza
Instytut Badań Literackich Pol

skiej Akademii Nauk dwudniową 
konferencją naukową na temat 
„Tajemnice Mickiewicza” zainau
gurował obchody Roku Mickiewi
czowskiego. Przypomnijmy, że w 
1998 roku przypada 200. rocznica 
urodzin wielkiego poety. W ramach 
obchodu Roku przygotowane zo
staną m. in. sesje naukowe i wy

stawy. Także teatry wystawią 
sztuki Wieszcza.

Otwierając sesję naukową, prof. 
Alina Witkowska powiedziała, że 
biografia Mickiewicza od kolebki 
po grób okryta jest tajemnicą, stąd 
hasło konferencji, która jest próbą 
ujawnienia nieznanych kart za
równo w twórczości, jak i w życiu 
poety, (o)

Protest
ogólnokrajowy?

Zaostrza się protest anestezjolo
gów. Tylko w województwie katowic
kim w proteście głodowym uczestni
czy już blisko 60 lekarzy. Protest 
swoich kolegów z innych regionów 
kraju poparli anestezjolodzy z 
Podbeskidzia. Na znak solidarności 
zamierzają oni przeprowadzić jutro 
godzinny strajk. Pogarsza się sytu
acja w szpitalach warszawskich, 
gdzie z powodu braku anestezjolo
gów wykonuje się już tylko zabiegi 
ratujące życie ludzkie.

Przemysław Jakubowski ze 
Związku Zawodowego Anestezjolo
gów zapowiedział, że jeśli nie zosta
nie zawarte porozumienie, to protest 
będzie miał charakter ogólnokrajo
wy. Tymczasem zdaniem Krzyszto
fa Kuszewskiego, pełniącego obo
wiązki ministra zdrowia, warun
kiem rozpoczęcia negocjacji jest za
przestanie przez anestezjologów 
strajku głodowego. Kuszewski za
pewnił, że będzie się starał, aby ane
stezjolodzy uzyskali podwyżki, jakie 
są możliwe w obecnej sytuacji.

Prawie wszyscy lekarze, pracujący 
dodatkowo w Oddziale Pomocy Do
raźnej w Nowym Targu, zamierzają 
złożyć wypowiedzenia z pracy. Powo
dem ich niezadowolenia jest niezre
alizowanie przez dyrekcje szpitali 
postulatów płacowych, (o)

KRO
W interesie rządu

Desygnowany na premiera Jerzy 
Buzek oświaczył po spotkaniu z se
kretarzem Episkopatu Polski bisku
pem Tadeuszem Pieronkiem, że 
jest w interesie rządu, aby stosunki 
z Kościołem katolickim układały się 
jak najlepiej. Natomiast biskup za
pewnił, że Kościół nie chce mieszać 
się do polityki.

W rocznicę pontyfikatu
W 19. rocznicę pontyfikatu Jana 

Pawła Ił w warszawskim kościele 
Św. Krzyża odbyły się uroczystości 
z udziałem Episkopatu Polski i pry
masa Józefa Glempa. Uczestniczyli 
w nich posłowie i senatorowie oraz 
przedstawiciele korpusu dyploma
tycznego.

Usta agentów
Bułgarski minister spraw wewnę

trznych Bogumił Bonew odczytał 
w parlamencie listę byłych współ
pracowników komunistycznych 
służb bezpieczeństwa. Na liście tej 
znalazły się nazwiska 23 osób, w 
tym 14 posłów i jedna osoba zajmu
jąca wysokie stanowisko we wła
dzy wykonawczej. Pozostali zajmu
ją stanowiska w sądownictwie, 
organach kontrolnych, bankach i 
towarzystwach ubezpieczenio
wych. Zgodnie z bułgarską ustawą 
lustracyjną, sprawdzono prze
szłość około 600 polityków i urzę
dników państwowych.

Misja zakończona
Zakończyła się kolejna misja po

kojowa specjalnego wysłannika 
USA na Bliski Wschód Dennisa 
Rossa. Uważa się, że nie przyniosła 
ona wymiernych wyników. Rossowi 
udało się jedynie doprowadzić do 
bezpośredniego spotkania palestyń
skiego przywódcy Jasera Arafata z 
izraelskim ministrem obrony Iccha- 
kiem Mordehajem. (o)

Tylko

obserwatorzy

Jak podała agencja ITAR-TASS, 
Litwa odmówiła zaproszenia żołnie
rzy rosyjskich do udziału w ćwicze
niach wojskowych Baltic Challen- 
ge’98, które mają odbyć się w Kłaj
pedzie w przyszłym roku w ramach 
„Partnerstwa dla Pokoju”.

Według litewskiego ministra obro
ny Czeslovasa Stankievicziusa, 
USA wyraziły życzenie, by żołnierze 
rosyjscy wzięli udział w tych manew
rach. Litewskie prawo zabrania jed
nak jednostkom rosyjskim i z innych 
krajów, wchodzących w skład pora- 
dzieckiej WNP, uczestnictwa w ćwi
czeniach na terytorium Litwy. Mini
ster Stankieviczius dodał jednak, że 
przedstawiciele rosyjskich sił zbroj
nych mogą uczestniczyć w ćwicze
niach w charakterze obserwatorów.

(o)

Pomogą powodzianom
We Wrocławiu rozpoczęło działal

ność centrum konsultacyjne, służące 
pomocą w odbudowie domów i mie
szkań zniszczonych przez powódź. 
Centrum ma objąć swoim zasięgiem 
Dolny Śląsk, Opolszczyznę oraz wo
jewództwa katowickie i krakowskie.

Wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci Matki 

Koleżance
Małgorzacie
Łuczkiewicz

składają
współpracownicy 
z Zespołu Szkół 

Gastronomicznych 
Hotelarskich w Słupsku

GB-5398

Wyrazy współczucia Pani
z powodu śmierci Ojca Teresie

Pani Syroka
Małgorzacie

Tomczak
wyrazy głębokiego 

współczucia
z powodu śmierci MATKI

składają składa
pracownicy rt dyrekcja

tgg? Przedszkola nr 12 i współpracownicy
w Koszalinie WOjtL PIU GAZOPOL

GA-5397 GM-5372

Ośrodek będzie kierować powo
dzian do współpracujących z nim eks
pertów i urzędników bankowych, aby 
swoje sprawy mogli załatwiać bez 
zbędnych procedur. Powodzianie 
będą mogli kupować materiały bu
dowlane od współpracujących z cen
trum firm po fabrycznych cenach oraz 
korzystać z taniego lub bezpłatnego 
transportu, (o)

TPCDTPBGS
Losowanie z środy, 22 paździer

nika
Duży lotek 

12,17, 24, 30, 38, 45 
Express lotek 

2, 12,14,19, 28
(ogo)

Przyjaciołom, Znajomym, Sąsiadom, ks. Prałatowi 
Marianowi Błaszczukowi, ks. Jackowi Swięszkowskiemu, 

którzy uczestniczyli w uroczystościach pogrzebowych 
śp.

JADWIGI SYPNIEWSKIEJ
oraz pracownikom Zakładu Zieleni 

za pomoc i sprawną obsługę 
serdeczne podziękowania 

składa 
rodzina GB-5381

pogrążona w smutku Rodzina

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że 22 października 1997 roku, zmarł Mój Kochany Mąż, 

Nasz Tatuś i Dziadek śp.

RYSZARD KOŁODZIEJ
Pogrzeb odbędzie się 24 października 1997 roku 

o godz. 12.05 na Cmentarzu |
Komunalnym uf Koszalinie

Rodzina

MOSZEM EKSPRESOWE

FABRYKA zabawek pluszo
wych zatrudni szwaczki. Kosza- 
lin, 42-40-18. ________________
FIESTA (1991), fiesta (1993), re
nault 19, chamade (1991). Tel. 090- 
532-687.__________________________
FIRMA wysprzedaje materiały bu
dowlane zachodnie: drzwi, futryny, 
farby, tapety. Tel. (094) 189-111.
OPERATORA koparki K408 lub 
K406 zatrudnimy. Koszalin, 
420-501, 427-619._____________
POLONEZ caro 1,6 GLE 1995. 
Możliwość rat. Mały przebieg. 
(0-94)165-342.__________________
SPRZEDAM 126p 1993 35.000 km, 
cena do uzgodnienia. Koszalin, 
417-011 do 16; po 16 43-07-06.
SPRZEDAM fiata temprę combi 
(1993) 5.200 DM + cło, inne. Kosza
lin, 0601-78-38-02.

POŻYCZKI PORĘCZENIA 
DLA PROWADZĄCYCH DZIA
ŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ. 
FUNDACJA CENTRUM INNO
WACJI I PRZEDSIĘBIORCZO
ŚCI. KOSZALIN, AL. ZA
WADZKIEGO 2/413, TEL./FAX 
412-317.

SPRZEDAM golfa II (1990/95) 1.8 
benzyna, wtrysk, alufelgi, szyber- 
dach. Koszalin, 460-490. 
SPRZEDAM stół bilardowy, 8 stóp. 
Koszalin, 460-548.________________
SPRZEDAM: dom (pół bliźniaka) 
stan surowy, centralne położenie 
oraz działkę budowlaną 1100 m kw. 
Sianów, 185-551. ______________
ZATRUDNIĘ malarza, murarza. 
Koszalin, 431-959 po 18.
ZNICZE. Ceny producenta. Komis 
budowlany. Koszalin, Szarych Sze
regów 7. ______________________

CEREMONIAŁ l



NASZE ŻYCIE

Oby się nie stała wieżą Babel...

Wieża Eiffla w Koszalinie?
Rozmowa z Władysławem Husejką, wiceprezydentem Kosza

lina, prof. Włodzimierzem Bronic-Czerechowskim, autorem 
koncepcji zagospodarowania placu papieskiego w Koszalinie, 
i Ryszardem Bogaczyńskim, prezesem firmy „Remko”, która 
finansuje to opracowanie.
- Dlaczego właśnie z „Remko” 

miasto podpisało umowę na za
gospodarowanie placu papie
skiego? Z firmą mało znaną na 
rynku koszalińskim, nie mówiąc 
o rynku polskim czy świato
wym...

W. Husejko: - W 1992 roku ogło
siliśmy w „Rzeczypospolitej” ofertę 
przetargu i odpowiedziały na nią tyl
ko trzy firmy. Żadna z nich nie spro
stała naszym wymaganiom. Dopie
ro w grudniu roku następnego wpły
nęła oferta firmy „Remko”. Nikt inny 
nie proponował nam kompleksowe
go zagospodarowania placu papie
skiego. Chętni na ten teren owszem 
byli, ale interesowały ich tylko frag
menty gruntu.

- Pisemna oferta „Remko”, do
tycząca chęci zagospodarowania 
placu, wpłynęła 13 kwietnia 1994 
roku. 19 kwietnia podpisano list 
intencyjny, 6 maja Rada Miejska 
uchwaliła porozumienie z firmą. 
To fakty. Kiedy jednak przeglą
dam list intencyjny, to mam mie
szane uczucia. Wszelkie zobo
wiązania terminowe bierze na 
siebie tylko gmina Koszalin, 
„Remko” nie ma ograniczeń cza
sowych...

W.H.: - List intencyjny był począt
kiem, było to wyrażenie woli współ
pracy. Dopiero porozumienie miało 
wieńczyć dzieło.

Ryszard Bogaczyński: - List in
tencyjny mówi o terminach. Mówi, że 
gmina ma się powstrzymać przez 
półtora roku od inwestycji na placu. 
To znaczy, że w tym samym czasie

„Remko” przygotuje to, co ma przy
gotować...

- W Uście intencyjnym nie ma 
ani słowa o terminie, w którym 
„Remko” ma się wywiązać ze 
swoich zobowiązań. Ba, firma 
nie poniosłaby żadnych finanso
wych reperkusji, jeżeh zrezygno
wałaby ze swojego pomysłu.

R.B.: - Trudno w liście intencyj
nym zawierać te elementy, które są 
specyficzne dla umowy. List powstał 
po to, by radni podjęli uchwałę o przy
zwoleniu - lub nie - na dalszą współ
pracę Zarządu Miasta z „Remko”.
- Ale porozumienie zostało 

podpisane dopiero po dwóch i 
pół roku...

R.B.: - Ubolewam, że tak się sta
ło. Oczywiście, zaraz po wyborach 
nowego Zarządu Miasta poprosiłem 
o spotkanie na ten temat. Musiałem 
czekać około 2 miesięcy, by zostać 
wysłuchanym. A zanim doszło do 
rozmowy o podpisaniu porozumie
nia, minęło ponad pół roku. Wtedy to 
Henryk Sobolewski, ówczesny 
wiceprezydent miasta, uznał, że 
sprawę należy kontynuować. I... na
stąpiły kolejne zmiany we władzach 
miasta.

- Władza się zmieniła, ale do 
głosu doszli ci sami ludzie, 
którzy podpisah list intencyjny. 
Przypomnijmy, był to początek 
1995 roku, a do podpisania poro
zumienia doszło w listopadzie 
roku następnego. Trudno zatem 
mówić o pośpiechu...

W.H.: - Na początku radni z wiel
ką nieufnością podchodzili do tego

projektu. Dlatego uznaliśmy, że po
trzebne są dodatkowe konsultacje..
- Mieszkańcy miasta słyszeli 

już o wieży Eiffla w Koszalinie. 
Proszę przybliżyć inne propozy
cje zagospodarowania placu pa
pieskiego i okolic Koszalina.

Włodzimierz Bronic-Czere- 
chowski: - Ponieważ władze Kosza
lina zastrzegły, by projekt przyczynił 
się do rozwoju miasta, musieliśmy 
na zagadnienie spojrzeć bardzo sze
roko. Trudno sobie wyobrazić, żeby 
zagospodarowanie niecałych 6 hek
tarów doprowadziło do transforma
cji całej aglomeracji. Uznaliśmy, że 
dobrze by się stało, gdyby Koszalin 
był - podobnie jak w XIV wieku - 
miastem morskim. Jest to możliwe, 
ponieważ dowiedziliśmy się, że Fran
cuzi są zainteresowani utworzeniem 
portu w Unieściu. Ib mógłby być port 
koszahński, do którego mogłaby do
jeżdżać kolejka wąskotorowa. Uzna
liśmy, że rozwój miasta w kierunku 
morza jest najlepszy. Stąd pomysł, by 
powstała licząca 10 kilometrów oś 
bałtycka między centrum Koszalina 
a morzem. Ale ta oś wymaga akcen
tów, wytyczyć ją powinny punkty wy
sokościowe. Dążymy do Europy, a 
wieża Eiffla jest elementem kultury 
europejskiej, dlatego zaproponowa
liśmy, by to właśnie jej replika sta
nęła na placu papieskim. Nie mówi
my, by była to wieża widokowa. Pro
ponujemy, by wprowadzić tam tech
nologię przyszłego stulecia: technolo
gię wirtualną, różne kombinacje la
serowe. Wszystko po to, by była 
atrakcyjna, reklamowała Koszalin. A 
reszta placu? Budowla pokryta ma 
być przezroczystym, pofalowanym 
jak Bałtyk, dachem. Jeżeh inwestor 
się zdecyduje, dodatkową atrakcją 
może na nim być symulacja dna 
Bałtyku. Pod dachem - kompleks

handlowo-usługowo-roziywkowy np 
z kasynami gry. Aby podnieść rangę 
Koszalina, chcielibyśmy, by było to 
międzynarodowe centrum handlowe 
z wiodącymi domami towarowymi z 
Niemiec, Danii, Szwecji, Norwegii. 
Jest też szansa na centrum hotelo- 
wo-konferencyjne. W Brukseli zro
biono na tym doskonały interes.

- Ale Koszalin to nie Brukse
la... Przy placu papieskim propo
nowany jest dworzec kolejowy. 
Zastanawiam się - po co? Z War
szawą mamy tylko jedno połą
czenie dziennie, z innymi więk
szymi miastami też jest tragicz
nie. Kto będzie chciał korzystać 
z centrum hotelowo-konferen- 
eyjnego, do którego trudno się 
dostać?

W.B.-Cz.: - Jeżeli popatrzymy z 
tego punktu widzenia, to może lepiej 
niczego nie zaczynać. Jeżeli zacznie 
tutaj powstawać tego typu ośrodek, 
PKP zobaczy, że warto zmienić roz
kład jazdy. Wszystko zależy od deter
minacji ludzi, którzy tu mieszkają.
- Do zabudowy placu papie

skiego ma powstać spółka, do 
której miasto wejdzie z ziemią 
aportem, a „Remko” — swoim 
projektem. Co z innymi inwesto
rami?

RB.: - Potrzebna jest jeszcze ana
liza ekonomiczna. Z niecierpliwością 
czekamy na wyniki tych opracowań, 
ponieważ dopiero one prawdopodob
nie postawią nas na ziemi. Nasza 
koncepcja jest jednak na tyle płynna, 
że możliwe są różne warianty. Spół
ka, która powstanie, będzie prawdo
podobnie spółką akcyjną i rada 
nadzorcza będzie decydować o wszy- 
stkichjej posunięciach. O szczegółach 
na razie jednak za wcześnie mówić. 

- Dziękuję za rozmowę.
GRZEGORZ ŚLIŻEWSKI

PS Dziś od godz. 10.30 do 12 
w naszej redakcji w Koszali
nie dyżur będą pełnić uczest
nicy tej rozmowy. Możecie 
Państwo podzielić się z nimi 
swoimi przemyśleniami o kon
cepcji zabudowania placu pa
pieskiego, dzwoniąc pod nr 
tel. 407-216.

Z łęki Henryka Sawki

ez
Pogorszyło się bezpieczeństwo na drogach województwa 

słupskiego. Przez 9 miesięcy tego roku zginęło i odniosło rany 
ponad 600 uczestników ruchu drogowego, czyli o 191 osób 
więcej niż przed rokiem!

Jak poinformował nas 
podinsp. Stanisław Paszkie
wicz, szef słupskiej wojewódz
kiej „drogówki”, od stycznia do 
września doszło do 445 wypad
ków i 1.815 kolizji. Śmierć po
niosło 61 osób, a 568 było ran
nych. - Wśród przyczyn wypad
ków spowodowanych przez kie
rowców dominuje nieprawidło
we omijanie przeszkód lub pie
szych, wymuszanie pierwszeń
stwa przejazdu oraz nadmierna 
prędkość - stwierdza insp. Pa
szkiewicz.

Na drzewa, słupy i inne prze

szkody najechało 94 kierowców 
- 22 spośród nich znajdowało 
się pod wpływem alkoholu. Aż 
138 kierujących najechało na 
pieszych - 10 osób zginęło, 148 
odniosło obrażenia. 60 wypad
ków spowodowało wymuszenie 
pierwszeństwa przejazdu, co 
skończyło się śmiercią 5 osób i 
ranami 78. Z powodu nadmier
nej prędkości wydarzyło się 118 
wypadków - życie utraciło 27 
osób, a obrażenia odniosło 171. 
Dzieci do lat 14 uczestniczyły w 
82 wypadkach. Troje zginęło, a 
393 trafiło do szpitala, (jard)
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Kilogramy maleństwa
Gospodarstwo rybackie w Zło- 

cieńcu jako jedno z niewielu w 
kraju nie zaprzestało zarybień 
jezior węgorzami, choć importo
wany z Francji materiał zarybie
niowy jest bardzo drogi. Koszty 
zarybień stawiają pod znakiem 
zapytania sens zarybień. Więk
szość gospodarstw rybackich ód 
trzech lat nie wpuszcza do wód 
narybku węgorzowego. Ekspery
mentalnie kupuje się na Zacho
dzie pewne ilości narybku pod- 
chowanego, o wadze 1,5 - 2,0

gramów. Podobno ma on większą 
tzw. przeżywalność w jeziorze, 
niż tradycyjny narybek montee. 
Podchowany narybek kupuje go
spodarstwo w Złocieńcu. Zary
bienie węgorzami w 1995 r. wy
niosło 60 kg, w 1996 r. - 70 kg, 
w tym roku 17 kg.

Gospodarstwo prowadzi tak
że systematyczne zarybienia je
zior materiałem uzyskanym we 
własnej wylęgarni: sielawami, 
szczupakami, siejami, linami.

(nn)
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C zekolado wa 
sztuka

W latach słusznie uznanych za minione, na różne sposoby sta
rano się zbliżać obywatela do kultury. Zakłady pracy fundowa
ły robotnikom bilety do teatru, a artyści koncertowali w fabrycz
nych halach...

Zakłady Przemysłu Cukierni
czego „Pomorzanka” w Słupsku 
wspólnie z siostrzaną firmą Union 
Chocolate z Żychlina koło Kutna, 
która także wchodzi w skład 
szwajcarskiego koncernu, posta
nowiły sponsorować młodych arty
stów malarzy. Ogłosiły konkurs 
pod nazwą „Czekolada i sztuka 
97”, którego nazwa bardziej odno
si się do idei wspierania kultury 
niż skazuje na wiązanie tematycz
ne prac z branżą reprezentowaną 
przez organizatorów. Konkurs ad
resowany do studentów ostatnich 
lat polskich uczelni plastycznych 
w konsekwencji stał się rywaliza
cją dyplomowych prac. W opinii 
rektorów szkół plastycznych ini
cjatywa ta jest unikalna w skali 
kraju.

Mimo że od ogłoszenia konkur
su do jego rozstrzygnięcia minęło 
niespełna półtora miesiąca, prace 
nadesłało 106 przyszłych artystów 
plastyków. Technika konkurso
wych prac nie była ograniczona, 
lecz uczestnicy mogli przedstawić 
tylko po jednej pracy.

Jury pod przewodnictwem Je
rzego Trelińskiego, rektora łódz
kiej ASP, miało trudny orzech do 
zgryzienia. Ostatecznie do finału 
zakwalifikowało 22 prace. Trzy z 
nich nagrodzono. Pierwsze miejsce 
zdobyła praca pt. „Ryba” Anny 
Sokolskiej z Warszawy, student
ki Europejskiej Akademii Sztuk w 
Warszawie. W dalszej kolejności 
uznanie jury zdobyła praca o na-

Czas cmentarnych porządków
Fot. Krzysztof Sokołów

zwie „Każdy krzyż swój niesie” 
Lecha Poechego z Zabrza i „Ży
rafa” Bartosza Frączka z Często
chowy. Siedem innych prac wyróż
niono. Nagrodzeni studenci otrzy
mali odpowiednio 4, 3 i 2 tys. zł, 
natomiast autorzy prac wyróżnio
nych po 500 zł. Konkursowe pra
ce stały się własnością organizato
rów konkursu, a ich reprodukcje 
będą zdobiły specjalną serię wyro
bów czekoladowych o nazwie „cze
kolada i sztuka”. Seria ta nie bę
dzie w masowej produkcji, nato
miast zaliczone do niej produkty 
będą adresowane do koneserów 
nie tylko cukierniczej sztuki.

W opinii jury poziom nadesła
nych na konkurs prac był bardzo 
wysoki. Wszystkie można było 
podziwiać na wernisażu w war
szawskiej Galerii ASP oraz pod
czas poznańskiej „POLAGRY”. 
Obecnie zdobią siedziby organiza
torów konkursu.

- Tegoroczny konkurs nie ma 
charakteru jednorazowej akcji - 
mówi Michał Pastuszko z dzia
łu marketingu słupskiej „Pomo- 
rzanki”. - Uważamy, że pomysł 
wspierania kultury jest dobry i po
trzebny, bowiem finansowanie jej 
przez państwo ciągle kuleje. Tego
roczny konkurs dał nie tylko saty
sfakcję młodym twórcom. Repro
dukcje ich prac znajdą się na spe
cjalnej serii czekolad. W ten sposób 
sztuka dotrze do milionowej rzeszy 
odbiorców.

BOŻENA JAKIMOWICZ

PROMOCJASTROPY TERIVA
a . bloczki fundamentowe m-6
s - NADPROŻA L-19
KOSZALIN ul. PRZEMYSŁOWA 9 tel. 43-31-52

GB-5391p

Nie chciany 
zakład

Nie ma chętnych na kupno ma
jątku „Agrolasu” w Miastku. Kil
ka miesięcy temu zakład zlikwi
dowano z przyczyn ekonomicz
nych. Zwolniono wtedy całą 60- 
osobową załogę.

Zaldad w Miastku był częścią Ko
szalińskiego Przedsiębiorstwa Pro
dukcji Leśnej „Agrolas” (są jeszcze 
zakłady w Bytowie i Szczecinku). - 
Niestety, do tej pory nie udało nam 
się sprzedać majątku zakładu, 
mimo kilkakrotnych przetargów. 
Cały czas prowadzimy jednak ne
gocjacje z potencjalnymi oferentami 
- powiedział Franciszek Lasota, 
prezes „Agrolasu”.

Cena wywoławcza spadła z 750 tys. 
zł do 500 tys. zł. Prezes dodał, że je
śli nie uda się sprzedać zakładu, to 
budynek będzie z konieczności wyko
rzystywany jako magazyn, (ang)

rei•■■iProducent.mm Komputerów
rßtliri) WYKONUJEMY instalacje sieci KOMPUTEROWYCH DOSTARCZAMY ROZWIĄZANIA BP0D KLUCZ"

MMX TAŃSZY NIŻ MYŚLISZ !!!return sp. z o.o. 
75-540 KOSZALIN 

UL. MATEJKI 5 
TEL. 460-560 4 562 

e-mail: return@telbank.pl SUP€R OFERTO !!!!!
Komputer ret MUUIMCDIfl MMX 166

2696 zł
Komputer ret MUUIMCDIfl zawiera:

GWARANCJA

4
TÄ3H Pentium
Dodatkowy rabat 3% przy przedpłacie !

Procesor INTEL PENTIUM MMX 166 Mhz, 
16 MB RAM, Dysk twardy 1.27 GB,
Płytę główną Intel Triton VX 
(75-233MHZ) 256 KB Cache,
Kartę graficzną S3 Trio V+ 1 MB,
Kartę muzyczną 16 BIT Stereo,
Napęd CD-ROM 8xSpeed,
Napęd dyskietek 1.44MB,
Monitor Color 14- LR, NI, Obudowę 
Minitower, Klawiaturę, Mysz + pad.
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BB-500p

ä-=- Burdziej Service
"Volkswagen Group Koszalin.

ASO, ul. Topolowa 17, tel./fax (094) 40-59-26

Zapraszamy

24-25 X1997 r.
8.00-16.00

WŁAŚCICIELI SEAT-ów
WSZYSTKICH ROCZNIKÓW DO BEZPŁATNEGO 
PRZEGLĄDU SAMOCHODU PRZED OKRESEM 

ZIMOWYM, W TYM: ustawienie świateł, bezpłatna 
wymiana płynów: chłodniczego, spryskiwacza 

oraz olejów zakupionych w SEAT BURDZIEJ SERVICE.

PAMIĘTAJ O ZIMIE!!! GM-5123pa
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Czwartek, 32.10.1997 r.

Ważne sprawy
!! WYBIERZ samochód - sprawę kre
dytu zostaw nam. Słupsk, 41 -44-80, 
41-44-79.
! ARTYKUŁY - RTV, AGD. Raty. Ko
mis. Koszalin, Armii Krajowej 8 (zaple- 
cze BGŻ), 42-00-85.

FORD transit (1994) oszklony, podwyż
szony z siedzeniami. Tel. kom. 090 
532-362.__________________________
FORDA escorta 1,3 (1988), stan bdb,
13.000 zł. Słupsk, 430-238.________
FORDA escorta (1983) 1,3. Słupsk, 
44-20-74 po 16.00. 44-23-11.
FSO 1.5ME. Kołobrzeg, 35-167-21.

W tych dniach odbywa się w War
szawie 26. Krajowy Zjazd Delegatów 
Polskiego Związku Wędkarskiego. 
Zjazd stanowi najwyższą władzę 
Związku. Określa najważniejsze za
dania do realizacji przez ogniwa Pol
skiego Związku Wędkarskiego na 
najbliższe cztery lata. Tych zadań 
jest bardzo dużo. Do PZW należy bli
sko 800 tysięcy wędkarzy. Ale łowią
cych ryby jest o wiele więcej.

Każdy chce złowić atrakcyjne 
ryby. Aby były one w rzekach i je
ziorach trzeba zapewnić rybom 
warunki do naturalnego rozrodu 
lub wyhodować narybek w warun
kach sztucznych, czyli w ośrodkach 
zarybieniowych. Takich ośrodków 
zarybieniowych, należących do 
PZW, jest wiele. Produkują one na
rybek różnych gatunków ryb, w 
tym bardzo cennych wędkarsko 
jak: sumy, jazie, pstrągi czy szczu
paki. Ten materiał zarybieniowy 
kupują koła wędkarskie albo okrę
gi i zarybiają nim rzeki i jeziora.

W roku 1996 w ośrodkach zary

bieniowych PZW wyprodukowano 
540 ton ryb, w tym 273 tony naryb
ku różnych gatunków. Ta ogromna 
ilość ryb wpuszczana do wód PZW 
wymaga stałej i skutecznej ochro
ny. Dlatego tak istotna dla wędka
rzy jest sprawnie i skutecznie funk
cjonująca straż rybacka i straż węd
karska. Bez ich funkcjonowania 
wody zostałyby „wykłusowane” z 
ryb. Zarybienia i ochrona wód fi
nansowane są z wędkarskich skła
dek, które wnosi każdy wędkarz.

Do Związku gamie się młodzież. 
Chce łowić ryby, uczestniczyć w zawo
dach wędkarskich, poznawać biologię 
ryb i chronić wody przed zanieczy
szczeniami. Przecież to ci najmłodsi 
wędkarze za kilkanaście lat tworzyć 
będą związek wędkarski i chcą w 
przyszłości żyć w zgodzie ze środowi
skiem naturalnym. Związek musi w 
przyszłości preferować model rozwo
ju proekologicznego, z myślą o przy
szłych pokoleniach nie tylko wędka
rzy. Związek wędkarski nadal pozo
stanie organizacją masową, chociaż w

tych warunkach ekonomicznych nie 
zdoła uciec od komercji. Będzie two
rzył komercyjne łowiska wędkarskie, 
na których za odpowiednią opłatą „na 
pewniaka” będzie można złowić ryby. 
Na taki model wędkowania jest wie
lu amatorów. Tradycjonalistom pozo
staną jeszcze jeziora i rzeki, na 
których tylko czasami będzie można 
spotkać innego wędkarza, gdzie zło
wienie ryby nie jest głównym celem 
wędkarskiej wyprawy. Czasami cho
dzi przecież tylko o wypoczynek, re
laks i bliski kontakt z naturą, nie 
skażoną jeszcze przez cywilizację. 
Może delegatom na Krajowy Zjazd 
PZW warto życzyć tego, aby poza traf
nymi decyzjami i mądrymi uchwała
mi mogli również czasami złowić ta- 
aaką rybę i choć przez chwilę być tyl
ko zwykłymi wędkarzami.

Wędkarska prognoza brań 
na weekend 24-25-26.10

24 - 1 zmienne
25 - 1 brania
26 - dobre brania

JANUSZ NYK

NOTOWANIA GIEŁDOWE

22.10.1997
kurs

bieżący
zmiana
w%

AGROS 86,00 ns -2,3
AMERBANK 19,10 nk -2,6
AMICA 77,00 nk + 1,3
ANIMEX 8,55 0,0
ATLANTIS 6,35 - 1,6
BIG 4,00 nk -2,4
BK 16,40 -0,6
BORYSZEW 33,80 + 0,6
BOŚ 41,80 nk 0,0
BPH 205,00 0,0
BRE 71,50 nk -0,7
BSK 240,00 -1,6
BUDIMEX 19,20 -0,5
BWR 3,15 ns - 1,6
BYTOM 16,50 -3,5
CELULOZA 18,60 + 0,5
COMPLAND 69,50 -3,5
DĘBICA 105,50 ns + 0,5
DROSED 67,00 nk + 0,8
ELBUDOWA 52,00 - 1,9
ELEKTRIM 39,00 nk - 1,3
ELEKTROEX 6,00 + 2,6
ELMONTWAR 5,60 -0,9
ESPEBEPE 4,95 -1,0
EXBUD 38,50 - 1,3
FARM FOOD 43,50 - 1,1
FERRUM 12,30 + 2,5
FORTE SA 15,20 -0,7
GÓRAŻDŻE 120,00 -3,2
GPRD 15,70 nk -1,9
GRAJEWO 165,00 - 1,8
HANDLOWY 53,00 + 1,9
IMPEXMET 40,40 + 1,0
INDYKPOL 33,90 ns + 2,7
IRENA 18,60 + 0,5
IZOLACJA 273,00 -0,4
JELFA 83,00 -0,6
JUTRZENKA 86,00 - 2,8
KABELBFK 35,50 ns 0,0
KABLE 53,50 -0,9
KĘTY 56,00 0,0
KGHM 24,50 + 2,5
KPBP-BICK 25,40 0,0
KREDYT B 10,60 - 1,9
KROSNO 39,00 nk -0,5
KRUSZWICA 22,60 0,0
LENTEX 50,00 0,0
MOSTALEXP 11,20 nk 0,0
MOSTALGD 22,50 0,0
MOSTALKRK 19,20 ns -1,5
MOSTALSDL 25,60 -1,5
MOSTALWAR 30,00 nk -0,3
MOSTALZAB 21,50 + 0,5
NOVITA 14,00 nk -1,4
OKOCIM 23,50 nk 0,0
OŁAWA 15,60 + 0,6
OPTIMUS 116,00 -1,7
PAGED 8,40 + 1,8
PBK 84,00 + 4,3
PBR 14,70 nk -4,5
PEKPOL 17,30 nk + 3,0
PEPEES 64,00 nk + 1,6
PETROBANK 9,40 ' + 1,1
PLI 8,75 -0,6
POLFKUTNO 116,50 nk + 0,4
POLIFARBC 19,50 nk 0,0
POLIFARBW Z 0,0
POLISA 5,15 -2,8
PPABANK 15,20 nk 0,0
PROCHEM 13,70 ns 0,0
PRÓCHNIK 17,60 - 1,1
RAFAKO 13,60 -0,7
RELPOL 107,00 -0,9
REMAK 6,80 0,0
ROLIMPEX 10,60 -1,9
SANOK 63,00 ns + 1,6
SOKOŁÓW 4,80 nk - 1,0
STALEXP 30,90 + 0,3
STALPROD 25,30 + 5,0
STOMIL 33,00 ns 0,0
SWARZĘDZ 8,65 -1,7
TONSIL 14,50 + 1,4
UNIBUD 34,90 - 1,7
UNIVERSAL 8,80 nk -1,1
VISTULA 9,00 -0,6
WARTA 52,00 + 4,0
WBK 21,40 + 1,9
WEDEL 178,00 ns + 1,1
WÓLCZANKA 17,00 -0,6
ZASADA 7,40 0,0
ZEW 30,90 + 2,0
ŻYWIEC 277,00 + 0,7
WIG 17792,5 0,0
NIF 151,4 + 1,2

RYNEK RÓWNOLEGŁY
APATOR 42,00 + 0,2
ARIEL 8,65 -2,8
BAUMA 18,20 + 2,2
BEST 22,90 -1,3
BETONSTAL 93,50 -2,6
CENSTALGD 6,00 -1,6
CHEMISKÓR 9,50 0,0
DOM PLAST 32,20 -2,4
ECHO 101,00 rk + 9,8
EFEKT 13,70 -0,7
ELPO 5,00 nk -2,0
KOMPAP 37,80 ns + 1,1
KRAKCHEM 11,30 + 1,8
LDASA 10,10 -1,0
LUBAWA 13,00 -1,5
MIESZKO 22,00 ns 0,0
OCEAN 16,70 + 9,9
POLIFARBD 133,00 0,0
POLIGR 15,90 + 0,6
POZMEAT 34,80 + 3,0
PPWK 26,80 + 5,1
VISCO 23,90 -2,4
WKSM 69,50 0,0
ZREW 61,00 0,0
WIRR 3883,2 + 2,9

RYNEK WOLNY
BROK 33,00 -2,9
ENAP 33,00 + 0,6
PŚU 151,00 + 1,3

FUNDUSZ POWIERNICZY
PIONEER 87,09 87,24
KORONA 102,91 103,22

(HO)
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Jesienny spacer Fot. Karol Skiba

Widzowie 
według wagi

Mario Cuchera, właściciel sieci 
kin w południowej Brazylii, wpro
wadził bilety wejściowe, których 
cena zależy od wagi .widza, do 
której ustalania służy ustawione 
obok kas urządzenie. Każdy kilo
gram „kosztuje" jeden cruzeiro. 
Pomysł ten trzykrotnie zwiększył 
liczbę widzów, szczególnie dzieci, 
w kinach Cuchery. Kiedyś jeden 
bilet kosztował je od 60 do 80 cru
zeiro, a teraz płacą dwukrotnie 
mniej, (kw-y)

Kurzu nie ma
Stanley Kann z amerykańskiego 

miasta Saint Louis od wielu lat 
kolekcjonuje odkurzacze. W jego 
domu znajduje się już ponad dwie
ście tych sprzętów i wszystkie są 
sprawne, co demonstruje zaintere
sowanym sam kolekcjoner. Naj
starszy, wyprodukowany w 1884 r. 
ma ręczny napęd.

Z Korei
Podpisaliśmy rybacką umowę z 

Koreą Północną. Polska udzieli pomo
cy w uruchomieniu 90 koreańskich 
kutrów, które stoją w portach z braku 
paliwa, sieci i części zamiennych. 
Część łowionych przez tę flotę kalma
rów, a także mintajów i makreli, trafi na 
polskie trawlery przetwórnie. Jako pro
dukt gotowy kalmary będą sprzeda
wane na rynku japońskim. Polskie 
przedsiębiorstwa dalekomorskie 
sceptycznie odnoszą się do podpisa
nej przez Ministra Transportu i Gospo
darki Morskiej umowy.

Szkoła kapitanów
Wyższa Szkoła Morska w Gdyni 

kształci na czterech wydziałach: nawi
gacyjnym, mechanicznym, elektrycz
nym i administracyjnym. Na studiach 
dziennych uczy się 2 tys. osób, na 
zaocznych -1,8 tys. Kadra składa się 
z 300 nauczycieli, w tym 14 profeso
rów tytularnych i 52 doktorów habilito
wanych, pracujących na etatach pro
fesorów. (nn)

KRZYŻÓWKA K-2
POZIOMO: 1) uratował się z to

nącego statku, 6) wg starożytnych 
Greków: okres największego roz

kwitu władz umysłowych człowie
ka, 7) ozdobne zakończenie rynny 
dachowej, 8) pod kranem, 9) lauro

wy lub figowy, 12) wcię
cie w tekście, 15) łóżko 
na statku, 16) wyrywa
nie chwastów, 17) her
bata paragwajska, 18) 
kości lub szyfru.

PIONOWO: 1) rodzaj 
pieczywa, 2) ogólny 
kształt postaci lub 
przedmiotu, sylwetka,
3) kamera telewizyjna,
4) dziennikarska nie 
lata, 5) w zsypie, 10) re
zultat dzielenia, 11) figu
ra geometryczna, 13) 
cykliczny węglowodór 
nienasycony z grupy ter
penów, 14) śpiew nie
których ptaków. „ .Z oj a

Uwaga, Czytelnicy!
Rozpoczęliśmy druk kolejnego 

cyklu rozrywek umysłowych, 
oznaczonych literą ,,K”. Przypo
minamy, że do udziału w losowa
niu cennej nagrody książkowej 
uprawnia nadesłanie do naszej 
redakcji w Koszalinie przynaj
mniej ośmiu prawidłowych roz
wiązań spośród dwunastu w ra
mach cyklu (oprócz krzyżówki 
zamieszczanej w magazynie). 
Na rozwiązania czekamy zawsze

przez dwa tygodnie po zakoń
czeniu cyklu zadań. Rozwiąza
nia prosimy nadsyłać w jednej 
kopercie.

Wśród Czytelników, którzy 
nadesłali prawidłowe rozwiązania 
zadania serii „I”, wylosowaliśmy 
nagrodę. Tym razem szczęście 
dopisało Irenie Mireckiej z Bia
łogardu (ul. Grunwaldzka 28/2).

Gratulujemy i nagrodę wysyła
my pocztą.

! NP: telewizory, wieże, deki, głośniki, 
mikroskopy. Tanio. Koszalin, 43-51 -08.
! PŁASZCZEz flauszu, garsonki - sklep 
“Przy Teatrze”. Koszalin, Findera 18.
! ZNICZE - cena producenta. Hurt - 
Detal 8-18. Koszalin, Kochanowskie
go 10, 42-64-72.

“SCHODY - RINTAL” WEWNĘ
TRZNE, ZEWNĘTRZNE. KOSZA- 
LIN, 42-78-41, SZCZECIŃSKA 25A.

125p 1980. Koszalin, 45-44-97 po 15.
126p (1988). Słupsk, 42-40-71 wew. 
158._______________________________
AMIGA 600, monitor. Koszalin, 41-56-40 
po 16.

GARAŻ matalowy, rozbieralny w do
brym stanie. Słupsk, 428-634 wew. 
313 do 15.00.______________________
GRZEJNIKI. Najtaniej! Koszalin,
41-15-88.

HAKI HOLOWNICZE. SŁUPSK, 
425-654, 429-630._______________

HONDA civic 1.3 (1995). Tel. (0-595) 
56-17.

HORTULUS DOBRZYCA KRZEWY 
OZDOBNE. TEŁ. (0-94) 18-13-18.

HORTULUS Szkoła Roślin Ozdob
nych w Dobrzycy. Kilkadziesiąt tysię
cy krzewów, ponad 700 gatunków i 
odmian. Codziennie. Niskie ceny.

VIIZ402EIVM C«Uf£l|fCZE
CENT PRODUCENTÓW

Gdynia
I. Legionów 165 
I tel. 22-15-46

„INNER”
KOSZALIN, ul. Gwardii Ludowej 10, tel. 42-73-75

RH.U. „PIONIER”
KOŁOBRZEG, ul, Słowiańska 6, tel. 35-44-809

ASCONA 1.6S (1984). Koszalin, HYUNDAI pony (1993) tanio. Tel. 
45-83-35. 0602 684-803.
ATRAKCYJNĄ suknię ślubną+ dodat- KALORYFERY używane niedrogo, 
ki, rozmiar 38. Koszalin, 40-80-13 po 16. Białogard, tel. 74-87.
AUDI 100 C-4 2,5 TDi (1993). Tel. KASETA handlowa ocieplana 2,5 x 
(094) 42-09-76 po 15. 2,5 m. Koszalin, 43-00-62 po 18.
AUDI 100 (1985). Sianów, 185-561. 
AUD11001987, tanio. Koszalin, 406-241.
AUDI 100 1980, silnik po remoncie; 
3.800 zł; silnik Mercedes 240D - 
sprawdzony. Koszalin, 410-300.
AUDI 80 (1988) 18.800 zł. Kołobrzeg, 
35-811-49.

KASETĘ handlową z lokalizacją w 
Koszalinie. Tel. (094) 185-955.
KOMPLETNE wyposażenie sklepu 
spożywczego. Tel. (054) 33-84-50.
KOPARKA 407 na starze 66. (0-94) 
45-42-14.
KOTŁY c.o. Koszalin, 411-588.

AUDI 80 1,6 1980. Ustka, 145-479. 
AUTAz Niemiec. Koszalin, 090 531 -707. 
AUTA z Niemiec. Koszalin, 40-83-65.

KRZEW ŻYWOPŁOTOWY LIGU
STER, WYSELEKCJONOWANY, 
NAJTANIEJ. KOSZALIN, 40-22-72.

AUTA z Niemiec. Transport, wszelkie 
formalności. Koszalin, 41 -15-86 wew. 
124, 090 532-059.

LADA chłodnicza szt. 2; wagi uchylne szt. 
2. (0-94) 185-159 do 17,413-753 po 18.

AUTOALARMY do bram garażo
wych. Tel. (0595) 51-00.

LOKAL (SKLEP) 65 M KW. PO
ŁCZYN ZDRÓJ, (0961) 63-126.

AUTOSAN H9 - 21 (1984). Wyganów, 
gm. Karlino.

^ZANTe^
^ DONICZKOWE *

HURT-DETAL

Z. i E. KACZMAREK 
Koszalin, ul. W. Polskiego 16 

tel. (0-94) 41-33-19 
42-52-14

ŁADA nova 1.2 (1992) katalizator
51.000 stan bdb. sprzedam lub zamie- 
nię. Krosino, tel. (0-966) 366-13.
ŁAŃCUCHOWY wciągnik elektrycz
ny, udźwig 500 kg, 2000 kg produkcji 
bułgarskiej (nowe). Wózek widłowy 
RAK 7, po kapitalnym remoncie, 
wózek widłowy - elektryczny bułgarski, 
udźwig tona, bez baterii (nowy). Tel. 
(0-94) 40-49-73.
MAZDA323F1,816V. (0-94) 41 -12-81 do 
83 wew. 606.

GA-5364p

BMW 320 1,8 1983 5.700. 0602
32- 93-63.________________________
BONETY zamrażalnicze, regały chło
dnicze, witrytny chłodnicze. Tel. (094)
33- 84-50.________________________
BRONA talerzowa, rozrzutnik kos. 
(0-94) 16-34-16 po 16._____________
BUDUJĄC zdrowy dom postaw! Na 
ekologię, na tani dom, na cegłę białą za 
27 gr/szt. Sprzedaż: tel. (0966) 36-374, 
36-171.____________________________
BUDYNEK 700 m, jęczmień. (0-94) 
161-423 k. Koszalina.______________
CARO (1995). Koszalin, 405-768.

CEMENT 178 ZŁ BRUTTO, STO
LARKA DREWNIANA - OKIENNA 
I DRZWIOWA, OKNA JEDNORA- 
MOWE, ETERNIT. KOSZALIN, 
SZCZECIŃSKA 68, TEL 42-57-51.

CIĄGNIKI, przyczepy oraz sprzęt rol
niczy. Gospodarstwo Drzonowo, koło 
Tychowa.
CINQUECENTO 900 (1993). (0-94) 
35-15-088.
CINQUECENTO 704 (1994). Kosza- 
lin, 45-14-18.______________________
COLIBRA 2,0i 1992 28.000. Kosza- 
lin, 411-563, komórkowy 090 532-515.
COROLLA 1996 1,4 XLi 16V, bogate 
wyposażenie 9.500 DM; fiat brava 
1996; kadett 1990. Koszalin, 411-586 
wew. 124, 090 532-059._____________
FIAT 125p (1984). Tel. (0-94) 115-221.
FIAT uno 1,4 (1995). Tel. (094) 
415-843.
FIATA 126p (1988), 2.700 zł. Słupsk, 
432-337.__________________________
FIESTA 0,9 (1985 rok). Koszalin, tel. 
165-481 po 16.
FORD escort 1,6i 16V 1995 zetek. 
Koszalin, 410-880.
FORD fiesta 1,1 (1992), 3.700 DM. 
Koszalin, 090 531-707._____________
FORD orion 1,8 CLX (1993), oclony, 
przed naprawą. Koszalin, (094) 180-358.
FORD osobowo - towarowy ład. 600 
kg. (0-94) 408-038.________________
FORD taunus 1,6 (1981). Koszalin, 
45-10-16.__________________________
FORD taurus (1988) 3,0, 80.000 km, 
wspomaganie kierownicy, hamulców, 
elektryczne lusterka, automatic. Tel. 
(059) 11-51-98.____________________
FORD transit (1994), oszklony, 
podwyższony z siedzeniami. Tel. 090 
532-362.

MERCEDES 124 300D 1987 stan 
bdb. 0601 74-77-95.
MERCEDES 230E 22.500. Koszalin, 
Zwycięstwa 269A.
MITSUBISHI colt (1990) 1,3 12V. Tel. 
(094) 45-01-96 po 14.______________
NISSAN datsun 1,4 (1981) 3-drzwiowy, 
5-biegowy, bagażnik, przebieg 1020 km, 
rejestrowany, stan dobry, cena 4.700. 
Koszalin, tel. grzecz. 433-293 po 18.
NOWOCZESNE wagi elektronicz
ne, sprzedaż - serwis. Koszalin, 
0602-341610.
NYSA 1989 2,800 zł. Koszalin, 
408-202 po 15.____________________
OBORNIK. Koszalin, 42-53-88 rano.
OKNA skrzynkowe używane, komplet 
wypoczynkowy, piecyk kaflowy elek
tryczny, grzejnik elektryczny, pompka 
c.o. do wymuszania obiegu wody, zle
wozmywak, rower, zamrażarka, pralka, 
witryna chłodnicza. Koszalin, 185-481.
OPEL ascona 1.6 benzyna, gaz. Ko- 
szalin, ul. Kniewskiego 23A/2, po 16.
OPEL astra sedan 1,6 (1993). Kosza- 
lin, 41-41-35.______________________
OPEL kadett (1990) 1.4i pięciodrzwio- 
wy 3.400 DM, cło. Tel. 0602 284-286, 
(0-91) 487-35-79.__________________
OPEL kadett kombi 1,3L (1981). Tel. 
(094) 165-194, 165-177.____________
OPEL Vectra 1,8 1992. Koszalin, 
45-47-66.
PASSAT 1,6 TD 1989 19,700 zł. Ko
szalin, 45-82-35.
PAWILON handlowy o powierzchni 
124 m z działką własnościową. Tel. 
(0961) 713-11._____________________
PAWILON handlowy 26 m kw. Kosza
lin, 45-29-21 po 18.
POLONEZ (1987), 2.600 zł. Nysa 
(1987), 1.700 zł. Koszalin, 405-164.
POLONEZ (1995). Koszalin, 405-768.
POLONEZ 1,6 GLI (1995). 0602 
67-78-12.
POLONEZ 1989. (0-94) 189-514.
POLONEZA caro (1993). Słupsk, 
433-800.
POLONEZ 1,5 1985 3.700 zł. Kosza- 
lin, 402-415 po 16._________________
PRZYCZEPA towarowa. (0-94)
42-45-62
RATY wAUTO-TAK (126p).Tel. (094) 
189-316.__________________________
REGAŁY sklepowe i ladę. 090 
531-714, (0-94) 42-61-54,__________
RENAULT 19 1,4 1989, autoalarm, 
alufelgi. Koszalin, 43-35-90 (czwartek, 
piątek po 15, sobota od 8.00).

WYPOSAŻENIE 
BIUR

BIURO-TECHNIKA
Rok założenia 1952

Koszalin, ul. Gnieźnieńska 19A, tel. 42-58-88 
Słupsk, ul. 3 Maja 30, tel. 43-50-18

RENAULT espaceTXE injektion 1989
60.000 km. Stan bardzo dobry. (0-94) 
16-51-35.

SADZONKI TRUSKAWEK. (094) 
163-227.

SAMOCHODY osobowe, dostawcze 
ponad 200 pozycji bez pośredników. 
Tele Auto sp. z o.o. tel. (0-94) 423-090.
SEAT ibiza (1991) 13.800, 5-drzwio- 
wy. Koszalin, 41 -52-77.
SIATKI powlekane PCV, ocynkowa
ne, Rabitza, słupki, drut kolczasty 
wiązałkowy. Transport bezpłatny. 
(059) 427-842, 11-27-17.___________
SIEDEM ułów z ramkami pełnymi, fia
ta 126p w tygodniu po 15, sob. - niedz. 
cały dzień. Michalak Andrzej, Borne 
Sulinowo, Orła Białego 38.
SILNIK jelcza SW680, turbo. Ustka, 
144-008.__________________________
SILNIK żuka sprawny. Działka warzyw- 
na “Ogrody Jamno”. Koszalin, 45-18-84.
SKODA 105. Koszalin, Orla 4/23. 
SKODA 105L (1989). Koszalin, 41 -22-33. 
SOLARIUM tanio. Tel. 0601 76-06-70.
SPRZEDAM koparkę gąsienicową 
ATLAS, K-606, ładowarkę Ł-200, Fort
schritt T-174/2, spycharkę DT-75. 
Żary, (068) 74-35-01.

STARA 200. Sławno, tel. 090 52-67-50. 
STÓŁdębowy- stary. Koszalin, 40-32-98.

SZNAUCER średni rodowodowy - ta
nio, (0-94) 405-696.________________
TANIO fiat 131S (1983) 1,3. Koszalin, 
411-824.___________________________
TANIO opel kadett (1991) 1,6i auto- 
matik. Tel. (059) 10-81-80.__________
TANIO zamrażarka. Koszalin, 45-33-11.
TELEFON komórkowy samochodowy 
z urządzeniem głośno mówiącym 
0601 74-77-95.____________________
TELEWIZOR Orion 28" - 800 zł, wie
ża 6 CD - 500 zł, anteny satelitarne 
360 zł, magnetowid 300 zł. Koszalin, 
45-47-40, 45-37-46.________________
TOYOTA bus (1988). Tej. (0595) 
51-00.____________________________
TOYOTA previa (1992) VW trans
porter (1980) 126p (1989). Koszalin,
43-10-33._________________________
UWAGA! Posezonowa obniżka ko
ców. Koszalin, 42-45-62.
VW golf 1.6 (1989) 5-drzwiowy,
14.800, seat ibiza 1.2 (1991), 12.800. 
Koszalin, 43-63-88.
VW jetta 1,8 GL (1986/96) stan bdb. 
cena 13.800. (0-94) 43-71-56.
VW passat 1,8 (1991). Koszalin, 
457-022;

WĘGIEL ORZECH PŁUKANY I 
GAT 330 ZŁ BRUTTO. KOSZALIN, 
SZCZECIŃSKA 68, TEL. 42-57-51.

WIERTARKĘ stołową WS16, spawar
kę. Ustka, 144-008.
WIEŻA Sony CHC-P33D, nowa, nie u-
żywana, na gwarancji - okazja! Kosza- 
lin, 457-425 po 17._________________
WÓZEK widłowy 1,8 t, benzyna.
(0-94) 408-755 wieczorem.
ZESTAW wypoczynkowy skórzany. 
Koszalin, 43-48-77.

DŁUGI - ochrona, usługi prawne. Tel. 
(094) 40-57-50.

MOTORYZACJA
!!!!!!!!!! 094 423-977 AUTA kupi
my - powypadkowe, skorodowane.
! ! ! AUTOALARMY - immobilizery - 
profesjonalnie. Niekonwencjonalne 
zabezpieczenia. Koszalin, Szarych 
Szeregów 7, 41-15-86 (45-12-19).
! ! 090 615-163 Słupsk. Powypadko- 
we, skorodowane, spalone - kupię.
! ALUMINIOWANE tłumiki, katalizato
ry. Montaż, sprzedaż. Zbigniew Cze
kaj. Koszalin, Miła 2, 42-38-84.
! AUTO SZYBY JAAN. Koszalin, 
42-60-93. Słupsk, 42-51 -80.________
! AUTOKOMIS - Jóźwiak, Pawłowski. 
Koszalin - kupno, sprzedaż, zamiana. 
Koszalin, Gnieźnieńska 47,40-29-42.
! TŁUMIKI, katalizatory, amortyzatory, 
haki. Koszalin, 420-597, Grunwaldzka 18.
“SPAWANIE TWORZYW SZTUCZ- 
NYCH" - chłodnice, zderzaki itp. Ko
szalin, (094) 42-59-65, Zielona 10"B”.
AUTA powypadkowe i na części ku- 
pię. (061)814-35-28._______________
AUTO Handel Komis “Gerpol”, Salon 
Citroena. Wszystkie formy sprzedaży. 
Prowizja 2%, Koszalin, (094) 423-190, 
Szczecińska 25 “A”.
AUTO - Handel - Komis “AMC”, Etc, 
Sucheccy. Skup, sprzedaż, zamiana, 
raty, leasing. Formalności na miejscu. 
Auta pod dachem. W ciągłej sprzeda
ży ponad 150 samochodów. Koszalin, 
Gnieźnieńska 18, 460-659.



; PRACA CZEKA
Oferty Rejonowego Urzędu Pracy w Koszalinie

Nazwa stanowiska wykształcenie
(kwalifik.)

liczba
miejsc

symbol
oferty

magazynier średnie 1 P-243
nauczyciel fizyki wyższe 1 Z-226
szwaczka podstawowe 23 S-427-2733;K-2704
nauczyciel niemieckiego wyższe 1 S-668
księgowa średnie 1 S-623
kasier-sprzedawca średnie 2 P-1536
sprzedawca zawodowe 5 P-191
elektryk zawodowe 1 P-211
nauczyciel świetlicy wyższe 1 S-2883
pracownik ogólnobudowlany zawodowe 1 P-607
kierownik adm.-gospodarczy średnie 1 S-1673
ootowacz masy zawodowe 4 Z-2549
operator automatu zawodowe 4 Z-2549
referent ds. administracyjnych średnie 1 K-1066
betoniarz zawodowe 1 U-756
monter urządzeń telekom. zawodowe 1 S-2385
mechanik samochodowy zawodowe 1 M-828
kierowca średnie 1 B-807
kelner zawodowe (absolwent) _ _ _ _ 2____ R-20983____
kucharka zawodowe 1 M-912
główna księgowa wyższe 1 P-238
stolarz zawodowe (absolwent) 2 U-1614

Czwartek, 23.10.1997 r.
CZYTELNICY - REDAKCJA

Oferty Rejonowego Urzędu 
Pracy w Słupsku

* Garbarza z praktyką i kuśnierza
zatrudni Przedsiębiorstwo Wielobran
żowe ,,Janah”, Bierkowo 125, tel. 
11-92-61

* Palacza z uprawnieniami na ko
tły wodne poszukują Usługi Komunal
ne, Słupsk ul. Kołłątaja 15, tel. 
420-204

* Dwóch barmanów-kelnerów w
wieku do 30 lat zatrudni Drink Bar 
„Nit”, Słupsk, ul. Bema, tel. 
0602-396-707

* Dwóch kierowców-konwojen- 
tów, posiadających prawo jazdy 
kat. „C”, księgową oraz fakturzystę
zatrudni Firma Handlowa „Rary- 
tas-Pol”, Słupsk, ul. Grunwaldzka 2, 
tel. 436-221 po godz. 16

* Trzech dekarzy poszukuje Przed
siębiorstwo Ogólnobudowlane „Le- 
chJan”, Słupsk, ul. Rejtana 18/27, tel. 
440-852 po godz. 18

* Sprzedawcę-fakturzystę ze śre
dnim wykształceniem zatrudni Hur
townia Farb i Lakierów „Remont”, 
Słupsk, ul. Słowackiego 46, tel. 
414-795

* Kobietę do pracy w biurze z 
praktyką i znajomością obsługi 
komputera (kadry, płace, raporty ka
sowe) zatrudni Zakład Przetwórstwa 
Rybnego „Błękitek”, Kobylnica, ul. Wi- 
dzińska 24, tel. 42-90-93

Oferty Rejonowego Urzędu 
Pracy w Ustce

* Inżynierów mechaników, tech
nologów w zakresie wykonywania 
konstrukcji stalowych, kierowcę - 
operatora sprzętu dźwigowego, 
spawaczy w osłonie C02 z upraw
nieniami zatrudni Stocznia „Ustka”, 
Ustka, ul. Westerplatte 1, tel. 144-021

* Dekarzy zatrudni Zakład Remon
towo-Budowlany, Ustka, tel. 146-948

* Malarza budowlanego i gipsiarza 
tynkowego zatrudnią Usługi Remon
towo-Budowlane „Fronton”, Ustka, 
tel. 424-180

* Pracowników do produkcji zatru
dni Zakład Przetwórstwa Rybnego, 
Charnowo, tel. 141-426

* Murarzy, cieśli, dekarzy (praca w 
Warszawie lub Poznaniu, zakwatero
wanie i wyżywienie zapewnione) za
trudni Firma Budowlana „Ben Bud”, 
Ustka, tel. 146-745

* Pracowników hotelu (po szkole 
hotelarskiej, z referencjami) zatrudni 
pensjonat „ELDORADO”, Ustka, ul. 
Żeromskiego 12

* Sprzedawcę zatrudnią „Delikate
sy”, Ustka, ul. 9 Marca 6

* Pracowników przetwórstwa ryb 
zatrudni Zakład Przetwórstwa Rybne
go, Grabno 28, tel. 146-460

* Sprzedawców i pracownika hur
towni zatrudni sklep „Don Pedro”, 
Ustka, ul. Sprzymierzeńców 20

* Serwisanta sprzętu RTV zatrudni 
firma „Tele-Radio”, Ustka, ul. Dąbrow
szczaków 2, tel. 146-836

* Brukarza z praktyką zatrudni 
PPUH „Brukbet”, Przewłoka 27

* Blacharza-dekarza, cieślę, mura- 
rza-tynkarza (z umiejętnością wyko
nywania tynków strukturalnych) zatru
dni Zakład Budowlany „Groszbud”, 
Ustka ul. Dunina 8, tel. 144-333 po 
godz. 17.

* Murarza zatrudni Jerzy Wojcie- 
szyk, Ustka, pl. Wolności, pawilon 22, 
tel. 147-002

* Hydraulika, murarza, blacharza
zatrudni firma „Morpol”, Duninowo 39

* Murarza-tynkarza, betonia- 
rza-zbrojarza, cieślę i robotnika bu
dowlanego zatrudni firma „Intercorf”, 
Słupsk, ul. Poznańska 75, tel. 42-42-39

* Pracowników fizycznych do pra
cy w terenie zatrudni Przedsiębior
stwo Leśne „Sabben”, Ustka, ul. Ko
walewskiego 5

* Główną księgową zatrudni Dom 
Pomocy Społecznej w Machowinie

* Kierowcę z prawem jazdy kat. 
„C” i „E” zatrudnią Usługi Transpor
towe , Ustka, tel. 146-205

* Kucharkę i masażystę zatrudni

Ośrodek Wypoczynkowy "Pomorze”, 
Ustka ul. Kościuszki 15, tel. 144-967

* Sprzedawcę zatrudni firma „Dad”, 
Słupsk ul. Zaborowskiej 29, tel. 
440-309

* Szatniarkę zatrudni restauracja 
„Almara”, Ustka, pl. Dąbrowskiego, 
tel. 144-570

Oferty Rejonowego Urzędu 
Pracy w Lęborku

* Murarz * Malarz * Dekarz lub po
mocnik dekarza * Cieśla * Szklarz * 
Stolarz meblowy * Blacharz samocho
dowy * Lakiernik samochodowy * Spa
wacz (w osłonie C02) * Palacz c.o. * 
Pracownik niewykwalifikowany * Kie
rowca - prawo jazdy kat. „C” * Pra
cownik do produkcji pustaków * Ogro
dnik * Monter płyt regipsowych * Dia
gnostyk samochodowy (wykształcenie 
średnie) lub technik samochodowy * 
Samodzielna księgowa * Operator 
prasy postformingowej (branża stolar
ska - praca dla osób z grupą inwalidz
ką)

Praca dla absolwentów : * Sprze
dawca * Recepcjonista * Szwaczka * 
Pomocnik stolarza * Kelner-barman * 
Piekarz * Cukiernik

Zebrała (sta)

Oferty Rejonowego Urzędu 
Pracy w Szczecinku

- Stolarz - wymagane wykształcenie 
zawodowe, staż pracy 3 lata -1 oso
ba

- Murarz - wymagane wykształcenie 
zawodowe, staż pracy 3 lata - osoby 
w wieku do 45 lat - 2 osoby

- Sprzedawca - wymagany staż pra
cy 3 lata -1 osoba

- Kierowca - wymagane wykształce
nie zawodowe, staż pracy 3 lata, ak
tualne badania psychotechniczne, 
prawo jazdy kat. C + E -1 osoba

- Operator wózka widłowego - 
wymagane wykształcenie zawodowe, i 
prawo jazdy kat. C oraz uprawnienia i 
na ciągnik gąsienicowy -1 osoba

- Spawacz - wymagane wykształcę- i 
nie zawodowe, staż pracy 4 lata, 
uprawnienia do spawania elektryczne- i 
go i gazowego -1 osoba

- Elektromonter (elektryk) - wyma
gane wykształcenie zawodowe, staż 
pracy 3 lata, aktualne uprawnienia 
SEP, osoba w wieku do 40 lat -1 oso
ba

- Księgowa - wymagane wykształ
cenie średnie, staż pracy 5 lat, znajo
mość księgowości budżetowej -1 oso
ba

- Cieśla, dekarz, murarz - wymaga
ne wykształcenie zawodowe, staż pra
cy 2 lata, osoby z gminy Borne Suli
nowo -10 osób

- Kierowca - wymagane wykształce
nie zawodowe, staż pracy 2 lata, 
uprawnienia na przewóz materiałów 
niebezpiecznych, świadectwo kwalifi
kacyjne -1 osoba

- Handlowiec - wymagane wy
kształcenie średnie, bardzo dobra 
znajomość obsługi komputera -1 oso
ba

- Recepcjonistka - wymagane wy
kształcenie średnie, osoba w wieku do 
30 lat, mile widziana znajomość języ
ka niemieckiego - 3 osoby

- Sprzedawca - wymagane wy
kształcenie zawodowe, staż pracy 3 
lata, aktualna książeczka zdrowia, 
praca dla osoby z gminy Grzmiąca -1 
osoba

- Maszynista obsługi urządzeń chło
dniczych (amoniakalnych), wymagane 
wykształcenie zawodowe, staż pracy 
2 lata -1 osoba

ABSOLWENC11997 r.
- Sprzedawca - wymagane wy

kształcenie zawodowe -1 osoba
- Kelner-barman - wymagane wy

kształcenie zawodowe -1 osoba
- Pracownik biurowy - wymagane 

wykształcenie minimum średnie
Szczegółowych informacji o ww. 

ofertach pracy udziela Rejonowy 
Urząd Pracy w Szczecinku, ul. Kosza
lińska 91, pok. nr 7, tel. 429-01 lub 
429-21.

Zdradził ojczyznę
Przeczytałam w „Głosie Kosza

lińskim” notatkę o sprawie puł
kownika Kuklińskiego i chciała
bym się wypowiedzieć na ten te
mat. Uważam, że Kukliński jest 
zdrajcą, ponieważ nie dotrzymał 
przysięgi. Zdradził swoją ojczyznę, 
zrobił to dla pieniędzy. Do Polski 
nie powinien przyjeżdżać. 80 proc. 
Polaków nie chce go tu widzieć.

Irena K.
Koszalin

Zachowanie 
na dyskotece

Jestem od niedawna czytelnicz
ką Waszej gazety, jak również od 
niedawna poznaję różne miejsca w 
Koszalinie. Ostatnio w sobotę ba
wiłam się na dyskotece.

Na parkiecie kilkanaście dziew
czyn, wyglądających na szklane 
lalki, z wdziękiem tańczy w rytm 
muzyki i stara się przyciągnąć 
wzrok płci przeciwnej, która prze
ważnie z piwem w ręku otacza tań
czące dziewczyny.

Około dwudziestej drugiej pa
nuje już tłok, tańczy się niemalże 
bez ruchu, chociaż znaczna część 
tancerzy postanawia poszerzyć 
swoje terytorium, używając w

tym celu łokci, tyłka czy też nóg. 
Skutki są różne, trzeba jednak 
przyznać, że największy sukces 
osiągają najmłodsze uczestniczki 
dyskoteki.

Na dyskotece króluje młodzież w 
wieku 17-21 lat, wyczuwa się, że 
taka duszna i tłoczna atmosfera 
im odpowiada, chociaż, co jest zro
zumiałe, nie wszyscy bawią się 
dobrze.

Dziwi mnie tylko, że głupie żar
ty i brak kultu
ry przyjmuje się 
jak coś normal
nego, a odpo
wiedzialność i 
wstyd za nie- 
chwalebne po
stępowanie ra
czej nie wystę
puje. Przecież 
dyskoteka jest 
miejscem pu
blicznej rozrywki, dlatego uwa
żam, że bez pomocy bramkarzy też 
należy umieć się zachować.

Ewa M.

Miłe zaskoczenie
W przeszłości m.in. w waszej 

gazecie czytałem wiele niepochleb
nych opinii o koszalińskiej Straży 
Miejskiej. Tymczasem zostałem 
mile zaskoczony przez strażników,

tym jak potraktowali moje wykro
czenie drogowe.

Podczas pobytu w Koszalinie 
bardzo się spieszyłem i zaparko
wałem na posesji przy al. Zawadz
kiego 2. Nie zauważyłem znaku 
zakazu. Podobnie zrobiło dwóch 
moich kolegów.

Zostaliśmy wezwani do Straży 
Miejskiej. Tam sympatycznie z 
nami rozmawiano i pouczono, by 
przestrzegać przepisów drogo

wych. Myślę, że 
tak właśnie po
winno się po
stępować z oso
bami incyden
talnie narusza
jącymi przepisy 
drogowe i nie 
powodującymi 
zagrożenia wy
padkiem.

Andrzej 
Dąbrowski 
Białogard

„Zły to ptak... 99

W związku z artykułem pt. 
„Kim pan jest, pułkowniku”, 
chciałabym ja, jako cywil, powie
dzieć swoje zdanie na ten temat:

Pułkownik Kukliński, nosząc 
mundur wysokiego oficera polskie
go, zdobył wszystko, co było do

zdobycia, a mianowicie: stopień 
pułkownika (skąd tylko jeden krok 
do stopnia generała), bardzo wyso
kie stanowisko, wysokie „U”, czy
li uposażenie, willę na własny uży
tek, samochody jeśli nie własne to 
na pewno do własnej dyspozycji, 
wykształcenie, no i zaufanie. Był 
niewątpliwie członkiem partii. 
Składał przysięgę wojskową, do 
której nikt go nie zmuszał. Miał 
więc wszystko, o czym inni mogli 
sobie tylko pomarzyć, służąc 
gdzieś w dziurach, w zielonych 
garnizonach. I co, pan pułkownik 
połaszczył się na „zielone”, zosta
jąc szpiegiem własnej ojczyzny. 
Stwierdza on wprawdzie, że szpie
gował „społecznie”, ale nawet 
dziecko w te bajki nie uwierzy, 
chyba że rzeczywiście mieszka po 
dziś dzień (nie mając pieniędzy) 
gdzieś na pustyni, w szałasie, ży
wiąc się korzonkami i wykopując 
robaczki.

Staropolskie przysłowie mówi 
że: „zły to ptak, co na własne gnia
zdo kale”. Jak p. Kukliński zamie
rza spojrzeć nam Polakom w oczy 
i co powie, że jest dumny, że był 
szpiegiem własnej Ojczyzny?

K.M. G
(nazwisko do wiadomości 

redakcji)

Certyfikacja wyrobów na znak bezpieczeństwa
Zgodnie z kodeksem pracy 

(art. 217 § 2) niedopuszczalne 
jest wyposażenie stanowisk 
pracy w maszyny i inne urzą
dzenia techniczne, które nie 
uzyskały wymaganego certyfi
katu na znak bezpieczeństwa 
i nie zostały oznaczone tym 
znakiem albo nie mają dekla
racji zgodności. Jakie wyroby 
podlegają obowiązkowi certy
fikacji na znak bezpieczeń
stwa?

W myśl art. 13 ust. 1 ustawy z 3 
kwietnia 1993 r. o badaniach i cer
tyfikacji (Dz.U. nr 55, poz. 250 ze 
zm.) wyroby krajowe i importowa
ne, mogące stwarzać zagrożenie 
lub które służą

WARTO
PRZYGOTOWAŁO 

WYDAWNICTWO INFOR

ratowaniu ży
cia, zdrowia i 
środowiska, 
podlegają obo
wiązkowi zgła
szania do certy
fikacji na za
strzeżony przez Polskie Centrum 
Badań Certyfikacji znak bezpie
czeństwa i oznaczenia tym zna
kiem. Zgodnie z dyspozycją okre
śloną w art. 17 powołanej ustawy 
o badaniach i certyfikacji, wykaz 
wyrobów, podlegających obowiąz
kowej certyfikacji na znak bezpie

czeństwa, ustala dyrektor Pol
skiego Centrum ds. Badań i Cer
tyfikacji w porozumieniu z właści
wymi naczelnymi i centralnymi 
organami administracji państwo
wej i innymi właściwymi jednost
kami.

Aktualny wykaz wyrobów zawie
ra załącznik do zarządzenia dyrek
tora Polskiego Centrum Badań i 
Certyfikacji z 28 marca 1997 r., 
zmieniającego zarządzenie w spra
wie ustalenia wykazu wyrobów, 
podlegających obowiązkowi zgła
szania do certyfikacji na znak bez
pieczeństwa i oznaczenia tym zna
kiem (MP nr 22, poz. 216). 
Podstawa prawna: art. 13 ust. 

v ,*? 1 ustawy z 3
kwietnia 1993 r. 
o badaniach i 

. .. . .. certyfikacji

WIEDZIEĆ ‘ 1 poz. 250 ze 
zm.); zarządze
nie dyrektora 

Polskiego Centrum Badań i Cer
tyfikacji z 28 marca 1997 r. zmie
niające zarządzenie w sprawie 
ustalenia wykazu wyrobów, pod
legających obowiązkowi zgłasza
nia do certyfikacji na znak bezpie
czeństwa i oznaczania tym zna
kiem (MP nr 22, poz. 216).

„Głosy z podziemia”, tak brzmi 
tytuł listu opublikowany 9 X 1997 
r. Autor pyta w nim: „dlaczego lu
dzie, którzy grają dla samej przy
jemności grania muszą się ukry
wać w piwnicy prywatnego 
domu?”. W podtekście, dlaczego 
nie ma dla nich miejsca w ośrod
ku kultury?

Odpowiadam na to i inne pyta
nia, a właściwie zarzuty. Po pierw
sze: dlatego, że ze strony członków 
Kapeli znad Drawy nigdy nie pa
dła propozycja, aby im udostępnić 
miejsce do ćwiczeń ani żadna inna 
chęć współpracy.

Po drugie: odpierając zarzut na 
„brak możliwości zaistnienia w 
naszym miasteczku”, przypomi
nam, że Kapela uczestniczyła w 
koncercie organizowanym przez 
Ośrodek Kultury pn. Drawsko, 
moje miasto 4 III 1997 r., a całkiem 
niedawno, bo 16 08 1997 r. mogli
śmy ją usłyszeć w Parku Chopina, 
w trakcie Turnieju Miast.

Kwestia odpłatności „za używa
nie mikrofonów”, pełnego nagło
śnienia dotyczy prezentacji przez 
Kapelę kandydata w okresie 
przedwyborczym, za którą to pre
zentację Kapela otrzymała zapła
tę. Dziwi więc mnie fakt, że w do
bie, w której każdy dba o swoje 
interesy i dochody, odpłatność bu
dzi takie kontrowersję. Zwłaszcza 
że do dzisiaj jej nie otrzymaliśmy.

Na temat., potrzeby istnienia 
domu kultury wraz z całym perso
nelem i zarzut ograniczania się do 
grania dyskotek, odpowiem tylko, 
że ostatnia dyskoteka odbyła się 
ponad rok temu. (...)

Reasumując, uważam, że pry
watne ambicje i animozje powin
ny być realizowane w inny sposób 
niż złośliwe publikacje, i to dopie
ro byłaby Kultura.

Z poważaniem
J. Gornowska
dyrektor DPOK 

wraz z pracownikami

Gniazdo radarowców
Pani Aleksandra Wojciechow

ska mieszka na osiedlu Raduszka 
na obrzeżach Koszalina. Co dnia 
jeździ ulicą Gnieźnieńską do cen
trum miasta i z powrotem. Nie
dawno w stronę wsi Kretomino 
przesunięto tablicę z nazwą mia
sta Koszalin. W ten sposób prawie 
pusty teren, przylegający do szero
kiej ulicy (dwa pasma ruchu w jed
ną stronę), jest traktowany jako 
obszar zabudowany. Obowiązuje

więc maksymalna prędkość poja
zdów 60 km na godzinę. Policja za 
cmentarzem znalazła gniazdo na 
zasadzki radarowe.
- Proponuję, by Urząd Miejski 

ustawił tam znak, podwyższający 
maksymalną prędkość do 70 km 
na godzinę - mówi Czytelniczka. 
- Tak jak na równie szerokiej ul. 4 
Marca. Na szosie za cmentarzem 
nie ma uzasadnienia do ogranicza
nia prędkości, (nn)

Czy należy się ekwiwalent za środki czystości?
Od lutego 1997 r. zatrudnia

my rencistę na umowę zlece
nia na stanowisku stróża noc
nego. Został on zwolniony ze 
składki ZUS. Czy tak jak in
nym pracownikom należy mu 
się ekwiwalent za środki czy
stości?

Umowa zlecenia jest umową cy
wilnoprawną. Do umów tych mają 
zastosowanie przepisy kodeksu 
cywilnego. Z tego powodu osoba, 
która na podstawie umowy zlece
nia zobowiązała się do wykonywa
nia określonych czynności na 
rzecz zleceniodawcy, nie jest pra
cownikiem, gdyż na podstawie 
takiej umowy nie powstaje stosu
nek pracy. Dlatego do umów tych 
nie mają zastosowania przepisy 
kodeksu pracy, z których wynika 
obowiązek pracodawcy w zakresie

zapewnienia pracownikom urzą
dzeń higieniczno-sanitarnych i 
środków utrzymania higieny oso
bistej. W związku z tym zlecenio
dawca nie ma obowiązku zapew
nienia zleceniobiorcy - w tym 
przypadku stróżowi nocnemu - 
środków do utrzymania higieny 
osobistej lub wypłacania ekwiwa
lentu pieniężnego w zamian za te 
środki.

Należy jednak dodać, że upraw
nienie zleceniobiorcy do wspo
mnianego ekwiwalentu pienięż
nego mogłoby być wymagane, gdy
by umowa zlecenia zawarta mię
dzy stronami taki obowiązek zle
ceniodawcy przewidywała. Indy
widualnie umowy zlecenia mogą 
zawierać takie postanowienia.
Podstawa prawna: art. 734 i 

735 kodeksu cywilnego.
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Inteligentne
plastry

Uczeni szwajcarscy zapowia
dają wprowadzenie na rynek 
nowej generacji „inteligentnych 
plastrów”. Wykorzystali w nich 
zjawisko odpychania się ładun
ków: naładowane dodatnio pla
ster i molekuły leku odpychają 
się, dzięki czemu przeciskają 
farmaceutyk przez pory w 
skórze. Szybkość, z jaką przeni
ka preparat, może być regulo
wana. Służy do tego wbudowa
ny w plaster mikrochip, który 
lekarz ustawia w zależności od 
stanu danego chorego. Pierwsze 
takie dozowniki są już testowa
ne na pacjentach w USA.

Największym wyzwaniem jest 
usprawnienie wykonywania za
strzyków chorym na cukrzycę, 
którzy muszą zażywać insulinę. 
Wielu z nich musi wykonywać 
iniekcje kilka razy dziennie, a 
dodatkowym utrapieniem jest 
konieczność pobierania krwi z 
palca dla skontrolowania pozio
mu cukru. Jak dotąd, jedynym 
ułatwieniem są jednorazowe, 
fabrycznie napełniane wstrzy- 
kiwacze, łączące funkcje strzy
kawki oraz zbiornika z insuli
ną, które wytwarza duńska fir

ma farmaceutyczna Novo Nor- 
disk.

Specjaliści Uniwersytet Brown 
w stanie Rhode Island proponu
ją umieścić insulinę wewnątrz 
mikroskopijnych kuleczek z 
plastiku. Dzięki nim mogą 
przeniknąć nienaruszone przez 
żołądek i zostać wchłonięte do 
krwioobiegu w jelicie cieńkim. 
Eksperymenty na szczurach 
wypadły pozytywnie, ale trzeba 
jeszcze wiele lat, zanim metodę 
tę będzie można wypróbować 
na ludziach. Wcześniej pojawi 
się prawdopodobnie insulina w 
postaci żelu, wcieranego w 
skórę. Preparat taki opracował 
już Christie Dorski, student 
chemii Uniwersytetu Purdure. 
Nie ma jednak pewności, jak 
szybko może się wchłaniać hor
mon, a jest to bardzo ważne, 
gdyż musi być zażywany przez 
diabetyka w odpowiednich ilo
ściach i o określonych porach 
dnia. Mimo to uczeni amerykań
scy zapowiadają, że udoskonalo
ny preparat pojawi się na rynku 
już za trzy lata.

JACEK KUBIAK 
Fot. Kazimierz Ratajczyk

Psychoterapia pomaga walczyć z rakiemNastawienie psychiczne nie 
tylko poprawia samopoczucie 
chorego na raka, ale czasami 
może nawet przedłużyć mu 
życie. W niektórych klinikach 
w Europie Zachodniej i USA 
powstają ośrodki, gdzie onko
lodzy próbują ratować ciężko 
chorych wspólnie z psycholo
gami. Współczesna medycyna 
mozolnie odkrywa to, o czym 
od dawna wiedzieli znachorzy, 
uzdrowiciele i zwykli szarlata
ni. Przekonywał o tym podczas 
pierwszego pobytu w Polsce dr 
Carl O. Simonton, jeden z twór
ców tzw. psychoonkologii.

Zadziwiające, że w XXI w. trze
ba było czekać aż minie fascynacja 
farmakoterapią, chirurgią i nowo
czesną techniką medyczną, by le
karze powrócili do tego, o czym 
przekonywali już starożytni medy
cy. Znakomitym przykładem jest 
Galen, który zauważył, że rak czę
ściej atakuje melancholików niż 
sangwiników. Obecnie wielu spe
cjalistów przyznaje, że stan psy
chiczny, pozytywne myślenie, 
umiejętność radzenia sobie ze stre
sami, a także poczucie humoru 
mogą zarówno przyczynić się do 
poprawy wyników leczenia, jak i 
zapobiegać chorobom. Tego nie 
można bagatelizować, mimo nie
wątpliwie ogromnego postępu w 
metodach terapii.

Uzdrawiający 
duch walki

„The Independent”, powołując 
się na najnowsze wyniki obserwa
cji, zwraca uwagę, że u niektórych 
ciężko chorych pacjentów „duch 
walki” z chorobą zwiększa szansę 
przeżycia. W 1997 r. na raka pro
staty w wieku 74 lat zmarł Micha
el Bentine, aktor komediowy, 
który wierzył w siłę pozytywnego 
myślenia. „Kiedy leczenie hormo
nalne i naświetlanie nie powstrzy
mały rozwoju choroby, Bentine 
postanowił zdać się na poczucie 
humoru, zamiast się podporządko
wać rygorom chemioterapii”. Jak 
wspomina o nim jego syn, Richard, 
„mój ojciec wierzył w ozdrowień
czą moc śmiechu. Uważał, że po
glądy człowieka tworzą nie tylko 
psychiczną, lecz też fizyczną osło
nę wobec życiowych nieszczęść”.

Takie próby walki z chorobą nie 
są odosobnione. Joanna Komo
rowska, psycholog Uniwersytetu 
Simona Frasera w Vancouver w 
Kanadzie opisuje przypadek Nor
mana Cousinusa cierpiącego na 
postępujący i niezwykle agresyw
ny artretyzm. Gdy lekarze dawali 
mu już tylko kilka miesięcy życia 
zaaplikował sobie leczenie śmie
chem: przyjmował duże dawki wi
taminy C i oglądał filmy komedio
we. Na efekty nie trzeba długo cze
kać. Za każdym razem po takiej 
kuracji wysoki opad krwi (charak
terystyczny dla schorzeń artre- 
tycznych), wyraźnie się zmniej
szał. Poprawiał się ogólny stan 
jego zdrowia. Podobno żył jeszcze 
wiele lat i mógł pracować twórczo.

Oczywiście, nikt z poważnych 
badaczy nie twierdzi, że dobrym 
słowem, pocieszeniem lub śmie
chem można kogokolwiek wyle
czyć z ciężkiej choroby, a tym bar
dziej z zaawansowanego raka. 
Nowotwory nie są schorzeniem 
psychosomatycznym, jak np. bóle 
brzucha. Najnowsze badania suge
rują jedynie, że nawet w tak cięż
kich schorzeniach oprócz spraw
dzonych metod terapii niezwykle 
ważne jest również oddziaływanie 
psychoterapeutyczne.

Psychologia
nadprzyrodzonych

zdolności
Kłopot polega na tym, że 

wciąż zbyt mało lekarzy jest do 
tego przekonanych. Część cho
rych nie potrafi walczyć z cho
robą i podświadomie poddaje

się jej walkowerem. Jest to 
tym trudniejsze, że takie lecze
nie wymaga czasami zmiany 
całej sytuacji życiowej pacjen
ta, co nie zawsze jest możliwe. 
Szczególnie wtedy, gdy pacjent nie 
możek liczyć nawet na pomoc ze 
Strqny. najbliższych.

Tę lukę znakomicie wypełnia
ją wszelkiej maści uzdrowiciele, 
którym nic nie można zarzucić, 
jeśli tylko uczciwie wykorzystu
ją swe „nadprzyrodzone zdolno
ści”. Z badań wynika, że placebo 
(środek o obojętnym działaniu 
podany jako lek) skutkuje u jed
nej trzeciej chorych, a czasami 
nawet u co drugiego z nich. Z tego 
powodu opracowany w laborato
rium nowy specyfik musi wyka
zywać większą skuteczność tera
peutyczną. Tymczasem o jakim
kolwiek cudotwórcy trudno po
wiedzieć, że przynosi ulgę co trze

ciemu zgłaszającemu się do nie
go choremu.

Psychoneuroimmunologia, nowa 
dziedzina badawcza, której ustale
nia nikt już nie kwestionuje, wska
zuje, że ściśle są ze sobą powiąza
ne trzy główne układy organizmu 
człowieka: nerwowy, homonalny i 
odpornościowy. Najnowsze bada
nia koncentrowane są zatem na 
tym, do jakiego stopnia umysł 
może leczyć choroby, jak i je wywo
ływać. Jak twierdzi prof. Arman
da Ramirez, psychiatra Imperial 
Cancer Research Fund w klinice 
Guya, stres może przestawić sy
stem wydzielania hormonów lub 
układ odpornościowy, stymulując 
rozwój nowotworu.

Z badań uczonej wynika, że 
kobiety, które zachorowały na 
raka, w ciągu ostatnich 5 lat 
częściej przeżywały silne stre
sy niż osoby zdrowe. Stres, 
smutek i lęk obniżają odpor
ność organizmu, a ludzie tłu
miący własne uczucia są bar
dziej niż inni skłonni do zapa
dania na raka płuc, szczegól
nie wtedy, gdy palą papierosy. 
Na szczęście, są też badania, które 
dowodzą, że mobilizacja psychicz
na pomaga zwalczyć chorobę lub 
przynajmniej wydłużać życie ludzi 
z wyrokiem śmierci.

Panowanie 
nad stresem 
i medytacje

Według psychiatry Stephena 
Greera ze szpitala Royal Mars- 
den w Wielkiej Brytanii, pacjent
ki zdolne wykrzesać w sobie w tak 
trudnej sytuacji „ducha walki” 
żyły znacznie dłużej niż te, które 
były przekonane, że są już w bez
nadziejnej sytuacji lub uznały, że 
wszystko jest rękach opatrzności. 
Jak twierdzą neurolog Robert 
Omstein i lekarz David Sobel, 
autorzy książki „The Healing Bra
in” (Uzdrawiający mózg), mózg 
troszczy się o ciało, ale siłą woli 
trzeba go wspomóc. Uważają, że 
nie można traktować ciała jak po
zbawionej umysłu maszyny.

Niestety, nie wszyscy potrafią do 
końca walczyć z losem i oglądać 
komedie, gdy lekarze twierdzą, że 
mają przed sobą tylko kilka miesię
cy życia. Takim właśnie ludziom, od
czuwającym niepokój, lęk i depresję, 
może pomóc psychoterapia. Z tą róż
nicą, że nie może się ograniczać 
wyłącznie do wyciszania nastroju 
chorego, by w spokoju oczekiwał 
śmierci. Ta swego rodzaju psychote
rapia onkologiczna ma ułatwiać 
chorym odzyskanie poczucia pano
wania nad sobą i własnym ciałem, 
a także cieszyć się z tego, co jeszcze 
pozostało. W tym celu stosowane są 
znane metody psychoterapeutycz
ne, jak wizualizacja (użycie wyobra
żeń do uruchomienia mechanizmów 
obronnych), pozytywne myślenie, 
techniki relaksacyjne, werbalna 
afirmacja zdrowia, panowanie nad 
stresem i medytacje.

KRYSTYNA GRABOWSKA

Nadzieja dla cierpiących na chorobę Parkinsona

Za pomocą stymulacji elektrycznej wybranych fragmentów 
mózgu u części pacjentów, cierpiących na chorobę Parkin
sona, można zmniejszyć, a nawet zlikwidować drżenie koń
czyn, co znacznie łagodzi objawy schorzenia. Metoda od 
kilku lat stosowana jest w Szwecji, a także w kilku innych 
krajach, m.in. we Francji. W Polsce jest mało znana.

Namawia do jej stosowania prof. 
Bjoern Meyerson, szef zespołu 
ds. neurochirurgii szpitala Karo
lińska pod Sztokholmem, gdyż - 
podkreśla - daje znakomite efekty. 
„Elektryczna stymulacja mózgu 
jest nową alternatywą operacyjne
go leczenia objawów tej groźnej 
choroby” - twierdzi uczony. '

Od niedawna powoli trafia do 
przekonania Polaków jak niebez
piecznym i często występującym

zaburzeniem jest choroba Alzhei
mera. Wciąż jednak zbyt mało osób 
wie, czym jest choroba Parkinsona. 
A jest to najczęstsza choroba neu
rologiczna. Cierpi na nią średnio 
jedna osoba na tysiąc. Najczęściej 
atakuje ludzi w wieku 50-60 lat, ale 
czasami ujawnia się u pacjentów 
już w wieku 40 lat. Wielu z nich 
wyłącza z życia zawodowego, in
nym w ogóle uniemożliwia prowa
dzenie samodzielnego życia.

Drżączka poraźna
Oto jak opisuje objawy tej „prze

klętej” choroby „Mała encyklope
dia medyczna”: Chory wykazuje 
wzrastającą sztywność mięśni, za
burzenie ruchów mimicznych twa
rzy, spowolnienie ruchowe oraz 
brak balansowania rąk i ociężałość 
kończyn przy chodzeniu. Postawa 
chorego jest zwykle pochylona, 
kończyny górne przyciągnięte do 
tułowia i lekko zgięte w łokciach. 
Zaznacza się zwykle drżenie pal
ców, rąk i przegubów, niekiedy 
również głowy. Siła głosu słabnie, 
mowa staje się spowolniona i mo
notonna. Wszelkie rodzaje ruchów 
zostają spowolnione. W miarę po
głębiania się zniedołężnienia czę

sto występują stany depresyjne, 
niepokój i zaburzenia sfery emo
cjonalnej.

„ U niektórych pacjentów drżenie 
jest tak silne, że nie mogą jeść czy 
wypić filiżanki herbaty. Pojawia 
się ono, jak tylko chcą coś zrobić, 
kiedy np. podniosą ręce. Ten rodzaj 
drżączki poraźnej nie udaje się 
kontrolować za pomocą leków” - 
mówi prof. Meyerson. Wtedy przy
datne są inne metody leczenia - 
operacja mózgu lub stymulacja 
elektryczna, która umożliwia 
ograniczenie nieodwracalnych 
uszkodzeń mózgu. A wiadomo, że 
postępują one wraz z rozwojem 
choroby, wywołując coraz groźniej
sze objawy.

Dla uzyskania elektrostymulacji 
neurochirurdzy umieszczają w 
mózgu minielektrody. Żeby jednak 
drażniły komórki mózgu muszą je 
połączyć cienkimi przewodami z 
niewielkim aparatem, przypomi
nającym kształtem rozrusznik ser
ca. I tak jak on urządzenie umie
szczane jest pod skórą w klatce 
piersiowej chorego. Za jego pośre
dnictwem impulsy elektryczne 
nieustannie wysyłane są do 
mózgu, przy czym pacjent może re
gulować je z zewnątrz, za pomocą 
magnesu. Pacjent włącza aparat 
na dzień, dzięki czemu drżenie 
często znika całkowicie. Przed pój
ściem spać, kiedy stymulacja nie 
jest potrzebna, aparat może być 
wyłączony.

Stacje przekaźnikowe
W Szwecji stymulację mózgu le

karze wykorzystali już u ponad 
100 pacjentów. Coraz częściej sto
sowana jest też w innych klinikach 
europejskich. W ocenie specjali

stów, można ją zastosować u co 
piątej osoby, cierpiącej na chorobę 
Parkinsona. Tym bardziej że moż
na ją wykorzystać nie tylko do 
ograniczenia drżenia kończyn, ale 
też do zmniejszenia sztywności 
mięśni i niesprawności ruchowej. 
Wskazują na to udane próby w 
tym zakresie wykonane u wielu 
chorych we Francji.

„W tym przypadku celem stymu
lacji jest drażnienie głębiej poło
żonych komórek nerwowych wzgórza, 
pełniących rolę stacji przekaźniko
wych impulsów motorycznych. Je
śli uda się zahamować ich czyn
ność elektryczną, może nastąpić 
podniesienie sprawności ruchowej 
pacjenta” - mówi prof. Meyerson.

Niestety, metoda ta, mimo osią
gnięć, wciąż polega jedynie na ła
godzeniu objawów choroby, a nie 
na usuwaniu jej przyczyn. Z tym 
neurolodzy mają kłopoty od wie
lu lat, mimo że wiadomo, iż jej po
wodem jest spadek produkcji w 
mózgu neuroprzekaźnika o na
zwie dopamina. Lekarze podają 
chorym lek, zawierający tę sub
stancję, ale części z nich niewiele 
to pomaga. Poza tym, u nie
których pacjentów pojawiają się 
uciążliwe skutki uboczne lecze
nia.

Zabójcze rodniki
W tej sytuacji neurochirurdzy od 

lat próbują wykorzystać w lecze
niu drżączki poraźnej transplanta
cję komórek wstrzykiwanych do 
mózgu, które potrafią wytwarzać 
dopaminę. Mogą pochwalić się 
sukcesami: U kilku pacjentów 
udało się spowodować ustąpienie 
objawów choroby. Nadal jednak 
jest to metoda eksperymentalna,

w dodatku kosztowna. Przodują w 
tych badaniach specjaliści szwedz
cy ze słynnej w kliniki w Lund. 
Jedenastu chorym wszczepili do 
mózgu komórki nerwowe wytwa
rzające dopaminę, pobrane z poro
nionych płodów. Po tych zabiegach 
część pacjentów poczuła się znacz
nie lepiej. Objawy choroby były 
wyraźnie mniejsze, ale, niestety, 
po jakimś czasie ponownie nasila
ły się. Komórki podejmowały pra
cę w nowym organizmie, stopnio
wo jednak obumierały. W tym roku 
lekarze sięgnęli po neurony pło
dów świń. 'iym razem zabieg bar
dziej się powiódł: komórki nerwo
we świni przeżyły w mózgu jedne
go z chorych ponad siedem miesię
cy-

Przełomu w leczeniu choroby 
.Parkinsona można się spodzie
wać, gdy badaczom uda się usta
lić, co sprawia, że u niektórych 
ludzi giną komórki, wytwa
rzające neuroprzekaźnik. Naj
bardziej podejrzane są obe
cnie wolne rodniki, te same, 
które prawdopodobnie przy
spieszają starzenie się organi
zmu. Gdy jest ich w mózgu 
zbyt dużo mogą wywoływać 
chorobę, ale uczeni podejrze
wają, że powodem może być 
jakaś nie znana jeszcze sub
stancja toksyczna.

Nową nadzieją jest też odkrycie 
prof. Larsa Olsona z Instytutu 
Karolińska. Wykrył on w mózgu 
tzw. czynnik wzrostu (GDNF), po
budzający wytwarzanie dopaminy. 
Jeśli potwierdzą to dalsze bada
nia, odkrycie może doprowadzić do 
uzyskania nowego leku przeciw 
drżączce poraźnej.

JACEK KUBIAK



Czwartek, 23.10.1997 r. RÓŻNYCH STRON
25 lat temu wyszła pierwsza płyta

Dolary na lepsze widoki
Dwadzieścia pięć lat temu, na 

przełomie września i październi
ka, Zakłady Płyt Pilśniowych i 
Wiórowych w Karlinie wyproduko
wały pierwszą płytę pilśniową. W 
1992 r., po rocznej przerwie, uru
chomione zostały po raz drugi, 
jako spółka „Alpex”. Od tego cza
su zaczęto mocno inwestować. Tyl
ko w ostatnich dwóch latach (1996 
i 1997) włożono w zakład ponad 25 
min dolarów, a licząc od 1992 r. - 
40 min dolarów. Jest to bardzo 
dużo, ale w stosunku do tego, co w 
tym samym czasie zainwestowano 
w szczecinecki ,,Polspan”, to kro
pla w morzu.

W tym roku w „Alpeksie” odda
no do użytku linię do laminowania 
płyt wiórowych i nowe magazyny 
płyt o powierzchni 6 tysięcy me
trów kwadratowych. Na nowej li
nii będzie uszlachetniana połowa 
wszystkich wytwarzanych płyt.

O 40 proc. zwiększono produk
cję płyt wiórowych V-100, które 
wykorzystywane są w budownic
twie Szkieletowym na poszycia 
zewnętrzne podłóg, ścian i dachów 
budynków. Płyty te mają zwiększo
ną odporność na wilgoć, na ścieral
ność i charakteryzują się dużą 
sprężystością.

W roku ubiegłym główny wysi
łek spółki skierowany był na mo
dernizację linii płyt wiórowych. 
Miała ona na celu podwojenie pro
dukcji i obniżenie1 kosztów. Inwe
stycja przesunęła się jednak na ten 
rok.

- Niemiecka firma - synonim 
niemieckiej solidności, która 
miała dostarczyć suszarnię o de
cydującym znaczeniu dla całego 
ciągu, padła. Na szczęście urato
wał ją Norweg - mówi Jacek 
Czayka, prezes „Alpeksu”. - 
Byliśmy jednym z trzech polskich 
zakładów, które w roku ubiegłym 
w tej firmie kupowały urządze
nia. Wspólnie udało nam się za
łatwić problemy. Suszarnia ru
szyła z opóźnieniem, zamiast w 
październiku ub.r., dopiero w 
czerwcu tego roku. Kosztowała 
ponad 12 min zł. Dzisiaj są efek
ty. Dochodzimy do podwojenia 
produkcji. Uzyskaliśmy też za
planowane obniżenie kosztów o

około 10 proc. To jest nieodzowne, 
jeśli chcemy utrzymać się na ryn
ku.

W 1996 r. zdolności produkcyjne 
całej branży w kraju wynosiły 
1950 tysięcy metrów sześciennych, 
a w wyniku prowadzonych inwe
stycji i uruchomienia nowego za
kładu w Mielcu w 1998 r. wzrosną 
do 3,5 milionów metrów sześcien
nych. „Alpex” w tym czasie podwa- 
ja zdolności produkcyjne i jego 
udział w produkcji na rynku kra
jowym wzrośnie z 6,2 do 6,9 proc. 
Jest to wzrost ilościowy, natomiast 
wartościowo będzie dużo wyższy. 
Ponieważ wszystkie firmy tej 
branży zamierzają zwiększać pro
dukcję, coraz trudniej będzie

Z tego pomieszczenia operator (na zdjęciu Robert Pawłowski) steruje 
pracą nowej suszarni Kvaerner Bison. Komputer wyświetla na ekranie 
wszystkie dane - ilość zasypanych wiór, ich wilgotność, temperaturę su
szenia itd.

Fot. Kazimierz Ratajczyk

sprzedać to, co się wytworzy. Ła
twiej potrafi znaleźć się na rynku 
ten, kto będzie miał niższe koszty 
i zaoferuje tańsze wyroby. Zapo
trzebowanie też będzie rosło, ale 
wolnej. Wyrówna się za trzy lata.
I te trzy lata trzeba będzie prze
trwać.

Teraz „Alpex” zamierza moder
nizować linię do postformingu, by 
zwiększyć produkcję i zmniejszyć 
pracochłonność. Obecnie postfor- 
ming wytwarzany jest na trzech 
oddzielnych obrabiarkach, ludzie 
muszą przenosić płyty od jednej do 
drugiej maszyny. Potrzebna jest 
nowoczesna linia. Nie oznacza to 
wcale, że firma chće zwalniać pra
cowników. Zostaną przesunięci do 
innych działów.

Popyt na płyty bardzo rośnie. 80 
proc. produkcji „Alpeksu” prze
znaczone jest dla przemysłu me
blarskiego. Firmy, produkujące 
meble, biorą płyty wiórowe, lami
nowane, postforming, płyty pil
śniowe i laminowane, a budowla
ne - płyty na poszycia V-100, 
podłogi, parapety i elementy na 
drzwi.

Wyroby „Alpeksu” sprzedawa
ne są nie tylko w kraju, ale także 
za granicą. Płyty pilśniowe suro
we i lakierowane kupują Niemcy, 
Duńczycy, Holendrzy, Szwedzi, 
Czesi, w tym roku o 76 proc. wię
cej niż w roku ubiegłym. Odbior
cy z Ukrainy i Rosji zainteresowa
ni się głównie płytami uszlachet
nionymi. Eksport w tym kierun
ku w stosunku do roku ubiegłego 
wzrósł o 61,5 proc.

Zakład ma już 25 lat. Uroczysto
ści jubileuszowe odbędą się wiosną 
przyszłego roku, kiedy zakończone 
zostaną prowadzone właśnie inwe
stycje.

IRENA BOGUSZEWSKA

Ratunek
w
Członkowie komisji budżetowej 

Bundestagu byli szczerze zdziwie
ni, kiedy dowiedzieli się z prasy o 
odwołaniu dwóch wizyt państwo
wych prezydenta Romana Herzo
ga - w Republice Południowej Afry
ki oraz na Ukrainie. Po prostu, 
przewidziana na bieżący rok na 
prezydenckie wyjazdy suma 2,2 
min marek okazała się zbyt skrom
na i obie wizyty przesunięto na 
przyszły rok. Nauczeni tym do
świadczeniem członkowie komisji 
postanowili podnieść budżet Urzę
du Prezydenckiego na 1998 r. o 
450 tys. marek.

Przykład ten znamionuje wystę
pujący na dużo szerszą skalę pro
blem, jakim są niedobory w kasie 
państwa. W przeliczeniu na głowę 
mieszkańca, w końcu br. budżet 
będzie obciążony zadłużeniem w 
wysokości 27.100 marek, co w po
równaniu ze stanem sprzed sze
ściu lat oznacza dwukrotny wzrost. 
Jak ocenia Instytut Gospodarki 
Niemieckiej (IWD), łączne zadłuże
nie skarbu państwa w wysokości 
ponad 2 bilionów marek przekroczy 
sumę wszystkich tegorocznych wy
datków rządu federalnego.

W tej sytuacji, jedyną nadzieją 
dla federalnego ministra finansów 
- Theo Waigla są... palacze. Oni 
to bowiem, nabywając obłożone 
podatkami wyroby tytoniowe, za
silili w ub.r. skarb państwa ponad 
20 mld marek z tego tytułu, przy

sparzając prawie 5 proc. ogółu 
wpływów. W dobrze pomyślanym 
interesie finansów RFN, władze 
federalne nie zamierzają wprowa
dzać żadnych restrykcyjnych prze
pisów ani w stosunku do palaczy, 
ani samego przemysłu tytoniowe
go. Dlatego nie zaskoczyło orze
czenie Sądu Pracy we Frankfurcie 
n. Menem, który odrzucił skargę 
na palącego w biurze urzędnika. 
Całkowity zakaz palenia dopu
szcza się wyłącznie w dużych po
mieszczeniach, w przypadku, jeśli 
okaże się, że inne osoby nie zno
szą dymu.

W przeciwieństwie do USA, cho
rzy na raka nie mogą tu też liczyć 
na żadne odszkodowania od pro
ducentów wyrobów tytoniowych. 
Odpowiadając na interpelację w tej 
sprawie jednego z deputowanych 
z ramienia Zielonych, przedstawi
ciel władz państwowych podtrzy
mał dotychczasowe stanowisko, 
że każdy dorosły człowiek musi 
sam ponosić odpowiedzialność za 
swoje nałogi.

Na szczęście, jak wynika z ba
dań, pali coraz mniej młodzieży. W 
ciągu 20 lat odsetek młodych ludzi 
spadł z 58 do 44 proc. ogółu uza
leżnionych od nikotyny, liczba osób 
zaś, które nigdy nie próbowały się 
zaciągnąć, wzrosła ponad dwu
krotnie. (PAP)

MAREK GODLEWSKI
Z KOLONII
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Wiertła do betonu cylindryczn

Prowadząc intensywne prace badawcze i rozwojowe firma 
Bosch zapewnia użytkownikowi wysoki komfort pracy, 
największą dokładność i bezpieczeństwo. Najwyższej jakości 
osprzęt pomaga szybciej i dokładniej wiercić, przecinać, 
szlifować, wkręcać i frezować zachowując przy tym 
wysoką żywotność. Bosch to symbol przyjaznego 
dla środowiska użytkowania. Wszystko po to, aby człowiek 
stosując daną maszynę mógł coraz łatwiej wykonywać 
stojące przed nim zadania.

Firma Bosch oferuje najszerszy program osprzętu 
do elektronarzędzi wszystkich dostępnych obecnie na rynku 
producentów, do każdego zastosowania, dla każdego 
użytkownika. Żadna inna firma na świecie nie oferuje 
podobnej liczby pozycji asortymentowych różnego rodzaju 
wierteł, brzeszczotów, tarcz do szlifierek kątowych, dłut, 
końcówek wkręcających, frezów, zszywek, pił tarczowych, 
papierów ściernych itp. Jakość osprzętu decyduje o jakości 
pracy wykonywanej elektronarzędziami.

Akcja
promocyjna 
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KOMUNIKAT
Zarządu Miasta i Gminy w Drawsku Pomorskim

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zago
spodarowaniu przestrzennym (Dz.U. nr 89, poz. 415) oraz uchwały 
Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim nr XLIII/316/97 z dnia 30 wrze
śnia 1997 r. Zarząd Miasta i Gminy w Drawsku Pom. zawiadamia o przy
stąpieniu do sporządzania zmiany miejscowego planu ogólnego zagospo
darowania przestrzennego gminy Drawsko Pomorskie, obejmującej tereny 
w obrębach:

Łabędzie dz. nr 80/3, Rydzewo dz. nr 7/8, 266/5, 415/1,416/3, 418/4, 
418/5, 418/9, 420/10, 442,443, 447/1; Żółte dz. nr 26/1,26/2, 26/3, 26/4, 
48/1,42/23, 48/2, 55, 57; Zarańsko dz. nr 19, 20/2, 20/1,22, 9,10,11/3, 
14/2,14/3,143/17; Suliszewo dz. nr 173/1; Linowno dz. nr 62, 91,135/1; 
Gudowo dz. nr 134,146,150,178/1,184,185/4,282/4, 282/37; Mielenko 
Drawskie dz. nr 177, 184/3; Zbrojewo dz. nr 48/2; Zagozd dz. nr 137; 
Gajewkodz. nr 27/1, poligon wojskowy; rekultywacja gruntów, turystycz
ne szlaki rowerowe.

Zmiana dotyczy terenów zgłoszonych we wnioskach do planu. Przedmio
tem planu jest określenie sposobu zagospodarowania terenów w grani
cach ich opracowania. Uwagi i wnioski do obszarów objętych zmianą pla
nu można składać w Urzędzie Miasta i Gminy w Drawsku Pomorskim, pl. 
Orzeszkowej, 3 w terminie 22 dni od dnia publikacji komunikatu. Wniosek 
powinien zawierać: nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, 
przedmiot wniosku oraz oznaczenie na mapie nieruchomości, której do
tyczy. KB-3849

KOMUNIKAT

Zarządu Gminy Połczyn Zdrój
Zgodnie z art. 18, ust. 2, pkt 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku o 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. nr 89 z 1994 roku) oraz 
uchwały nr XL/323/97 Rady Miejskiej w Połczynie Zdroju z dnia 
27 sierpnia 1997 roku

zawiadamiamy o przystąpieniu do sporządzania zmia
ny miejscowego planu zagospodarowania przestrzen
nego miasta Połczyna Zdroju, obejmującej obszar 
działki nr 82/6 przy ul. Koszalińskiej.

Przedmiotem opracowania jest zmiana dotychczasowego sposobu 
użytkowania (przemysł, bazy, składy) i wprowadzenie funkcji usługo
wej.

Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski, dotyczące wyżej wymienio
nego terenu. Wnioski na piśmie należy składać w Urzędzie Miasta i 
Gminy w Połczynie Zdroju, plac Wolności 3-4, do dnia 14 listopada 
1997 roku.

Wniosek powinien zawierać; nazwę lub imię i nazwisko oraz adres 
wnioskodawcy, oznaczenie nieruchomości i propozycję jej zagospo
darowania.

KB-3847

Zarząd Miasta 
i Gminy Karlino

informuje
że w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 
129 z dnia 14 października 1997 roku pod 
pozycją nr 38747 ukazało się ogłoszenie o 
przetargu nieograniczonym na opracowa
nie projektu budowlanego uciepłownienia 
miasta Karlino.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można ode
brać osobiście w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Karlino, 
plac Kościelny 7, pokój nr 12 lub za zaliczeniem pocztowym 
(cena jednego egzemplarza 10 zł). Wadium - 5.000 zł.

Uprawniony do kontaktu z oferentami jest pan Janusz 
Glazik.
Zainteresowanych zapraszamy do wzięcia udziału w 

przetargu. KB-3850

* Osprzęt oraz elektronarzędzia dostępne w akcji promocyjnej. Szczegóły w punktach sprzedaży.

Osprzęt dla każdego.

BOSCH
Elektronarzędzia

KB-3534pa



Szpital Wojewódzki 
w Koszalinie, ul. Chałubińskiego 7
uprzejmie informuje, że w Biule
tynie Zamówień Publicznych nr 
124 poz.37484 ukazało się ogło
szenie o przetargu nieograniczo
nym na „Wykonanie moderni
zacji Oddziału Laryngologii”.

Wszelkich informacji udzie
la Dział Techniczny szpitala - 
Jerzy Turek, tel. 45-11-71.

KB-3848

ZAWIADOMIENIE
Zarządu Miasta i Gminy Barwice

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 7 lipca 1994 
r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. nr 89 poz. 415)
zawiadamia się, że projekt zmiany miejscowego pla
nu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gmi
ny Barwice będzie wyłożony do publicznego wglądu 
w dniach od 3.11.1997 r. do 24.11.1997 r. w siedzibie 
Urzędu Miasta i Gminy Barwice, w pokoju nr 15, w 
godz. 10.00-12.00.

Zgodnie z art. 23 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia 
przyjęte w projekcie planu, może wnieść protest.

Zgodnie z art. 24 ustawy, każdy, którego interes prawny lub 
uprawnienia zostały naruszone przez ustalenia przyjęte w pro
jekcie planu, może wnieść zarzut.

Zainteresowani mogą zgłaszać protesty i zarzuty na piśmie do 
Zarządu Miasta Barwice z podaniem oznaczenia nieruchomo
ści w terminie nie dłuższym niż 14 dni po upływie okresu wyło-

Przedstawiciel Skarbu Państwa 
SŁOWIŃSKI PARK NARODOWY

ul. Bohaterów Warszawy la, 76-214 Smołdzino
ogłasza przetarg pisemny nieograniczony na składanie ofert na:
1. Usunięcie przyczyn przemarzania ścian w bloku mieszkalnym i re

mont dwóch mieszkań w Smołdzinie, ul. Bohaterów Warszawy 1a, 
wadium - 600 zł.

Termin realizacji - do 30 kwietnia 1998 roku
2. Dostawę i montaż stolarki z PCV w budynku biurowym Smołdzino, 

ul. Bohaterów Warszawy 1a, okna parapety wew., parapety zew. - 
wadium - 250 zł

Termin realizacji - do 15 grudnia 1997 roku
3. Wymianę pokrycia dachu budynku mieszkalnego w Smołdzinie, ul. 

Czubińskiego 1 - wadium - 200 zł
Termin realizacji - do 15 grudnia 1997 roku
Zakres prac dot. poz. 1 i poz. 3 określa załącznik do specyfikacji istotnych wa

runków zamówienia, który można odebrać w siedzibie zamawiającego, pokój nr 4, 
lub za zaliczeniem pocztowym (cena 10 zł).

Uprawniony do kontaktów z oferentami inż. Wacław W. Kwiatek, tel. (059) 
117-204. Termin składania ofert upływa 6 listopada 1997 r., godz. 10.00.

Otwarcie ofert nastąpi 6.11.1997, godz. 11.00, w siedzibie zamawiającego, 
pokój nr 2. Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem obowiązkowych 
preferencji krajowych. W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają 
wymogi wskazane w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

GM-5358

Zarząd Gminy 
w Rąbinie

ogłasza na 30.10.1997 r. o godz. 10.00 w siedzi
bie urzędu przetarg nieograniczony na sprzedaż 
następujących nieruchomości w obrębie ewiden
cyjnym Rąbino:
- dz. nr 226/4 zabudowana o pow. 0,02 ha, na 

której zlokalizowany jest młyn gospodarczy
- dz. nr 226/5 o pow. 1.294 ha - rolna
- dz. nr 230 o pow. 0,88 ha - użytki rolne
- dz. nr 223 o pow. 0,68 ha - użytki rolne oraz las 

i zadrzewienie
Kwota do sprzedaży wynosi 104.600 zł.
Wadium w kwocie 10.460 zł powinno być wpłacone do dnia 

30.10.1997 r. w kasie Urzędu Gminy do godz. 9.30.
Zastrzegamy prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczy

ny
KB-3854

ZŁOMOSTAL
Koszalin, ul. Mieszka I 2 

tel. 424-853
SKUP ZŁOMU STALOWEGO
od 145 zł do 210 zł za tonę 

czynne 7.30-14.30 
Istnieje możliwość 

negocjacji cen.
GA-5154p

Nowo wybudowana 
apteka

ogólnodostępna
„MALWA”

Szpitala Wojewódzkiego 
ul. Chałubińskiego 7 

75-581 Koszalin 
tel. 45-35-50 wew. 340

zaprasza 
w dni powszednie 
w godz. 9.00-18.00 

w soboty w godz. 9.00-14.00 
Oferujemy:

* szybką realizację recept na 
leki gotowe

* szeroki wybór asortymentu 
opatrunkowego, higienicznego, 
homeopatycznego itp.

* konkurencyjne ceny
* profesjonalną i kulturalną &

obsługę |
Serdecznie zapraszamy §

HOTEL „NEPTUN" Łeba
NOWY, INNY ŚWIAT

Jeżeli posiadasz miłą aparycję, 
cechuje cię komunikatywność 

ZADZWOŃ!
Proponujemy atrakcyjną pracę w 

ekskluzywnych warunkach 
w zawodzie kelnera-barmana. 

Recepcjonisty - znajomość języka 
angielskiego lub niemieckiego 

Gwarantujemy profesjonalne szkolenia 
Tel. 661-432,662-331,662-357

_________________________ GM-5200p

Pomorska Fabryka Okien 
w Słupsku

czołowy producent okien PCV

poszukuje osoby na stanowisko MANAGERA
WYMAGANIA:
-wykształcenie wyższe 
-wiek do 35 lat 
-zdolności organizacyjne
- samodzielność w podejmowaniu decyzji
- kreatywność i własna inicjatywa w działaniu
- zdolność kierowania podległym zespołem o.

Oferty pisemne wraz ze zdjęciem prosimy i 
kierować od adresem: M&S Pomorska Fabryka -3 

Okien, ul. Grottgera 15,76-200 Słupsk. °

HALO-TAXI
Szczecinek

96-23 473-86
t0% zniżka na telefon i z postoju

BB-159p

„DRAHT KREBS”
PHUPSp. z o.o.

78-444 Polne 
tel./fax (0966) 369-25

POLECA (SYSTEMY OGRODZENIOWE)
- siatki ogrodzeniowe dla:

a) budownictwa
b) rolnictwa
c) leśnictwa
d) zabezpieczeń autostrad i dróg szybkiego ruchu

- przęsła ogrodzeniowe
- słupki, bramy, bramki
- kosze do budowy ekranów dźwiękochłonnych
- kraty zbrojeniowe

Oferujemy krótkie terminy realizacji oraz możliwość nego
cjowania cen przy większych ilościach zakupu.

______________________ ■ __________________________________________ GB-5151pa

e Powszechny Zakład Ubezpieczeń na Życie SA 
Inspektorat w Koszalinie

PZU ŻYCIE SA - największa firma ubezpieczenio
wa w Polsce

poszukuje kandydatów do pracy w Inspektoracie 
w Koszalinie na stanowisku

KSIĘGOWEGO
Wymagania w stosunku do kandydatów:
❖ wykształcenie wyższe ekonomiczne 
❖ znajomość obsługi komputera 
❖ doświadczenie w zawodzie mile widziane

Oferty, zawierające: życiorys zawodowy, list motywacyjny, 
odpis dyplomu i zdjęcie prosimy składać osobiście w siedzibie 

Inspektoratu w Koszalinie, ul. Gnieźnieńska 7, II piętro, 
pok. 316. Informacje: tel. 42-01-12.

UD

Termin składania ofert upływa 24 października 1997 r. j?
ZĄUFADie, KcóRe prc.ocer>cuje!

NAJNIŻSZE, BO PROMOCYJNE CENY!
Płyta gjpsowo-kartonowa

- wełna mineralna
- profile
- kleje
- szpachle

TRANSPORT NA TERENIE KOSZALINA GRATIS!
_______Dachówka ceramiczna

y i. -fry.},'

JIRC ANY
Zapraszamy

ABC s.c. Hurtownia Materiałów Budowlanych 
75-347 Koszalin, ul. Władysława IV-1 37 

tel./fax (094) 43-37-49

Zakład Karny w Wierzchowie
ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę 
środków czystości i materiałów biurowych

Specyfikacje istotnych warunków zamówienia na ww. artykuły można ode
brać w Zakładzie Karnym, 78-530 Wierzchowo, ul. Szkolna 8, w sekretariacie, 
tel. 18-468 w godz. 8-15.

Oferty należy składać w terminie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia w 
sekretariacie Zakładu Karnego w Wierzchowie, ul. Szkolna 8. W przetargu mogą 
wziąć udział oferenci, którzy spełniają wymogi ustawy o zamówieniach publicznych 
(art. 19 i 22). Otwarcie ofert nastąpi 6.11.1997 r. o godz. 9.00 w Zakładzie Kar
nym Wierzchowo, ul. Szkolna 8. Ogłaszający przetarg zastrzega sobie prawo 
unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. ga-5367

Zakład Karny w Starym Bornem 
k. Bobolic

ogłasza przetarg nieograniczony
na sprzedaż ciągnika URSUS 
C-355, rok produkcji 1975. 
Cena wywoławcza: 5.500,00 zł.

Wadium wynosi 10% ceny wywoławczej, wpłata najpóźniej do 
godz. 8.30 w dniu przetargu. Ciągnik przeznaczony do sprze
daży można oglądać w przeddzień przetargu w godz. 9.00-11.00 
na terenie zakładu karnego.

Wadium przepada na rzecz sprzedającego, jeżeli przystępu
jący do przetargu nie zaoferują ceny nabycia równej cenie wy
woławczej.

Przetarg odbędzie się w dniu 7 listopada 1997 roku w 
Zakładzie Karnym w Starym Bornem k. Bobolic o godz. 
10.00.

Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu bez poda
nia przyczyn.

KB-3842

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
w Lęborku

ul. Słowackiego 24, pokój nr 1, tel. 622-023 
NIP 841-000-56-04

ogłasza przetarg pisemng nieograniczoną 
ofertoWg

na wykonanie robót instalacyjnych, tj. wyko
nanie podejść pod indywidualne gazomierze 
w budynkach wielorodzinnych, mierzące zu
życie gazu w poszczególnych lokalach (pio
ny gazowe na klatkach schodowych) wraz z 
montażem skrzynek gazowych.

Ogólna liczba mieszkań ok. 1050 (dokumentacja do wglądu w spół
dzielni pokój nr 8).

Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium w 
wysokości 2000 zł, które należy wpłacić w kasie spółdziel
ni przy ui. Słowackiego 24 w dniu 28.10.1997 do godz. 14.00.

Wadium przepada na rzecz spółdzielni, jeżeli oferent, którego oferta 
zostanie przyjęta uchyli się od zawarcia umowy we wskazanym przez 
spółdzielnię terminie.

Upoważniony do kontaktów z oferentami jest pan Stanisław Piasec
ki. W ofercie prosimy podać cenę za jedno podejście pod indywidu
alny gazomierz wraz z montażem szafki gazowej. Zamkniętą koper
tę z „Ofertą przetargową na wykonanie robót instalacyjnych” skła
dać w siedzibie zamawiającego, pokój nr 1.

Termin składania ofert upływa dnia 28.10.1997 roku o godz. 14. 
Otwarcie ofert nastąpi 29.10.1997 r. w siedzibie zamawiającego, 
pokój nr 4.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyn.

GM-5355

Koszalińskie Przedsiębiorstwo Przemysłu Drzewnego SA
78-400 SZCZECINEK, ul. 3 Maja 2 f®x (0-966)43548

K ' \ a,»«* DZIAŁ SPRZEDAŻY
I tel. (0-966)43150

Koszalin
(0-94) 432010

Karlino
(0-84)117 432 OD LISTOPADA 

OFERUJEMY 
PARZENIE 

BUKA

Manowo
(0-94)18 3277Białogard

| (0-94)12 3258

Sławoborze
| (0-9S1) 47008

POTENTAT Świdwin
(0-961) 52773

W PRODUKCJI Kołacz
(0-961) 62633

DREWNA

-TARCICA IGLASTA

Drawsko
Pomorskie Czaplinek

(0-961) 33446 Jgff

©lcs3 la#
1 LIŚCIASTA Wierzchowo

-DESKI PODŁOGOWE (0-961)18 212

Of®-ŁATY
•KRAWĘDZIAKI
-PARKIET Pomorski

-BOAZERIA <0-961)16 312 ^

rTr3 yi
-LISTWY PROFILOWANE 
-WIĘŹBY DACHOWE

Krosino
(0-966) 36616

Szczecinek
(0-966) 434 31

Łubowo
(0-966) 57378©4

Świerczyna
(0-961) 18 613

©4 d> Ö33

LEGENDA
^ Zakład Przemysłu Drzewnego liściasty 

4 Zakład Przemysłu Drzewnego iglasty 

CTO Suszarnie

■«Ł Składy fabryczne

dps Autoklaw do ciśnieniowej 
impregnacji drewna

Parzelnia
GB-5227p

SKLEPY: KOSZALIN, ul. Drzymały 10 (W MEGASAMIE), tel. (0-94) 420-661
KOSZALIN, ul. Dworcowa 4, tel. (0-94) 41Q-194 1
ŚWIDWIN, ul. Drawska 18, tel. (0961) 537-27 i

HURTOWNIA: Koszalin, ul. Szczecińska 57, tel./fax (094) 426-707, 460-323 1



“AMC” proponuje auto dnia: Ford 
mondeo (1993) 1,6, z salonu, 29.000.
AUTO - Handel - Komis - raty. Na za
mówienie samochody i części - USA, 
Kanada. Wypożyczalnia samochodów. 
Koszalin, 451 -401, ul. Franciszkańska 94,
AUTO-części japońskie, koreańskie, 
przeguby napędowe. Koszalin, Zielo- 
na 55, 40-55-98; 090 526-717.
AUTO-HANDEL - KOMIS “Salon u 
Rycha, co samochody pycha”. Szał- 
wińska Bożena Koszalin, Gnieźnień
ska 32C, 411-298. Sprzedajemy sa- 
mochody bez pierwszej wpłaty.
AUTOGAZSYSTEM - montaż samocho
dowych instalacji gazowych. Stare Bieli- 
ce 102A, (0-94) 163-410,090 531-736.
AUTOSZYBY. Kołobrzeg, 35-282-81.
KOPARKI, ładowarki, spycharki, dźwi
gi - nowe i używane. Kupno, sprzedaż, 
remonty, skup części. Zakład Napraw
czy Żary, (068) 74-35-01.

NYSA, ŻUK - NAPRAWA. AUTO 
- AGRA, KOSZALIN, POŁCZYŃ- 
SKA 73, TEL. 42-54-45._________

OPONY - osobowe, rolnicze, TIR. Biało- 
gard, Szosa Połczyńska 1 A. (09412) 60-08.
SZYBY samochodowe “Auto Glas” 
Słupsk, Gdańska 8, 425-029._______
WYPOŻYCZALNIA samochodów. 
Auto - Lombard “Skopol” Koszalin, 
Gnieźnieńska 47, 42-42-09._________
ZNISZCZONE, powypadkowe kupię. 
Słupsk, 090 26-72-38.

KUPNO
!!!!!!!!!! 059 433663. AAUTA powypad
kowe, uszkodzone, skorodowane skupujemy.
ANTYKI. (0-966) 443-61. 
BARAKOWÓZ. Koszalin, 412-553.

BLOK silnika do koparki “Białoruś”. 
Koszalin, 187-670._________________
CIĄGNIKI, kombajny, maszyny rolni- 
cze. Tel. (0-593) 52-13._____________
DOM - do 60.000 w Słupsku. (059) 
44-26-70 wieczorem.
DZIAŁKĘ budowlana w Koszalinie. 
(0-94) 412-883.____________________
KASZTAN świeży. (0961) 327-25.
KUPIĘ mieszkanie 1- lub 2-pokojowe. 
Koszalin, 40-60-80._________________
POLONEZ pick-up - tanio. Koszalin, 
40-56-16.__________________________
PRZYCZEPĘ samochodową 6 - 8 t. 
Koszalin, 410-816._________________
SIEWNIK zbożowy “Poznaniak” 2,5 m 
sprawny. Szczecinek, 420-26 lub 47-145.
WÓZEK widłowy elektryczny lub za
mienię na podnośnik ręczny. Tel. 0602 
626-544,___________________________
ZDECYDOWANIE jelcz, star wywrot
ka. Koszalin, 410-816.

GLAZURA, remonty mieszkań. Ko- 
szalin, 410-866 po 17.______________
INSTALACJE elektryczne, pomiary. 
Koszalin, 42-37-13, 45-72-26.
INSTALACJE gazowe c.o. miedź. 
(094) 115-160._____________________
JUNKERSY naprawa. Tanio, gwaran- 
cja. Koszalin, 40-25-25.

USŁUGI

ŻALUZJE pionowe, poziome - produ
cent. Rolety. Koszalin, Grunwaldzka 6, 
42-57-45.__________________________
ŻALUZJE verticale. Koszalin, 40-89-55.
ŻALUZJE, okna, rolety “Max-System”. 
Kołobrzeg, (0-94) 35-16-700.
ŻALUZJE, rolety. Słupsk, 424-884. 
ŻALUZJE, tapicerki. Koszalin, 403-276.

CZYSZCZENIA DYWANÓW, TAPI
CERKI. KOSZALIN, 0-601-76-18-31.

ŻALUZJE, verticale. Sprzedaż, mon- 
taż. VAT. Koszalin, 43-48-45.________
ŻALUZJE, verticale, rolety. Koszalin, 
42-33-12.

PODŁOGI PANELOWE - 
ELEWACJE PCV 
PANELE BOAZERYJNE 
DRZWI „PORTA"

KAMAZ wywrotka. (0-94) 162-242. ŻALUZJE, verticale. Koszalin, 43-20-67.
KARCHER - pranie dywanów, tapicer
ki samochodowej, mycie silników. Ko- 
szalin, Szczecińska 25A, tel. 423-190.
KOMPLEKSOWE sprzątanie pomie- 
szczeń biurowych. Kołobrzeg, 35-29-132.
KOMPUTEROWE przepisywanie.
Koszalin, 42-73-90._________________
MALOWANIE, tapetowanie, glazura, bo
azeria. Koszalin, 404-212, 090 526-900.
Tanio!___________________________
OKNA drewniane, PCV, rolety, marki- 
zy, verticale. Koszalin, 45-72-29.
OKNA PCV. Koszalin, 42-54-96.
PANELE, sufity podwieszane. Koło- 
brzeg, (0-94) 35-16-700.____________
PRALKI - naprawa. Koszalin, 43-45-35.
PRALKI - naprawy domowe. Zmiana 
tel. 45-25-25 na 408-660 Koszalin.
PRZEPROWADZKI. Koszalin, 407-340.

ter 25.000. Nasz Dom - 3-pokojowe, 
56 m, I piętro.______________________
NIERUCHOMOŚCI Wysokiński 1
Maja 8, tel. 42-36-44, 42-43-74. Pal- 
czewice, k. Darłowa - pół bliźniaka, 
30.000. Lulewice k. Białogardu - wol
no stojący 60.000. Barwice - komfor- 
towy, 180.000._____________________
NOWE, 2-poziomowe mieszkanie w 
centrum Koszalina wynajmę firmie. 
Oferty pisemne BO “GK” 2021.______
PENSJONAT w pobliżu jeziora tanio 
sprzedam. Koszalin, 45-73-85.

tanio!

Koszalin, ul. Szarych Szeregów 7, tel. 41-15-86, w. 110 GM-si69pa

!!!! AUTOALARMY! Servis 24h. Ko
szalin, Zdobywców Wału Pomorskiego 
91, (094) 404-546, 0602 665-109.
!! AUTOALARMY. Immobilizery. Zna
kowanie. Najtaniej. Promocja. Koszalin, 
Gnieźnieńska 8,426-712,415-707,090 
532-639.___________________________
I RTV naprawa. Serwis “Thomson”. 
Koszalin, Findera 49, 42-33-15, 0602 
666-225, 0602 666-238.
! TELEPOGOTOWIE. Koszalin, 42-75-91.
“MIOTEŁKA” oferuje sprzątanie biur, 
mieszkań, mycie okien. 0601-78-73-01.
AGREGATY, urządzenia chłodnicze - 
naprawa, sprzedaż. Koszalin, 45-68-66 
do 15, po 45-83-44, lub 0602 318-893.
BARLINEK, panele. Cykiinowanie. 
Koszalin, 41-41-30._________________
CHAŁUPNICTWO. 0-70071-195.
CYKLINOWANIE, układanie, malowa
nie, gładzie gipsowe, panele. Kosza- 
lin, 40-54-96._______________________
CYKLINOWANIE, lakierowanie, pane- 
le. Koszalin, 410-997.______________
CYKLINOWANIE. Koszalin, 420-063. 
Specjalna cena.____________________
CYKLINOWANIE. Koszalin, 413-734.

PRZEPROWADZKI. Koszalin, 
45-17-87,__________________________
PRZEWÓZ towarów 1 t i 2 osób kraj i 
zagranica. Koszalin, 410-816._______
PRZYJMĘ reklamę na samochód do- 
stawczy. Słupsk, 41-33-22.__________
REKLAMY świetlne i inne na każdym 
podłożu. Koszalin, 408-424.________
REKLAMY wszelkiego rodzaju, nadru
ki firmowe na każdym podłożu, wizytów
ki “Panda” Koszalin, Grunwaldzka 8, 
460-456.___________________________
REMONTY mieszkań, gładzie, hy- 
draulika VAT. Koszalin, 40-70-14.
RTV magnetowidy, satelity - naprawa 
- gwarancje. Koszalin, 402-572.
RTV naprawa. Koszalin, 45-46-32, 
Kniewskiego 1._____________________
RTV naprawa + piloty, gwarancja. Ko
szalin, 402-552.

spółka z o.o.
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PRODUCENT
Koszalin, ul. Szarych Szeregów 5 

tel./fax 411-587

7-18 7-14
PRODUKCJA wg PROJEKTU

• MEBLE KUCHENNE
• MEBLE BIUROWE
• SZAFY, REGAŁY
•MEBLE ŁAZIENKOWE, ŁÓŻKA

USŁUGI DLA FIRM 
STOLARKA:

SCHODY • DRZWI i inne 
SPRZEDAŻ 

•FARBY* LAKIERY

RATY GM-4685p

CZYSZCZENIE dywanów. Koszalin,
41- 25-82.__________________________
CZYSZCZENIE dywanów. Koszalin, 
43-11-44, 0601-75-13-08.___________
CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki, pro- 
fesjonalny sprzęt. Koszalin, 45-38-48.
DEKARSKIE. Krycie, smołowanie. 
Koszalin, 412-585.
DEZYNFEKCJA, dezynsekcja, fumiga- 
cja, deratyzacja. Koszalin, tel. 404-754.
DO wynajęcia 2-pokojowe nie umeblo
wane, płatne za rok z góry. Koszalin,
42- 55-47,__________________________
DOMOFONY, alarmy - montaż, napra- 
wa. Słupsk, 0602 34-69-17._________
DOMOFONY. Koszalin, 45-38-48.
DRZWI, okna - renowacja, malowanie. 
Tel. 0602 399-047._________________
DRZWI - tapicerka, boazeria. Kosza
lin, 41-22-33._______________________
GLAZURA, malowanie, rygipsy. Ko
szalin, 43-46-70.

RTV naprawa. Koszalin, 41-45-25. 
Zakład - Sikorskiego 5.
RTV naprawa. Koszalin, 41-45-25.
RTV naprawa. Koszalin, 42-75-91.
SPRZĘT satelitarny - naprawa. Kosza
lin, 43-08-22.
TELENAPRAWAwdomu klienta. Ko
szalin, 090 526-789, 405-163.
TELEPOGOTOWIE. Koszalin, 45-35-79.
TRANSPORT kamaz - wywrotka. 
Mielno, tel. 189-804.
TRANSPORT wywrotka 51. Koszalin, 
40-72-39.
TRANSPORT - do 1,51 plus 2 osoby. 
(094) 45-11-10.
TRANSPORT. Koszalin, 42-26-80.
TRANSPORTOWE 6 t + plandeka. 
Koszalin, 410-816.
UKŁADANIE glazury - terakoty tanio, 
solidnie. Białogard, tel. 12-62-59 (18-20).
USGI transportowe 2,7 plandeka. Tel. 
(0-94) 35-832-35.
VIDE-ABV wideofilmowanie. Koszalin, 
43-03-75.
VIDEO-A -videofilmowania. Koszalin, 
433-271.
VIDEO-A -videofilmowania. Koszalin, 
425-645.
VIDEOFILMOWANIE, “ELVICOM” 
Koszalin, 43-44-92.
VIDEOFILMOWANIE. Kołobrzeg, 
35-21-829.
WIDEOFILMOWANIE. Gościno, 
35-12-703.
WYPOŻYCZALNIA przyczep. Kosza
lin, 42-64-49.
WYROBY z granitu - schody, parapety, 
blaty meblowe, elementy kominkowe, 
nagrobki. Trzciana, koło Sławoborza 
(0-94) (0-961) 47-024 lub 090 259297.
WYRÓB boazerii. VAT. Raty. Koszalin,
Sianowska58,40-50-43,0601 79-32-34.
ŻALUZJE (verticale), rolety zewnętrz
ne. Promocyjna obniżka cen. Produ
cent, tel. 090 532-758.

ŻALUZJE (VERTICALE), ROLETY 
ZEWNĘTRZNE OD 170 ZŁ. PRA
NIE VERTICAL!. KOSZALIN, ZWY
CIĘSTWA 87 (W PODWÓRZU) 
460-385. PROMOCJA.

ŻALUZJE, verticale, rolety. VAT. Ko
szalin, 45-75-97.___________________
ŻALUZJE, verticale. Koszalin, 45-47-75.

!!!!!! NORD - Nieruchomości. Mor
ska dom do wykończenia, 100.000 zł. 
Koszalin, Piłsudskiego 17, tel. 411-423.
! BIURO Wandom. Koszalin, Grun
waldzka 8/10, 410-230. Sprzedaż: 3- 
pokojowe, garaż - Kolejowa. Poszuku- 
jemy mieszkań - sprzedaż, wynajem.
I DOM-LEX Nieruchomości, Koszalin, 
Piłsudskiego 3,410-761. Do sprzedaży
2- pokojowe 45 m kw., Przylesie, szere
gowiec 160.000. Gospodarstwo z 33 ha 
ziemi 200.000. Do wynajęcia 1 -pokojo- 
we, centrum; 3-pokojowe - Przylesie.
I KONTRAKT - Nieruchomości. Ko
szalin, Grunwaldzka 6, tel./fax 42-47-58. 
Sprzedaż: 3-pokojowe 63 m - parter. 
Wynajem 2-pokojowe 38 m. Poszuku
jemy mieszkań do sprzedaży i wynaj- 
mu.________________________________
“AGIT” Nieruchomości. Szczecinek, 
Emili Plater 25"A”, 481-97.__________
“FACTORIA” Giełda Nadbałtycka. 
Koszalin, tel. 411-902,410-769. 2-po
kojowe: 27 37 m - 47.000; 56 m - 
63.000. Poszukujemy mieszkań do 
pilnej sprzedaży, wynajmu. Sprzedają- 
cy bez prowizji._____________________
“LOKUM” Kołobrzeg, ul. Dworcowa 
12, tel./fax 35-227-10. Komfortowe
3- pokojowe, 89 m kw.______________
3-POKOJOWE sprzedam. Koszalin, 
43-30-64.__________________________
@ DELTA Nieruchomości, Przemysłowa 
6. 4-pokojowe, 72 m - Sianów. Dom + 
działka 60 arów - okolica Koszalina. Dział
ki 10 i 12 arów przy ul Szczecińskiej. 
Koszalin, 43-36-61 i po 18 185-617.
ABELARD -dwupokojowe (64), par- 
ter, (mieszkanie, usługi, biuro), 80.000.
ABELARD - Nieruchomości, Koszalin, 
Matejki 14, tei./fax 410-251._________
AD. DRĄGOWSKI Nieruchomości, 
Koszalin, ul. Grunwaldzka 8/10, tel. 
41-02-40, kom. 0602 64-60-42. Mie- 
szkania, działki budowlane._________
AGENCJA “Jasiński” Nieruchomości, 
Piłsudskiego 28, Koszalin, 426-448, 
420-888. Dwupokojowe 40 m, 46.000. 
Działka w Maszkowie 1300 m, 5.000.
AGENCJA Nieruchomości “LOKUM”, 
Kołobrzeg, Dworcowa 12, tel./fax 
35-227-10._________________________
CZTEROPOKOJOWE sprzedam, za- 
mienię. Tel. 0602 66-44-97._________
DO wynajęcia obiekt handlowy pow. 189 
m kw. w Słupsku. Tel. (059) 439-579.
DO wynajęcia 2-pokojowe. Koszalin, 
43-17-94.

DO WYNAJĘCIA HALA MAGAZY
NOWA W MŚCICACH, 1000 M KW. 
LUB CZĘŚĆ. OBIEKT DOZORO
WANY, TELEFON, PLAC MANEW
ROWY. KOSZALIN, 45-26-42.

DOMKI JEDNORODZINNE - SZE
REGOWE, WOLNO STOJĄCE, 
CENA JUŻ OD 1100 ZŁ M KW. 
(PEŁNA INFRASTRUKTURA, 
WYKOŃCZONY “POD KLUCZ”), 
ULGI W PODATKU DOCHODO
WYM, KREDYTY HIPOTECZNE, 
KSIĄŻECZKI Z PREMIĄ GWA
RANCYJNĄ, WPŁATY RATAL
NE. NIEZMIENNA CENA OD 
DNIA ZAWARCIA UMOWY. “SEL- 
FA”, KOSZALIN, SŁOWIAŃSKA 
3, 42-25-18.

FIRMA US WEST POLSKA WY
DAWCA KATALOGÓW “PANO
RAMA FIRM”, POSZUKUJE W 
PEŁNI WYPOSAŻONYCH MIE
SZKAŃ DO WYNAJĘCIA W KO
SZALINIE IW SŁUPSKU. PROSI
MY O KONTAKT TELEFONICZ
NY W KOSZALINIE POD NU
MEREM: (094) 45-17-13 LUB W 
POZNANIU POD NUMEREM: 
(061) 847-56-36.

POKOJE biurowe (duże) do wynaję
cia. Koszalin, Wojska Polskiego 24,
42- 54-51.__________________________
POKÓJ 2 studentkom niepalącym.
Koszalin, 40-52-42._________________
POSZUKUJĘ lokalu o pow. min. 40 m 
kw. w Koszalinie. Koszalin, 186-177.
POSZUKUJĘ 2-, 3-pokojowego do 
wynajęcia. Koszalin, 42-37-17.______
POSZUKUJĘ mieszkania do wynaję- 
cia.Tel.090 532-418._______________
POTRZEBNE pomieszczenie około 
20 m. Koszalin, 45-25-20 po 18.
PRZYJMĘ studentki (tów) na pokój. 
Koszalin, 411-509.__________________
SASINO-STILO - Działki budowlano- 
-pensjonatowe, cena 5 zł za metr kwa- 
dratowy. (0-58) 76-32-06.___________
SPRZEDAM mieszkanie w domu dwu
rodzinnym, działka 400 m kw. Słupsk,
43- 05-49, 42-53-47.________________
SPRZEDAM mieszkanie 2-pokojowe 
44 m. Koszalin, 415-664.___________
WROCŁAWSKA Giełda Nieruchomości 
Koszalin, Zwycięstwa 7, tel. 42-45-46 
wew. 36 (9-16), (090) 532-996. Kup
no. Sprzedaż. Zamiana. Cały kraj. 
Kupimy jedno - dwupokojowe.
WYDZIERŻAWIĘ pomieszczenie ma
gazynowe 80 m kw. Koszalin, 417-523.
WYNAJMĘ pomieszczenie 54 m kw. 
Kołobrzeg, 35-182-81.______________
WYNAJMĘ pokój studentce mieszka- 
jącej w okolicy Koszalina, 43-19-23.
ZAKWATERUJĘ trzy studentki. Ko
szalin, P. Findera 46C._____________
ZAMIENIĘ kawalerkę własnościową 
na większe, może być zadłużone. Ko
szalin, 45-39-63 po 20.

DWUPOKOJOWE do wynajęcia (telefon, 
płatne za pół roku). Koszalin, 45-40-71.

m E
MIESZKANIE 1 -pokojowe z loggią w 
centrum na większe, może być zadłużo
ne. Koszalin, 415-719, 090 532-904.

mm

kelnerów, barmanów i recepcjonistów 
znających j. angielski lub niemiecki. 
Gwarantujemy profesjonalne szkole
nia. Łeba (059) 661-432, 662-331, 
662-357.___________________________
KIEROWCA kat. B poszukuje pracy. 
Koszalin, 415-845 (8-15).___________
MECHANIKA do naprawy i konserwa- 
cji maszyn. Koszalin, 42-48-31.
POLSKO - niemiecka firma zatrudni 
szwaczki. Koszalin, 090 532-266.
PRACA na telefon dla każdego inf. tel. 
090 530-304, sobota, niedziela od 11 do 
20, pozostałe dni (16-20). Stale aktualne.
PRACA od zaraz na stałe. Koszalin, 
42-30-68.__________________________
PRACA w domu! Zarobek 1500 zł. 
Informacja bezpłatna. Prześlij kopertę 
zwrotną. Agencja usługowo-reklamo- 
wa J. Adamczewski, 64-920 Piła, box 
351, tel. 0602 38-149.______________
RENCISTKĘ do lat 40 ze znajomością 
podstaw rachunkowości i obsługi kom
putera zatrudni. Koszalin, 42-60-98, 
(14-15).____________________________
SALON obuwniczy zatrudni sprze
dawcę, preferowane panie z prawem 
jazdy. Koszalin, Zwycięstwa 87.
ZATRUDNIĘ w sklepie spożywczo - 
przemysłowym. Koszalin,Traugutta 6.
ZATRUDNIĘ portierów rencistów. Ko
szalin, 42-78-03 (9-14)._____________
ZATRUDNIĘ silnych, wysokich do 
magazynu, kierowców kat. B, C + 
przyczepa, preferowani absolwenci, 
dyspozycyjni, bez nałogów. Koszalin, 
422-176 po 17,____________________
ZATRUDNIĘ uczennice kl. I i II Salon 
fryzjerski. Koszalin, 408-342.________
ZATRUDNIMY panie do towarzystwa 
i kandydatki na striptizerkę. Labirynt, 
Koszalin, Kasztanowa 8, 404-584.

! RENOMOWANA Szkoła Jazdy mgr 
Tkaczyk, dysponująca wszystkimi 
markami samochodów, zaprasza. Ko
szalin, Lampego 32,40-40-15, wtorki, 
czwartki 14-17. Młodzież zniżka.
ANGIELSKI dla średnio zaawansowa
nych - już zaczynamy. Centrum Kształ- 
cenia Poltim-Nordost. Koszalin 40-47-17.
ANGIELSKI, niemiecki - kursy dorośli, 
młodzież. Kołobrzeg, tel. 0-601 77-90- 
60 godz. 15-19.______ _____________
BELFER. Aktywna nauka: niemiecki, 
angielski, matematyka, polski. Kosza
lin, 417-306.
CHEMIA
40-27-85.

korepetycje. Koszalin,

PRYWATNE CENTRUM EDUKA
CYJNE, KOSZALIN, CHAŁUBIŃ
SKIEGO 15, TEL. 42-48-20, 
45-43-95. OBSŁUGA KAS FI
SKALNYCH.

MIKROBUS “Leos” Braunschweig, 
Kassel, Frankfurt, Mannheim, Mainz - 
wyjazd Słupsk - Koszalin. Tel. (0-94) 
0601-74-11-72. Zabierzemy również 
grupy indywidualne.________________
NIEMCY - tanie przewozy autokarowe. 
Koszalin, 422-388 “Enigma”, Zwycię- 
stwa 148/49._______________________
PRZEWOZY osobowe - Europa. Bia- 
łogard, 62-62.______________________
PRZEWOZY - wynajem busów. PUH 
“Ewita”. Koszalin, 403-407, 42-40-27 
wew. 53, 0602 63-67-93.

KOMPUTEROWY kurs fakturowania. 
Centrum Kształcenia Poltim-Nordost. 
Koszalin 40-47-17. ___________
KURSY komputerowe: (dla dzieci), 
księgowość, grafika, Novell. Koszalin, 
“icMax”, 407-407, nabór.____________
MATEMATYKA - matura. Koszalin, 
43-17-94.____________________
MATEMATYKA. Koszalin, 45-24-00,
NIEMIECKI dla początkujących - już 
zaczynamy. Centrum Kształcenia Po- 
Itim-Nordost. Koszalin 40-47-17.
NIEMIECKI - korepetycje, konwersa- 
cje. Koszalin, 43-67-14 po 17._______
NOT Koszalin, 45-43-67 kursy: kom
puterowe, księgowość komputerowa, 
szkolenie podstawowe dla służb BHP 
(stacjonarno-zaoczne), wszystkie 
BHP, pomiary elektryczne, obsługa 
kotłów gazowych.__________________
OBSŁUGA komputera dla początku
jących - rozpoczęcie zajęć w tym tygo
dniu. Centrum Kształcenia Poltim-Nor
dost. Koszalin 40-47-17.

GARAŻ w śródmieściu do wynajęcia. 
Koszalin, 45-39-28._________________
KAWALERKA do wynajęcia. Koszalin, 
45-39-63 po 20.____________________
MIELNO - działkę 515 m kw. 60 m od 
morza, teren uzbrojony sprzedam. 
(0-94) 189-552, 42-56-81.__________
NIERUCHOMOŚCI Wysokiński, Nasz
Dom - 3-pokojowe 56 m, I piętro, blisko 
centrum - 2-pokojowe, 52 m, II piętro.
NIERUCHOMOŚCI Wysokiński. Kar
lino, centrum, 2-pokojowe 65 m, par-

! ! POŻYCZKI pod zastaw. Kosza
lin, Podgórna 61 - od Bałtyckiej, 
407-085.__________________________
! LOMBARD - komis Koszalin, Młyń- 
ska 47, tel. (0602) 693-078._________
“PARTNER” - natychmiastowe po
życzki. Koszalin, Gierczak 7,408-983; 
Kołobrzeg, Strzelecka 1,35-421-51.
LOMBARD - Komis. Modernizacja 
komputerów. Koszalin, Okrzei 3 (obok 
Jeans Center Grynia), 460-277.
LOMBARD komis. Koszalin, 40-22-08, 
Zgoda 18.

HURTOWNIA 
PAPIERNICZA

Koszalin, ul. Orlo 2t, fol. 411-ffl, toL/bu 460-SIS.f 1 . ---- ---------------
oferuje szeroką gamę kalendarzy :
leżąiych • wiszących • plakatowych 

biurkowych •
TEW0 - UNO - TEPOL

ZDROWIE
! USG, mammografia, pantomografia. 
Koszalin, Armii Krajowej 7 (16-18), 
43-68-58.__________________________
! USG. Białogard, Dworcowa 15. Po- 
niedziałek, godz. 16.________________
“OPTYK” realizacja recept - Gabinet 
Okulistyczny. Koszalin, Oskara Lange 
21,45-85-96. ■ , > v
@ BASTEK Krzysztof - lekarz stoma
tolog. Gabinet stomatologiczno-prote- 
tyczny. Koszalin, ul. Piłsudskiego 31, 
422-820, 090 537-939 (9-19.30).
@ CHIRURGIA estetyczna. Operacje 
odmładzające twarzy, szyi, piersi,

LOMBARD
451-401.

Komis. Koszalin,

LOMBARD - Komis. Koszalin, Mary
narzy 11,430-426. _________
LOMBARD.
42-81-25.

Słupsk, Tuwima 3,

MATRYMONIALNE
BIURO matrymonialne “Enigma”. 
Oferty krajowe, Niemcy, Holandia. 
Zapraszam! Koszalin, 422-388, Zwy
cięstwa 148/49.

TOWARZYSKIE
brzucha, powiek. Korekta uszu, nosa, !!!!!!! NOWE dziewczyny! Nowe
usuwanie tatuaży, znamion, guzki 
skóry, inne. Wojciech Dąbrowski, Ko
szalin, Szpitalna 2, pok. 107,421 -552, 
429-743, 0-601-75-63-05.___________
@ CHIRURGIA ogólna; tarczycę, 
przepukliny, żylaki sposobem Mielera, 
żylaki odbytu - Barrona, rektoskopia, 
kaletki, blokady stawów, pełna chirur
gia ambulatoryjna. Tel. (094) 42-15-52, 
42-97-43.__________________________
ALKOHOLIZM. Odtruwanie. Lecze
nie. Białogard, tel. 52-62.
ALKOHOLOWE odtruwanie w domu 
pacjenta. Esperal. Koszalin - okolice. 
Tel. 090 25-7654.___________________
GABINETY Stomatologiczne. Kosza
lin, Piłsudskiego 88A (0-94) 45-09-28. 
Kompleksowe leczenie (9-19).

IRYDOLOGIA, REZONANS MA
GNETYCZNY, AKUPUNKTURA - 
KOSZALIN, MONIUSZKI 2 (WEJ
ŚCIE OD MATEJKI); 40-35-97 (8- 
19). WYSOKIEJ KLASY SPE
CJALIŚCI ZAPRASZAJĄ.

wnętrza! NOWA atmosfera! Erotic Club 
“Kurtyzana” zaprasza całodobowo. 
Koszalin, Wrześniowa 10, 40-34-95.
!!! (094) 415-827 Koszalin, Władysła
wa IV 115 “Colett” Night Club “Hades”. 
Zapraszają całodobowo: nowe Panie, 
satysfakcja i zadowolenie. Miła atmo- 
sfera. Zatrudnimy Panie.____________
“18” ATRAKCYJNE dziewczyny. Sa
tysfakcja i zadowolenie. Wspaniała 
atmosfera. “Villa Rose” 24 h. Koszalin, 
405-899, Sadowa 18._______________
“LAURA”. Kołobrzeg, 35-169-73.
CLUB “Paradise” zaprasza panów, 
miła atmosfera, nowe panie. Koszalin, 
Ruszczyca 9, 404-492._____________
DYSKRECJA pomaga paniom, pa
nom w zawieramiu znajomości towa
rzyskich, sponsorujących. Koszalin, 
410-633.

FAKTU RZYSTKĘ na pół etatu do pro
wadzenia hurtowni z okolic Sianowa. 
Kontakt osobisty 25.10 (sobota) 10 - 
13, ul. Szczecińska 25A, lok. 218, 
Koszalin.__________________________
FIRMA poszukuje pracowników bu
dowlanych ze znajomością niemiec
kiego, w celu wyjazdu na kontrakt do 
RFN. (0-94) 42-33-81.______________
HOTEL “NEPTUN” - Jesteś komunika
tywny, masz miłą aparycję, zadzwoń. 
Proponujemy atrakcyjną pracę w eks
kluzywnych warunkach. Zatrudnimy

OTOLARYNGOLOG - lekarz specjalista 
Rajmund Piekarewicz, poniedziałki, wtor
ki, środy, czwartki (15-16), piątek (17-18). 
Koszalin, Matejki 11/4,42-25-08.
PEDIATRA lek. med. Barbara Morska- 
Grzybowska, leczenie homeopatycz
ne, wizyty domowe. Dźwirzyno, ul. 
Wyzwolenia 17/301 (ośrodek NBP), 
tel. (094) 35-85-521.________________
PRYWATNA Lecznica Stomatologicz
na czynna od poniedziałku do czwart
ku w godz. 15-17, Poliklinika MSW, 
Koszalin, Szpitalna 2, 429-624.
PRZYCHODNIA weterynaryjna. Ko
szalin, Kopernika 17,43-40-78 (wjazd 
od Buczka).
STOMATOLOG - Lidia Kuszczak. Le
czenie dorosłych, dzieci. Protetyka. 
Narkoza. Ulgi. Koszalin, 40-56-21, 
Westerplatte 40 (Rokosowo).

EKSTAZA - MASAŻE, STRIPTIZ. 
SATYSFAKCJA I ZADOWOLE
NIE. KOSZALIN, GRUNWALDZ
KA 6, 42-57-45 (10-20). PILNIE 
ZATRUDNIMY PANIE.

LABIRYNT - całodobowo, największy 
wybór. Dyskretny parking. Koszalin, 
Kasztanowa 8, 404-584.____________
ROMA. Kołobrzeg, 35-226-10. Zatru
dnię;______________________________
ZADZWOŃ i zaproś mnie do siebie!
Taniec erotyczny, strip-tease u ciebie! 
Koszalin, 405-917 non stop.

ZGUBY

BILETY na przejazdy zagraniczne. 
WYNAJEM mikrobusów. “Euro-Bus”, 
Koszalin, 42-29-40._________________
BILETY - przewozy, wynajem busów 
JAN TRAVEL. Tel. (0-94) 410-117, 
413-565.___________________________
BUS kraj - Berlin - Hamburg. Kosza
lin, 403-390.

LEGITYMACJA szkolna Długaszek 
Krzysztof.__________________________
LEGITYMACJA Politechniki Kosza- 
lińskiej - Wojciech Poznański._______
LEGITYMACJA studencka nr 19963/D 
Zamojski Aleksander.
MAŚLUK Tomasz - legitymacja Tech- 
nikum Ekonomicznego._____________
PAWŁOWSKA Gabriela - legitymacja 
Politechniki Koszalińskiej.___________
ZAGINĘŁA pieczątka o treści: “Qartet” 
SC Biel Socka ul. Anny Gryfitki 1/13, 
tel. 0602 28-55-13, 76-200 Słupsk.

NAJDROŻEJ, najładniej, najsolidniej 
wykańczanie mieszkań, pensjonatów 
i biur. Koszalin, 41-27-53, 42-37-91 
po 20.
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OKNA,
DRZWI I WITRYNY 
Z PCV, ROLETY, 
BOAZERIE I 
ELEWACJE

'SIDING'

V
PRZEDSIĘBIORSTWO 

WIELOBRANŻOWE 
Ryszard Piotrowski 

Koszalin ul. Morska 33 (Kazel) 
tel/fax (094) 434-972

Zarzgd Miasta Kołobrzegu
ul. Ratuszowa 13, 78-100 Kołobrzeg 

tel. 35 224 81, fax 35 237 69
ogłasza przetarg nieograniczony na 

dostawę i wymianę okien z profili PCV 
w budynku Urzędu Miasta przy 

ul. Ratuszowej 13.
Druki specyfikacji istotnych warunków zamówienia wy

daje Wydział Organizacji i Nadzoru. Osobą uprawnioną 
do kontaktów z oferentami jest Ryszard Słomczewski - 
naczelnik Wydziału Organizacji i Nadzoru. Oferty w za
klejonych kopertach z napisem „Wymiana okien” na
leży złożyć w sekretariacie Prezydenta Miasta w ter
minie do 6 listopada 1997 r., do godziny 10.00. Otwar
cie ofert nastąpi o godzinie 11.00 w sali konferencyjnej.

Udział w postępowaniu mogą wziąć dostawcy, spełnia
jący wymogi, wynikające z art. 22 ust. 2 pkt 1 do 5 usta
wy z dnia 10.06.1994 r. o zamówieniach publicznych 
(Dz.U. nr 76, poz. 344 z późn. zm.) KB-3855

Rejonowy Zarząd Inwestycji w Słupsku
tel. 433-129, 432-872

ogłasza przetarg nieograniczony 
na wykonanie drzwi p. pożarowych 
drewnianych z samozamykaczami 

o odporności ogniowej:
- 30' -10 szt.
- 60' -15 szt.
przeznaczonych dla Szpitala Miejskiego w Ustce. Termin wyko

nania: 30.12.1997 r.
Warunkiem udziału w postępowaniu jest wpłacenie wadium w wyso

kości: 1.850,00 zł w terminie do 5.11.1997 r., do godz. 10.00, w kasie 
zamawiającego, pokój 9.

Formularz zawierający specyfikację istotnych warunków zamówienia 
można odebrać osobiście lub za zaliczeniem pocztowym w siedzibie 
zamawiającego, pokój 10. Cena formularza 20 zł.

Ofertę należy złożyć w Rejonowym Zarządzie Inwestycji w Słup
sku, ul. Banacha 12, pokój 14, w terminie do 5.11.1997 r., do godz. 
10.00. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godz. 10.10 w sie
dzibie zamawiającego, pokój 14. W przetargu mogą wziąć udział wy
konawcy, spełniający warunki określone w art. 22 Ustawy o zamówie
niach publicznych i w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

KB-3859
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GOSPODARSTWO RYBACKIE BYTÓW
Spółka z o.o. w Bytowie, ul. Wolności 10

- przyjmuje zamówienia 
na sprzedaż karpia kroczka 
w listopadzie i grudniu 1997.

Zgłoszenia prosimy kierować pod adresem 
spółki, tel. 0593-26-73. gasi63P
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Szczecinecka Spółdzielnia 
Mieszkaniowa 
w Szczecinku

ogłasza przetarg nieograniczony
na zbycie prawa użytkowania wieczy
stego działki gruntu położonej przy ul. 
dr Matusewicz w Szczecinku, ozna
czonej numerem 584/2, w obrębie 13, 
o pow. 667 m kw., przeznaczonej pod 
zabudowę mieszkaniową.

Cena wywoławcza - 25.000,00 zł.
Przetarg odbędzie się dnia 10 listopada 1997 r. o 

godz. 11 w siedzibie zarządu spółdzielni ul. 28 Lute
go 14a, II piętro.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata 
wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej (2.500 zł) 
gotówką w kasie spółdzielni najpóźniej do godz. 10 w 
dniu przetargu.

Bliższych informacji udziela się telefonicznie pod nu
merem 438-22.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez po

dania przyczyn. GB-5368p

TELEWIZORY TRI LUX. SIESTA, NEPTUN 
z 3-letnią gwarancją, z dodatkowym wyposażeniem

»lecą Sklep ALMOR
KOSZALIN, ul. Jana z Kolna 8, tel. 42-07-25 -\($

s
Sü pomocy

Jednocześnie informujemy wszystkich użytkowników odbiorników Siesta i Neptun, 
że autoryzowany serwis fabryczny Unimor TV został przeniesiony na ul. Jana z Kolna 8

Technika Grzewczo- Instalacyjna

OLEJOWE - ŻELIWNE 
GAZOWE
^CUPRUM

75-212 KOSZALIN 
ul. Morska 33/35 
tel./ fax 43 13 04

STROPY
TERIVA - F

MAX. DŁUGOŚĆ BELEK 7,8 m
• BLOCZKI FUNDAMENTOWE M6
• PUSTAKI ŚCIENNE "ALFA"
• BETON TOWAROWY
• NADPROŻA L-19

NASZE WYROBY PRODUKUJEMY Z:

• KERAMZYTU
CERAMICZNEGO KRUSZYWA

• ŻUŻLO-BETONU
• BETONU

PRZEDSIĘBIORSTWO PR0DUKCYJN0-USŁUG0WE

BETOMEX
KOSZALIN, ul. Strażacka 6, tel. 40-3588 koili. 0601-785472

GA-3283pb

lampy żarowe, wyładowcze, 
baterie, latarki 
oprawy oświetleniowe 
(mieszkaniowe), 
dekoracyjne, przemysłowe . 
projektowanie

Philips Lighting Dealer
P.P.H. Makro-Hurt

76-200 Słupsk, uf. E.Orzeszkowej 2 
te!./fax (059) 414-285, 425-032

x komputerowy 
f monitoring “SEZAM"
( x inkaso i konwoje 

utargów na terenie
WOj. KOSZ
i sli.

x kompleksowa ochrona 
osób i mienia

ESPAR sp. z o.o 
Koszalin, al. Zawadzkiego 2/229 

łel. 4] 5-472, tel./fax 453-987 (cołą dobę)
KB-5p

Szkoła Podstawowa nr 7 w Kołobrzegu
ul. Okopowa la

ogłasza przetarg nieograniczony na remont 
sanitariatów w budynku szkolnym - II piętro

Składane oferty powinny odpowiadać specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia, które można otrzymać w Szkole Podstawowej nr 7, pok. 
11, tel. (094) 35-211-41 wew. 5.

Oferty należy składać w sekretariacie szkoły do dnia 10.11.1997 
r., do godz. 12.00.

Termin realizacji zamówienia: 12.11.1997 r. - 3.12.1997 r.
KB-3865

ZNICZ Chemiczna Spółdzielnia Inwalidów 
Białogard, ul. Połczyńska 10 

tel. (094) 12-36-91, dział handlowy (094) 12-41-79

oferuje: 6Q wzorów
-► świece galanteryjne, stołowe i liturgiczne 
-► skarpety dla każdego

Odbiorcom hurtowym udzielamy 10% bonifikaty! 
Zapraszamy do sklepów firmowych:

Połczyńska 10 * ul. Wojska Polskiego 9A gm sosiul.

HURTOWNIA
Makro-hurt

ŁOŻYSKA i 
PASY KLINOWE 2

PIERŚCIENIE USZCZELNIAJĄCE
Słupsk, ul. E.Orzeszkowej 2, 

tel./fax (059) 414-285, 425-032

Zespół Składnic Lasów 
Państwowych 

w Białogardzie
ul. Wojska Polskiego 43, tel. 48-18

ogłasza przetarg nieograniczony 
na sprzedaż:

1. Ciągnik rolniczy Ursus C-355, rok prod. 1976 
cena wywoł. 7.821 zł VAT

2. Ładowarka Ł-200 z chwytakiem do drewna, rok
prod. 1982 cena w^woł. 38.300 zł VAT.

Sprzęt można oglądać na składnicy drewna w Jankowie, koło Draw
ska Pomorskiego. Przetarg odbędzie się w dniu 6.11.1997 r. o godz. 
10 w siedzibie przedsiębiorstwa. Wadium w wysokości 10% ceny 
wywoławczej należy wpłacić w kasie przedsiębiorstwa w dniu prze
targu do godz. 9.30.

Zastrzeżenie: wadium przepada na rzecz sprzedającego, jeżeli ża
den z uczestników iicytacji nie zaoferuje ceny nabycia równej co naj
mniej cenie wywoławczej. Podst. prawna: Rozp. RM z 5.10.1993 r. 

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.
^ z GB-5374

NAJSŁODSZA SIEC TAKSÓWEK 
W KOSZALINIE

TO 96-22
1-31 października i

każdy kurs zamówiony telefonicznie | 
w godz. 7-12 będzie 

premiowany słodką niespodzianką!
„POMORZANKA"

©POLMOZBYT KOSZALIN HOLDING SA

OKAZJA 
Wielka wyprzedaż 

mebli
❖ biurowych
❖ garażowych
❖ do altan działkowych

Zapraszamy 
w dniach 24 -
30.10.1997 r.

(również w sobotę 
i w niedzielę)
w godzinach 

8.00-14.00
Koszalin, ul. Piastowska 1.

KB-3866

„Głos koszaliński”
„GŁOS SŁUPSKI”

Firma ESPERSEN POLSKA sp. z o.o.
zatrudni od zaraz solidnego 

i odpowiedzialnego głównego księgowego
Stanowisko to wymaga m.in. kontrolowania bieżącej działalności 

ekonomicznej firmy, przygotowywania sprawozdań okresowych i rocz
nych oraz kierowania 8-osobowym zespołem pracowników administra
cji. Główny księgowy podlega bezpośrednio szefowi ekonomicznemu 
w duńskiej firmie-matce.

Oczekujemy, że kandydat będzie spełniał 
następujące warunki:

* wyższe wykształcenie ekonomiczne
* minimum 5-letnie doświadczenie kierownicze
* mile widziana znajomość języka angielskiego, tak w mowie 

jak i piśmie.
Poza tym wymagany, by kandydat posiadał takie predyspozycje jak:
dokładność i zmysł analityczny, aktywność i inwencja.
Odpowiedniej osobie oferujemy atrakcyjne wynagrodzenie, które 

będzie ustalane indywidualnie w zależności od kwalifikacji.
Pisemne podanie wraz z odpowiednimi załącznikami, referencjami 

itp. prosimy przesyłać najpóźniej do 29 października 1997 r. do
Espersen Polska sp. z o.o. do pana Klausa Nielsena, ul. Mieszka 

I 29, 75-124 Koszalin.

43 V

ESPERSEN POLSKA sp. z o.o. jest w 100% firmą duńską i nale
ży do Grupy Espersen, która ma zakłady w Polsce, w Danii na wy
spie Bornholm i w Szwecji. Zatrudnia łącznie 700 osób przy pro
dukcji filetów dorszowych, gotowych wyrobów rybnych i na katama- 
ranach pasażerskich. Espersen jest firmą solidną pod względem eko
nomicznym i osiąga dobre wyniki finansowe.

KB-3861 p

BIURO OGŁOSZEŃ 
W KOŁOBRZEGU
Handel - Komis - Lombard (dworzec PKS) 
ul. Kolejowa 1, tel. 0-90-533-267

ZAPRASZAMY
od poniedziałku do picjtku w godz. 10-17 
w soboty w godz. 10-14

Reklama w „Głosie Koszalińskim” i „Głosie Słupskim” 
szybka ★ niedroga ★ skuteczna

r ŹakłBd~Biidżetowy~0świity_i 
i Kultury Gminy Będzino 

w Będzinie nr 21
ogłasza przetarg nieograni
czony na opracowanie doku
mentacji projektowo-koszto- 
rysowej dla jednej kotłowni 
gazowej i dwóch olejowych.

Specyfikację istotnych warunków 
zamówienia można bezpłatnie ode
brać w siedzibie zamawiającego.

____ GB-5375 i

Wyrazy głębokiego
współczucia

Pani
Krystynie Taras

z powodu śmierci OJCA 
składa 

dyrekcja
i współpracownicy 

Domu Pomocy 
Społecznej

' w Nowych Bielicach
GB-5382

Pani
Anecie

Tomasz-Maj och
wyrazy współczucia 

z powodu śmierci OJCA 
składają

koleżanki i koledzy 
ze Społecznego Liceum 

" Ogólnokształcącego 
w Człuchowie

KB-3863

Wyrazy współczucia 
z powodu śmierci 

MĘŻA 
pani

Zuzannie Jarocha
składają 

pracownicy 
Szkoły

Podstawowej 
w Polanowie

KB-3857

Wszystkim, którzy uczestniczyli w ostatniej drodze 
naszej Kochanej Żony, Matki i Babci

ALINY SADOWSKIEJ
serdeczne podziękowania 

składają

pogrążeni w smutku 

mąż, córka, zięć i wnuczek
GB-5380

GOŚCINO: Zakład PUM „Jurex”, ul.Torowa 5b/1, tel. 35-121 -22BIAŁOGARD:
REDAKCJA, ul. 1 Maja 15, tel. 66-65 w godz. 9 -17, w soboty 9 -13 COMPENSA,
Cech Rzemiosł Różnych, ul. Wojska Polskiego 53, tel. 56-60 w godz. 10-16 
DARŁOWO: Dom Książki, ul. Powstańców Warszawy 46, tel.
25-59, w godz. 10-18
DRAWSKO:
WARTA, pl. Konstytucji 1, tel. 342-04 w godz. 9-16
KOŁOBRZEG:
REDAKCJA, ul. Zwycięzców 11, tel. 271-49, w godz. 8-16, so
boty robocze: 9-13
Centrum Ubezpieczeń „Complex”, Kołobrzeg, ul. Strzelecka 1, 
tel./fax 241 -31, w godz. 8-15, soboty 8-12 
Handel - Komis - Lombard (dworzec PKS), ul. Kolejowa 1, tel. 0-90-533-267

Uwaga! Ogłoszenia można również zlecać we wszystkich urzędach pocztowych WOJ. KOSZALIŃSKIEGO

KOSZALIN:
REDAKCJA, ul. M.BuczkaH, 
tel. centr. 407-216 fax 407-344 
(całądobę) czynne w godz. 8-17; 
w sobotę: 8-13

AGA-FL0R, ul. Zwycięstwa 6A, 
tel. 417-935, w godz. 9 -17.00; 
robocze soboty: 9-13

KNIPiK, ul. Zwycięstwa 106-108, 
tel. 424-172 w godz. 9-16.30; 
robocze soboty: 9-13.

POŁCZYN: ul. Grunwaldzka 44/1 tel. 62-926 w godz. 9-16

SZCZECINEK: REDAKCJA, ul. Boh. Warszawy 31-35, biuro
wiec PSS, tel. 423-89, w godz. 9-16

ŚWIDWIN: Pośrednictwo Ubezpieczeniowe, ul. Krzywoustego 
1, tel. 526-24 w godz. 7-15, soboty robocze 7-12

ZŁOCIENIEC: ul.lll Pułku2(biblioteka),tel.714-55, wgodz. 
7.30-15.00

SŁUPSK:
Redakcja, ul. Filmowa 2, tel./fax 427-112 (całą 
dobę), czynne w godz. 8.30-16.30, soboty 8.30-13

RW NOT, ul. Garncarska 4, tel. 422-538, w godz. 9-17

WOJ. SŁUPSKIE
BYTÓW: WARTA, ul. Kochanowskiego 3, tel. 22-80 w godz. 
8-16, soboty 8-12

CZŁUCHÓW: EMAX, ul. Królewska 1B, tel. 425-34 w godz. 
8-17, soboty 9-14

KĘPICE: ul. Kościelna 20/21 wgodz. 8-16
LĘBORK:
REDAKCJA, ul. Czołgistów 5, tel. 625-322, w godz.
9- 15
ŁEBA: sklep wielobranżowy, ul. Kościuszki 35, tel. 662-232 (do
mowy), codz. w godz. 9-16
MIASTKO: ul. Dworcowa 29, tel. 53-08 w godz. 10-16 
SŁAWNO: B.T. „SABA”, ul. Rapackiego 2a, tel. 70-12, w godz.
10- 18, wsoboty 10-14
USTKA: OSiR, ul. Grunwaldzka 35, tel. 144-769, w godz. 
8-15
Bar „Karolinka”, ul. Beniowskiego 10, tel. 146-025 
wgodz. 10-17



Czwartek, 23.10.1997 r. SPORT

Sprawdzą Wilgę
Pierwszoligowe zespoły badmintona 

rozegrają kolejną rundę rozgrywek. W 
Słupsku odbędzie się tylko jedno spotka
nie w którym zmierzą się - miejscowy 
Piast B z Wilgą Garwolin. Trener Krzy
sztof Englander powiedział przed spo
tkaniem, że garwolińska drużyna stano
wi solidny team, który od kilku sezonów 
występuje w I lidze. Dodał, że Piast B wy
stąpi w najsilniejszym składzie: Kamila 
Augustyn, Agnieszka Jaskuła, Aneta 
Owczarek i Katarzyna Rorat - wśród 
kobiet, a wśród mężczyznAleksiej Sido
rów, Marcin Burzyński, Piotr Żołądek , 
Wojciech Zębala, Wojciech Skrodzki i 
Marcin Rynkiewicz. Słupski szkolenio
wiec liczy na zwycięstwo i komplet punk
tów. Spotkanie odbędzie się 26 bm. (nie
dziela) o godz. 10 w hali sportowej SP16 
przy ul. Zaborowskiej w Słupsku, (mar)

Porażka lidera
Łącznościowiec Szczecin - 
Słupia Słupsk 38:18 (16:7)

Słupia: Janko - Golus - 5, Augu
styniak - 4, Lipska i Chmiel - po 
3, Sokołowska - 2, Kowalczyk - 1.

O miesiąc wcześniej niż zaplano
wano w terminarzu odbyło się spo
tkanie awansem z 9. kolejki między 
zespołami Łącznościowca Szczecin 
i Słupi Słupsk. Jako że w bezpośre
dniej konfrontacji spotkał się lider 
i wicelider, spotkanie budziło zro
zumiałe zainteresowanie. Tym bar
dziej że oba zespoły do tego spotka
nia miały jednakową liczbę punk
tów, a Słupia wyprzedzała Łączno
ściowca lepszym stosunkiem bra
mek. Niestety - już po pierwszej 
połowie było wiadomo, że słup- 
szczanki w meczu tym sukcesu nie 
odniosą. Prowadzenie objęły miej
scowe, a na pięć minut przed za
kończeniem spotknia prowadziły 
różnicą 7 bramek 12:5. W drugiej 
odsłonie było jeszcze gorzej. Dziew
częta Łącznościowca podkręciły 
tempo gry, osiągając coraz większą 
przewagę punktową, w efekcie cze
go zwyciężyły 38:18. Porażka mło
dej drużynie Słupi nie przynosi 
ujmy. W końcu szczecinianki mają 
za sobą pierwszoligowe występy.

(mar)

Pierwszy wyjazd siatkarzy ©

Pierwszy wyjazdowy pojedynek 
stoczą w najbliższej już trzeciej 
serii spotkań siatkarze drugoligo- 
wego Sido/Superfish Ustronie 
Morskie. Zespół prowadzony przez 
trenera Stefana Świątkowskie
go tym razem będzie musiał sta
wić czoło drużynie VC Politechni
ka Poznań. Akademicy z Poznania 
w dotychczas rozegranych dwóch 
rundach odnieśli komplet zwy
cięstw. Kolejno pokonali: Baczew- 
ski 3:0, 3:1 i Bzurę Ozorków 3;1, 
3;2. Z tą ostatnią drużyną grali już 
zawodnicy Sido/Superfish. Jak 
pamiętamy w inaugurującym ich 
byt w II lidze pojedynkach w 
pierwszym meczu ulegli doświad

czonemu ligowcowi 0:3, by 
w drugim wygrać 3:2.

W Poznaniu siatkarze z 
Ustronia wystąpią bez trenera, 
gdyż Stefan Świątkowski z waż
nych powodów nie będzie mógł 
tam pojechać. Sądzimy, że wywie
zienie choćby jednego zwycięstwa 
z gorącego poznańskiego terenu 
potwierdzi udany początek rozgry
wek naszego zepołu.

W innych meczach grać będą: 
Chemik Bydgoszcz - Bzura Ozor
ków, Gwardia Szczytno - Baczew- 
ski Starogard Gdański, Orzeł Mię
dzyrzecz - AZS AWF Biała Podla
ska, Elektryczność Warszawa - 
Mirków Konstancin, (wok)

UEFA CUP

Sensacja na San Siro
We wtorek rozegra

no pierwsze mecze dru
giej rundy piłkarskiego 
Pucharu UEFA. Nie 

obyło się bez niespodzianek, ba, nawet 
sensacji. Największą była chyba poraż
ka lidera włoskiej ekstraklasy Intern 
Mediolan, który zasłużenie przegrał z 
dziesiątą drużyną francuskiej ligi - 
Olympique Lyon -1:2, czym zaszokował 
20 tys. widzów na stadionie San Siro w 
Mediolanie. Wysoka porażka Liverpoo- 
lu z inną francuską drużyną, Racingiem 
Strassburg (1:3) - to kolejna niespo
dzianka wtorkowych meczów.

Z kolei pojedynek trzeciej reprezen
tującej Francję w tych rozgrywkach dru
żyny AJ Auxerre z OFI Kreta zakończył 
się zwycięstwem gospodarzy 3:1, a dwaj 
piłkarze OFI bramkarz Kostas Chanio-

takis i obrońcaAndreas Skentzos zostali 
ukarani czerwonymi kartkami.

Wyniki pierwszych spotkań II rundy: 
Spartak Moskwa - Real Valladolid 2:0, 
Rotor Wolgograd - Lazio Rzym 0:0, AGF 
Aarhus - Twente Enschede 1:1, Spo
rting Braga - Dynamo Tbilisi 4:0, MTK 
Budapeszt - Croatia Zagrzeb 1:0, Club 
Bruges - VfL Bochum 1:0, Steaua Bu
kareszt — SC Bastia 1:0, FC Metz — 
Karlsruher SC 0:2, Ajax Amsterdam - 
Udinese Udine 1:0, AJ Auxerre - OFI 
Iraklion Kreta 3:1, Schalke 04 Gelsen
kirchen - RSCAnderlecht Bruksela 1:0, 
Inter Mediolan - Olympique Lyon 1:2, 
Racing Strasbourg - FC Liverpool 3:0, 
Athletic Bilbao - Aston Villa Birmin
gham 0:0, Atletico Madryt - PAOK Sa
loniki 5:2. Rewanże zostaną rozegrane 
4. listopada, (wok)
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Po raz drugi 
u siebie

Zespoły II ligi piłki siatkowej ko
biet w najbliższy weekend rozegra
ją drugą kolejkę spotkań. Tak się 
ułożyło w terminarzu, że Czarni po 
raz drugi zagrają na własnym boi
sku. Tym razem podejmą silny team 
Sparty Złotów. Przypomnijmy, złoto- 
wianki w ubiegłej kolejce dwukrot
nie pokonały 3:0 (i to na wyjeździe) 
drużynę Woli Warszawa. Sparta 
wspólnie z Sokołem Mogilno, który 
pokonał u siebie solidny zespół AZS 
Białystok (również dwukrotnie 3:0), 
prowadzą w tabeli z kompletem 
punktów. Zatem podopiecznych tre
nera Andrzeja Jewniewicza czeka 
bardzo trudny sprawdzian. Pierwsze 
spotkanie w sobotę odbędzie się o 
godz. 18, drugie w niedzielę o 11 - 
hala przy ul. Grottgera w Słupsku.

(mar)

TELEWIZJA

Koszalinianie na drugim miejscu
W Drawsku i Kaliszu Pomorskim 

rozegrano piłkarski turniej makro
regionu północno-zachodniego o pu
char im. Mieczysława Balcera. Do 
rywalizacji przystąpiło pięć repre
zentacji okręgowych związków pił
ki nożnej z: Gorzowa, Szczecina,
Piły, Poznania i Koszalina. Zmaga
nia zakończyły się sukcesem mło
dych piłkarzy z Poznania, którzy 
wyprzedzili prowadzoną przes Ste
fana Milę kadrę OZPN Koszalin.

Wyniki spotkań turniejowych:

Pierwsza runda dla Słupi
Zakończyła się pierwsza runda roz

grywek makroregionalnych, które 
zarazem są traktowane jako elimina
cje do mistrzostw Polski w katego
riach juniorek młodszych i juniorek. 
Jak było do przewidzenia pierwsze 
miejsca w swoich grupach zajęły 
szczypiornistki Słupi Słupsk. Junior
ki młodsze w ostatnim ligowym me
czu odniosły siódme z kolei zwycię
stwo. Tym razem nad Victorią Toruń 
37:16 (21:4). Bramki dla Słupi zdoby
ły: Kinga Kowalczyk - 12, Paulina 
Wasak i Małgorzata Pokorowska - po 
6. Marta Rejment - 5, Izabela Nasie- 
rowska - 4, Kamila Sudnik - 3, Elż
bieta Staniul - 1. Trener A. Fedoro
wicz najwyżej ocenił w tych zmaga
niach, bramkarkę Ilonę Hauzer oraz 
M. Rejment, K Sudnik i I. Nasierow- 
ską. Nie pokonane od wielu lat junior
ki Słupi w ostatnim ligowym spotka
niu musiały uznać wyższość zespołu

EB Start Elbląg, przegrywając jedną 
bramką 33:34, mimo że pierwszą po
łowę wygrywały 20:15. Porażka z EB 
Start nie przeszkodziła w zajęciu 
pierwszego miejsca. W meczu tym nie 
popisali się sędziowie, którzy wyjąt
kowo byli stronniczy na korzyść dru
żyny z Elbląga. Bardzo dobrze spisa
ła się Ilona Hauzer - obroniła pięć 
rzutów karnych. Marta Sokołowska 
strzeliła 9 bramek. Udział w półfina
łach mistrzostw Polski zapewniły so
bie młodziczki SP 14 Słupi, które w 
meczu wyjazdowym pokonały MKS 
Kwidzyn 23:19 (14:11) co poważnie 
zbliżyło je do rozgrywek o medale 
mistrzostw Polski. Bramki dla słup
skiego zespołu zdobyły: Agnieszka 
Młynarczyk - 10, Elżbieta Staniul i 
Paulina Wasak - po 4, Kamila 
Brzóska - 2, Olga Blumczyńska, Edy
ta Chudzik i Katarzyna Szmitke - po 
1. (mar)

Poznań - Gorzów 5:0, Piła - Kosza
lin 1:1 (br. dla Koszalina Dawid 
Pokusa), Gorzów - Szczecin 4:2, 
Poznań - Piła 0:0, Szczecin - Ko
szalin 0:2 (D. Pokusa i Tomasz Dra- 
ganiuk), Gorzów - Piła 0:0, Poznań 
- Szczecin 0:0, Koszalin - Gorzów 
0:0, Piła - Szczecin 1:0, Poznań - 
Koszalin 1:1 (Ernest Natusewicz).
1. Poznań 4 6 6-1
2. Koszalin 4 6 4-2
3. Piła 4 6 2-1
4. Gorzów 4 5 4-7
5. Szczecin 4 1 2-6

„Królem strzelców” turnieju zo
stał zdobywca trzech goli Norbert 
Mazgaj z Poznania. Za najlepszego 
zawodnika turnieju uznano Jaro
sława Haksymowicza z Gorzowa, a 
najlepszym bramkarzem został Łu
kasz Pabiański (Gorzów), (wok)

Liga żaków
Wydarzeniem siódmej kolejki roz

grywek w lidze żaków miał być poje
dynek „na szczycie”, w którym wystą
pić mieli piłkarze Bałtyku I Koszalin 
i Gryfa 95 Słupsk. Niestety, z powo
du powołania do kadry województwa 
koszalińskiego aż siedmiu zawodni
ków Bałtyku mecz przełożono.

Wyniki pozostałych spotkań: Dar 
łovia Darłowo - Gwardia Koszalin 
2:1, Pomorze Gościno - Olimpia Bo
bolice 1:2, Bałtyk II Koszalin - Gwar
dia II Koszalin 7:2, Tur/Victoria Sia

W ligach amatorskich
Zainaugurowała rozgrywki Kosza

lińska Amatorska Liga Koszyków
ki. W pierwszych meczach padły nastę
pujące wyniki: grupa Północ - RWDG 
Nabla - Bałtycka Dywizja 36:88, Stu
denci - Gemma 78:63, DT Ces - Bad 
Boys 84:51, Betomex - Vanitas 109:28, 
Energetyk - Megatech 37:32, Skala - 
Tfeges 102:65; grupa Południe - Janus/ 
Sport - KWPSP 57:28, Gazeta SC - 
Mary Jane 62:54. Następne mecze 
odbędą się w najbliższą niedzielę (26 
bm.). Spotkają się w nich: KWP - Tele
kom (godz. 9), Arsan - Nord (10.15), 
MOAS - Ibrg Markt (11.30), Gemma
- Bad Boys (12.45), DT Ces - Vanitas 
(14), Betomex - Tfeges (15.15), Bałtyc
ka Dywizja - Energetyk (16.30), Stu
denci - Megatech (17.45), Oldboys -AK 
Janex (19), Skala - RWDG Nabla 
(20.15). Mecze rozgrywane są w hali 
ZOS przy ul. Głowackiego.

Kołobrzeska Amatorska Liga 
Koszykówki. Wyniki II kolejki: In
walidzi - Biznes College 71:51, Con
tras -Achilles 30:27, ZDZ Rybarkie- 
wicz - New Skąnpol 116:24, Master 
Plus - Szalone Śledzie 76:52, Basket 
Boys - KRP Kołobrzeg 97:62. W ta
beli z dorobkiem 4 pkt prowadzą ZDK 
Rybarkiewicz, Inwalidzi i Contras. W 
III kolejce (26 bm.) zmierzą się: Con
tras - Ekotechnika (godz. 15), Achil
les - Biznes College (16.15), Master 
Plus - Basket Boys (17.30), ZDK Ry
barkiewicz - KRP (18.45). Inwalidzi
- Szalone Śledzie (20). Mecze rozgry
wane są w hali przy ul. Wąskiej 1.

Amatorska Liga Piłki Nożnej w 
Kołobrzegu. Wyniki VII kolejki: 
Straż Graniczna - 16 Dywizjon 3:0, 
JW 1877 - Bałtyk 3:2, Uniscan - 
Ekobud 2:2, Str. Pożama/Malaga - 
Brokat 3:1, ZOZ/Moment - OSM 2:0,

Zieleń Miejska - Ekobud 3:0, PKS - 
Kombinat Budowlany obustronny 
walkower. W tabeli prowadzi ZOZ/ 
Moment (18 pkt) przed Uniscanem 
(16 pkt). W VIII kolejce zagrają: 25 
bm. (sobota) - JW 1877 - Komb. Bu
dowlany (godz. 15.15); 26 bm. (nie
dziela) - PKS - Ekobud (11), ZOZ/ 
Moment - 16 Dywizjon (12.15), Bał
tyk - Str. Pożarna/Malaga (13.30), 
Str. Graniczna - Zieleń Miejska 
(14.45), Uniscan - OSM (16). Mecze 
rozgrywane są na bocznym boisku 
przy ul. Śliwińskiego, (jak)

Pomorze Sławoborze 
gard 0:3.

- Iskra Biało-

1. Iskra 7 18 28-8
2. Bałtyk I 6 15 60-5
3. Gryf 95 6 15 38-13
4. Dartovia 7 15 36-11
5. Pomorzanin 7 15 18-13
6. Olimpia 7 12 31-14
7. Wiekowianka 6 7 8-24
8. Gwardia I 7 6 23-18
9. Bałtyk II 7 6 13-34
10.Tur/Victoria 7 5 7-24
11. Pomorze 6 4 5-12
12. Gwardia II 7 0 3-94

dia I - Iskra, Wiekowianka - Pomo
rzanin, Gwardia II - Tur/Victoria, 
Gryf 95 - Bałtyk II, Olimpia - Bałtyk 
I, Dariovia - Pomorze, (wok)

Zwycięstwo Bobrów, 
porażka Komfortu

W meczu 3. kolejki koszykarskiego 
Pucharu Koraca Browary Tyskie Bobry 
Bytom pokonały Tuborg Izmir (Turcja) 
95:87(45:46).

Z kolei w innym meczu tych rozgry
wek zespół Komfortu Stargard przegrał 
ze Statybą Wilno 64:73(42:33).

Pogoń - Legia 1:1
W zaległym meczu ekstraklasy pił

karskiej szczecińska Pogoń zremiso
wała z jedenastką Legii Daewoo War
szawa 1:1 (0:0). Pierwszą bramkę zdo
był w 50. min legionista Sylwester Cze- 
reszewski. Wyrównał w 76. minucie z 
rzutu karnego P. Mandrysz.

W tabeli nadal przewodzi Widzew 23 
pkt i wyprzedza ŁKS-Ptak (23 pkt) oraz 
Legię - 20 pkt.

Klubowe akcje
Spośród 18 angielskich i szkockich 

klubów rejestrowanych na londyńskiej 
giełdzie jedynie Manchester United i 
Birmingham City zanotowały wzrost 
cen swych akcji od kwietnia br.

Podczas gdy wartość akcji większo-

Pogonić 
N Pogoń

Po miesięcznej przerwie wracają do 
gry pierwszoligowi pingpongiści. Kibi
ce w Świdwinie będą po raz trzeci w 
tym sezonie emocjonować się wystę
pem swoich ulubieńców, zawodników 
Spójnia Paszel. Zespół ten podejmować 
będzie spadkowicza z ekstraklasy MKS 
Pogoń Śiedlce.

Trzeba wygrać ten mecz, i to możli
wie jak najwyżej - takie wypowiedzi 
dochodziły z obozu świdwinian. Wyso
kie aspiracje Spójni Paszel są uzasa
dnione. Pogoń po spadku nie prezentu
je zbyt dużej siły. W klubie tym doszło 
do generalnej zmiany warty. Obecną 
kadrę tworzą młodzi zawodnicy, bez 
większego ogrania w lidze. W dotych
czas rozegranych meczach Pogoń z tru
dem pokonała MRKS Gdańsk, dwa 
pozostałe mecze przegrała. Najlepszym 
zawodnikiem siedleckiej drużyny jest 
Dąriusz Budzich, znany kibicom 
pingponga ze Świdwina z tego, że przed 
kilku laty wygrał tu Ogólnopolski Tur
niej Klasyfikacyjny juniorów.

Spójnia Paszel przystąpi do spotka
nia z Pogonią w najsilniejszym skła
dzie. W zespole nie ma żadnych proble
mów zdrowotnych. Forma też dopisu
je, szczególnie Romanowi Sowiń
skiemu, który z dobrej strony pokazał 
się w niedawnym OTK seniorów. Wie
le wskazuje na to, że w sobotę (25 
bm.) o godz. 17 w hali OSiR przy ul. 
3 Marca 50, świdwińscy kibice będą 
świadkami dobrego występu swojej 
drużyny. W innych meczach IV kolejki 
zagrają: Olimpia Grudziądz - Juniorzy 
PZTS, Łobzonka Wyrzysk - MRKŚ 
Gdańsk, Mlexer/Polcotex Elbląg - 
Elektryk Tbruń. (jak)

ści klubów spadła, Manchester odnoto
wał wzrost z 644 pensów na 667,5 pen
sa. Akcje Birminghamu wzrosły nie
znacznie z 45,5 pensa na 46,0.

Największe straty poniósł Sunder
land, którego akcje spadły z 555 do 325 
pensów.

Sukces
M. Grzybowskiej

Magdalena Grzybowska pokonała w 
pierwszej rundzie turnieju tenisistek Bell 
Challenge (pula nagród 164.250 USD), 
który odbywa się w mieście Quebec, 
Kanadyjkę Rene Simpson 1:6,6:1,6:3. 
Polka rozstawiona jest z nr 7.

Stadion Arki zamknięty
Wczoraj na sesji Rada Miasta Gmi

ny Gdynia zatwierdziła decyzję Zarzą
du Miasta, która na wniosek Komendy 
Rejonowej Policji postanowiła zamknąć 
stadion Arki na czas nieokreślony. Po
wodem decyzji były zamieszki, do ja
kich doszło 19 bm. podczas meczu III 
ligi piłkarskiej pomiędzy Arką Gdynia a 
Lechią Gdańsk.

Z nowym szyldem
W sobotę (25 bm.) w Suchej Kosza

lińskiej będzie wielkie sportowe świę
to. Zespół tenisistek stołowych miej
scowego Uczniowskiego Klubu Spo
rtowego rozegra pierwszy mecz w I 
lidze. Jak już wcześniej informowali
śmy klub ten przejął pierwszoligowy 
zespół KTS Mieszko Darłowo i od IV 
kolejki spotkań w I lidze grupie pół
nocnej figuruje już oficjalnie w miej
sce Mieszka drużyna UKS Sucha Ko
szalińska.

Sobotnimi rywalkami podopiecz
nych Piotra Bochnackiego będą 
zawodniczki SKS 40 Warszawa. Oba 
zespoły łączy to, że w rozegranych 
dotychczas meczach nie zdobyły na
wet jednego punktu. Po tej kolejce 
stan ten ulegnie zmianie. Kibice i 
działacze z Suchej marzą o zwycię
stwie, które uświetniłoby pojawienie 
się miejscowego UKS. Podobne ape
tyty ma również stołeczny zespół. 
Zapowiada się ciekawy mecz. Roz
pocznie się on o godz. 16 w sali SP 
w Suchej Koszalińskiej. W pozo
stałych meczach spotkają się: Noteć/ 
Rolcop Inowrocław - Wkra/Omega 
Żuromin, Gorzovia Gorzów - ULKS 
Stawiguda, Jedynka Łódź - Mlexer 
Elbląg, (jak)

Spotkanie zostało przerwane i za
kończone 3 min przed upływem czasu 
gry, przy stanie 1:2. Interweniująca po
licja po raz pierwszy w Polsce użyła 
broni palnej i amunicji z gumowych po
cisków, podczas akcji usuwania chuli
ganów z płyty boiska.

Starcie na lotnisku
W środę w południe na lotnisku w 

Madrycie doszło do starcia kibiców pił
karskich dwóch greckich drużyn - 
PAOK Saloniki i Olympiakosu Pireus. 
Zwaśnione strony rozdzieliła siłą miej
scowa policja.

Fani PAOK wracali do kraju po 
wtorkowej porażce ich drużyny zAtle- 
tico Madryt (2:5) w Pucharze UEFA, 
natomiast liczniejsza i bardziej agre
sywna grupa sympatyków Olympia
kosu (około 200 osób) przybyła na 
środowe spotkanie Ligi Mistrzów z 
Realem Madryt.

Porażka W. Bartnika
W 1/4 finału wagi 91 kg Wojciech 

Bartnik przegrał z DuńczykiemTue Bjo- 
ernem Tomsenem. Przy remisowym 
stanie punktowym 3:3 zadecydowały 
małe punkty, (wok)

PROGRAM 1

6.00 Kawa czy herbata?
8.05 Szalone dziewczyny (19) - serial 
USA
8.30 Wiadomości
8.45 Mama i ja
9.00 Słowa, słówka i półsłówka
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Cagney i Lacey (66) - serial 
USA
10.50 Tańce polskie
11.15 Gotowanie na ekranie
11.20 Mamo, coś się stało!
11.25 Kwitnące okienko
11.30 Magazyn Notowań
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Wisła płynie
12.40 Mówiąc ciałem (1)
13.05 Mała, wielka, niebieska kula
13.30 Ciuchcia
14.00 Szczenięce lata Toma i Jer- 
ry’ego - serial anim.
14.30 Superpamięć
14.45 Migawka
15.00 Wiadomości
15.10 Łowcy ognia
15.25 Zwierzęta świata. Arabia - Pia
sek, morze i niebo - górska bariera 
(1) - serial dok. ang.
15.50 Piąta pora roku
16.15 Moda na sukces (475) - serial 
USA
16.40 Diariusz rządowy
17.00 Tfeleexpress
17.25 Jaka to melodia?
17.50 Kwadrans na kawę
18.05 Współczesny savoir vivre
18.20 Flesz - Wiadomości
18.30 Credo
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Ekstradycja II (8) - serial TVP
21.10 W interesie publicznym 
21.55 Kabaret z lamusa
22.05 Czas na dokument
22.40 W centrum uwagi
23.00 Wiadomości
23.15 Kawa z cytryną - film fab. izra- 
el., reż. Leonid Gorovets, wyk.: Ale
ksander Abdułow, Bruria Albec, Ta
tiana Wasiliewa
0.45 Klan - telenowela TVP (powt.)
1.10 W rajskim ogrodzie
1.30 Porządek rzeczy
2.00 Zakończenie programu

PROGRAM 2

7.00 Sport telegram (powt.)
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Ekspres reporterów (powt.)
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Pielęgniarki (18) - serial USA
9.00 Mój mały świat
9.30 Zwierzęta Australii (5) - serial 
dok. austral.
10.00 Klub pana Rysia
10.30 Sięgnąć gwiazd - serial anim.
11.00 Lisa i tygrysy szablozębne - 
film fab. austr., reż. Bernd Neubur
ger, wyk.: Bianca Herzog, Cornelia 
Lippert, Toni Bohm
12.25 Legendy sportu
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy (powt.)
13.40 Muzyczne nowości 2
13.55 Opowieści z Collegium Maius
14.20 Clipol
14.50 Akademia Zdrowia Dwójki 
(powt.)
15.00 Majka (2) - serial szwed.
15.40 Reportaż
16.00 Panorama
16.10 Powołany do świadectwa
16.30 5x5 - Wygrajmy razem
17.00 Apetyt na zdrowie
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu
19.05 Polaków portret własny
19.35 Klub pana Rysia (powt.)
20.00 Linia specjalna
20.50 Zaproszenie do Studia Teatral
nego 2
21.05 Z archiwum X - serial USA
21.50 Sport telegram
22.00 Panorama
22.40 M.A.S.H. (68) - serial USA
23.05 Studio Teatralne Dwójki - Ta
deusz Malak: Teatr Niekonsekwencji 
- reż. Tadeusz Malak, wyk.: Jerzy 
Bińczycki, Krzysztof Globisz, Jerzy 
Trela
0.10 Studio Sport
1.10 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem 
fe 7.45 Polityczne graffiti 

POLSAT ^-55 Poranne informacje
8.00 Batman - serial 8.30 

Powrót Supermana - serial 9.30 Żar 
młodości - serial 10.30 Drużyna A- 
serial 11.30 Ostry dyżur - serial 
12.30 Miłość od pierwszego wejrze
nia - teleturniej 13.00 Rekiny kart
- teleturniej 13.30 Ręce, które leczą
- program Zbigniewa Nowaka 14.00 
Link Journal 14.30 Drzewko szczę
ścia 15.00 Maska - serial 15.30 Brac
two Białego Orła 15.30 Wolnoć Tbm- 
ku... - mag. budowlany 16.00 Infor
macje 16.15 Piraci - show 16.45 Nie
ustraszony - serial 17.45 Skrzydła - 
serial 18.15 Świat według Bundych
- serial 18.45 Informacje 19.00 Re
negat - serial 19.25 Prognoza pogo
dy 19.55 Turner i Hooch - komedia, 
USA (1989) 20.50 Lotto (w przerwie 
filmu) 22.00 Gliniarz i prokurator - 
serial 22.55 Wyniki Lotto 23.00 In

formacje i biznes informacje 23.20 
Polityczne graffiti 23.30 Sztuka in
formacji 23.55 4x4 0.30 Muzyka 2.30 
Zakończenie

®
6.Ó0 Ciężko ranne pantofle 
8.00 Filmy animowane 9.00 
Między kuchnią a salonem 
9.15 Pacific Drive 9.45 Gotuj z Kuro

niem 10.05 Tfelesklep 10.15Anna - te
lenowela 11.15 Poczta Pani Edyty 
11.30 Moto-Cykl... 12.05 Taaaka ryba 
- mag. 12.15 Zielono mi - mag. 12.30 
Naga prawda - serial 13.00 Strażacy 
- serial 14.00 Odkrywcy 14.30 Twój 
problem... 15.15 Pod koszem 15.45 
USA High 16.15 Szkoła złamanych 
serc - serial 16.45 TVN Fakty 17.00 
600 sekund życia 17.15 Beverly Hills 
90210 - serial 18.00 Radiowe życie - 
serial 18.30 TVN Fakty regionalne 
18.45 Maraton uśmiechu 19.20 Pogo
dowa ruletka 19.30 TVN Fakty 20.00 
Arizona Junior - komedia, USA 
(1987) 22.00 Multikino 22.30 Tabu - 
talk-show 23.00 TVN Fakty 23.05 
Kropka nad i 23.30 TVN Fakty regio
nalne 23.45 Policjanci - film sens., 
USA (1976) 1.20 Supergliny - mag. 
1.45 Horoskop

_ 8.10 Przyrodnicy 8.30
Wiadomości 9.00 Ossoliń- 

U ska... 9.30 Szafiki 10.00
Miasto... 11.00 Ludzie listy piszą 
11.15 Prasa polonijna 11.30 Krzyżów
ka... 12.00 Wiadomości 12.15 Mazepa 
- dramat hist. prod, polskiej (1976) 
14.10 Skarbiec 14.40 Auto-Moto-Klub 
15.00 Panorama 15.30 Reportaż 16.00 
Uczmy się polskiego 16.30 Spojrzenia 
na Polskę 17.00 Teleexpress 17.15 
Dom na głowie - serial 17.45 Muzy
ka łagodzi obyczaje 18.15 Kanclerz - 
serial 19.15 Czy nas jeszcze pamię
tasz 19.40 Dobranocka 20.00 Wiado
mości 20.30 TEATR SATELITARNY: 
Henryk Ibsen - Dzika kaczka 22.00 
Pani Irena - film dok. 22.30 Panora
ma 23.00 Życie wewnętrzne - kome- 
diodramat prod, polskiej (1986) 1.00 
Kanclerz 2.00 Wiadomości 2.30 Czy 
nas jeszcze pamiętasz?

7.00 RTL 7 zaprasza 7.30 
rrrr&l.. 7 dzieciakom 9.00 Sunset 

Beach - serial 9.45 Uwie
dziony - dramat kostiumowy prod. 
USA (1971) 11.30 My i one - serial 
11.50 Adwokat i prokurator - serial 
12.35 Teleshopping 13.10 Muzyka w 
RTL 7 13.45 Tfeleshopping 14.10 Klan 
McGregorów 15.00 Słodka dolina 
15.20 7 dzieciakom 16.30 City Life - 
serial 17.20 Słodka dolina - serial 
17.40 My i one - serial 18.00 Sunset 
Beach - serial 18.45 Pogoda 18.50 7 
minut 19.00 Klan McGregorów - se
rial 19.55 Córka górnika - film bio
graficzny prod. USA (1980) 22.10 
City Life - serial 22.55 National Ge
ographic Explorer - serial 23.40 
Ludzie mafii - film krym. prod. USA 
(1991)

7.00 Dance Jump 7.30 Do- 
polsat mek na prerii 8.30 Tajemni
ca ce piasków 9.00 Tajemniczy 

ogród 9.30 Super Mario 
Bros 2 10.00 Power Rangers - serial 
10.30 Antonella - telenowela 11.30 
Dynastia - serial 12.30 Halogralmy 
13.30 Dżana Top 14.00 Dance Jump 
14.30 PEMS 15.30 Maksimum czadu 
16.00 Domek na prerii - serial 17.00 
Tajemnice piasków - telenowela 
17.30 Skrzaty z wyspy Li - serial 
anim. 18.00 Minidetektywi 18.30 Po
wer Rangers - serial 19.00 Program 
informacyjny 19.30 Dziewięciu wspa
niałych - telezabawa 20.00 Antonel
la - telenowela 21.00 Dynastia - se
rial 22.00 Człowiek w żelaznej masce 
- dramat hist. 24.00 Przytul mnie 
1.00 Informacje 1.10 Zakończenie 
programu

7.00 Przyjaciele 7.30 Dia- 
CANALt beiski młyn 8.00 Za cio
sem - mag. 9.30 Czysta gra - thril
ler, USAG995) 10.30 Księżyc i Valen
tino - film obycz. prod. USA (1995) 
12.10 Miłość Libermana - film dok. 
12.50 Jeniec Kaukazu - dramat prod, 
ros. (1996) 14.25 Kot Billy - serial 
anim. 14.50 Star Trek.Voyager II 
15.40 Emma - melodramat prod. ang. 
(1997) 18.00 Diabelski młyn 18.25 Cy- 
beria 18.35 Przyjaciele 19.05 Kuchnia 
filmowa 19.35 Świat według Dave’a - 
serial 20.00 Biały Dom - film dok. 
USA (1996) 20.55 Człowiek z marmu
ru - dramat polityczny prod, polskiej 
(1976) 23.30 Rycerz króla Artura - 
film przygodowy prod. USA (1995) 
1.40 Naznaczona - dramat USA 
(1994)

5.30 Top Shop 9.30 Helena i 
(if) chłopcy - serial 10.00 Na- 

POLONIA miętności - telenowela 11.00 
TVTbp Shop 13.30 Celeste - 

telenowela 14.30 Bliżej filmu 15.00 
TV Top Shop 16.30 Filmy animowa
ne dla dzieci 18.00 Namiętności - te
lenowela 19.00 Escape - mag. kom
puterowy 19.30 Nie tylko na weekend 
20.00 Helena i chłopcy - serial 20.30 
Celeste - telenowela 21.30 Auto sa
lon 22.00 Pełnym gazem - mag. mo
toryzacyjny 22.30 TV Top Shop

Telewizja zastrzega sobie 
możliwość zmian w programie.



Głos Słupski Czwartek, 23.10.1997 r.

Płacowe dylematy w miejskiej służbie zdrowia Jedni karmią, inni truią

Zdrowe obietnice Miauczący problem
W słupskim ratuszu po raz drugi z władzami miasta spotkali 

się kierownicy słupskich przychodni domagający się wyższych 
płac dla lekarzy zatrudnionych w Miejskim Zakładzie Opieki 
Zdrowotnej. Trwające ponad godzinę rozmowy nie przyniosły 
oczekiwanych rezultatów - zabrakło konkretnych uzgodnień.

Już podczas poprzedniego spo
tkania ustalono, że w tym roku 
lekarze dostaną pieniądze jedynie 
na premie, natomiast na podwyż
ki płac mogą liczyć dopiero na po
czątku przyszłego roku.

- Będziemy zadowoleni dopiero 
wówczas, gdy dowiemy, się o jakie 
kwoty chodzi, zarówno przy pre
miach, jak i przy podwyżkach - 
mówi jeden z lekarzy, uczestniczą
cych w spotkaniu. - Na razie są to 
tylko obietnice, a te słyszeliśmy już 
nie raz. Przyznam, że taka sytua

cja napawa mnie niesmakiem. Za 
swoją trudną i odpowiedzialną 
pracę powinniśmy być godnie wy
nagradzani, a nie - tak jak teraz 
- dopominać się o pieniądze.

Jedynym efektem spotkania 
było ustalenie, że nie ma potrzeby 
zatrudniać dodatkowo lekarzy 
medycyny szkolnej. Otwarta nato
miast pozostaje sprawa możliwo
ści dorabiania lekarzy zatrudnio
nych w MZOZ na popołudniowych 
dyżurach, które do tej pory powie
rzano lekarzom spoza zakładu.

Trzoda z dotacją
Władze człuchowskiej gminy 

wiejskiej przygotowały już projekt 
przyszłorocznego budżetu. Naj
ważniejsze, jak w każdym planie 
finansowym samorządu, są inwe
stycje. Zarząd Gminy planuje 
m.in. wykonanie rozdzielczej sie
ci gazowej i prawie 150 przyłączy 
gazu w Ględowie i Kołdowie. Za
mierza zlecić opracowanie projek
tu gazyfikacji wsi Rychnowy. W tej 
samej miejscowości ma się rozpo
cząć rozbudowa szkoły podstawo
wej. Zaplanowano również party
cypowanie w kosztach budowy 
komunalnego wysypiska odpadów 
w Kiełpinie, które jest wspólnym 
przedsięwzięciem gminy miejskiej 
i wiejskiej. W projekcie budżetu 
zapowiedziano rozbudowę sieci 
telekomunikacyjnej w Wierzcho-

wie i przygotowanie we wsi tere
nu pod cmentarz.

Wójt Adam Marciniak zamierza 
także przekonać radnych, że warto 
byłoby wygospodarować pieniądze na 
dopłaty dla rolników, którzy zdecydu
ją się kupić dobrej jakości materiał 
hodowlany. - Przyrost masy u prosiąt 
po wyrodzonych loszkach jest zbyt 
długi, a koszty utrzymania tak duże, 
że przekraczają granice opłacalności. 
Dochodzi do tego fakt, że uzyskiwane 
mięso jest kiepskiej jakości. Rolników, 
niestety, najczęściej nie stać na inwe
stowanie i korzystają z tego, co mają 
- przekonuje A. Marciniak.

Zdaniem rzecznika Urzędu Gmi
ny, Arkadiusza Kubalewskiego, 
jest szansa, że rolnicy otrzymają 
100 zł dopłaty do jednej kupionej 
loszki i 200 zł do jałówki. (JG)

We Wrocławiu jest ich ponad 30 tysięcy, w Sopocie około 8 
tysięcy. W Słupsku jeszcze nikt nie pokusił się o dokładne okre
ślenie populacji dzikich kotów.

- Za porozumieniem stron spra
wę odłożyliśmy na później. Leka
rze chcą za pracę po południu 
otrzymywać wynagrodzenie jak za 
nadgodziny, a na takie warunki 
zgodzić się nie możemy; kosztowa
łoby to miasto ponad 100 tysięcy 
złotych rocznie - wyjaśnia wice
prezydent Zdzisław Walo. - Każ
da inna forma dodatkowego zatru
dnienia wchodzi w grę.

O przyszłorocznych podwyżkach 
lekarze dyskutować będą na przeło
mie roku. Jednak ostateczna decy
zja należy do Rady Miejskiej, która 
zatwierdzi przyszłoroczny budżet.

- Będę wnioskował o maksymal
ne podwyżki, zaproponuję najwyż
sze stawki w poszczególnych gru
pach tabeli płac - zapowiada Kazi
mierz Czyż, dyrektor MZOZ. (sta)

Przeciętny mieszkaniec z dzikimi 
kotami zazwyczaj spotyka się, scho
dząc do piwnicy. Tam mają swoje 
siedziby kolonie, liczące nawet po 
kilkadziesiąt sztuk. Wśród nich 
znajdują się osobniki chore, z wszel
kimi rodzajami insektów na grzbie
cie. Być może dlatego człowiek tępi 
je na wiele sposobów.

- Kilkakrotnie w ciągu tygodnia 
otrzymujemy sygnały o różnego 
rodzaju formach znęcania się nad 
kotami - mówi Piotr Kroban, 
kierownik Schroniska dla Bez
domnych Zwierząt. - Na jednej z 
ulic w centrum miasta, część mie
szkańców dokarmia koty, a inni z 
kolei podrzucają im zatrute myszy.

Problem polega na żywiołowym 
rozmnażaniu się tych zwierząt. Po
łowa populacji to samice, które w 
ciągu roku mogą kilkakrotnie wyda
wać na świat potomstwo. - Opraco
waliśmy plan ratowania kotów rów
nież przez ich sterylizację i podawa
nie tabletek koncepcyjnych - wyja
śnia Gabriela Białogońska, prezes 
słupskiego oddziału Towarzystwa 
Opieki nad Zwierzętami. - Jednak 
Urząd Miejski zdaje się w ogóle nie 
zauważać problemu. W1994 roku z 
kasy miejskiej otrzymaliśmy na se
zon jesienno-zimowy 5 min st. zł.
- Staramy się jak możemy i w 

tym roku dla TOZ zarezerwowali
śmy pieniądze w budżecie miasta. 
Wiemy, że są niewystarczające - 
wyjaśnia Czesław Lejnik, rzecz
nik prasowy Urzędu Miejskiego.
- Gdyby nie koty, targowisko 

miejskie przy ulicy Wolności było
by kompletnie zaszczurzone - 
ostrzega P. Kroban. - Wciąż jed
nak w ochronie zwierząt jesteśmy 
kilkadziesiąt lat za Europą, (kow)

Zielony koncert
We wtorek 28 października ogłoszone 

zostaną wyniki tegorocznej edycji kon
kursu na „Najładniej zagospodaro
wany balkon i ogródek zabudowy 
jednorodzinnej i wielorodzinnej w 
Człuchowie”. Jego organizatorami byli 
prezesi spółdzielni mieszkaniowych: im. 
Wincentego Witosa i Pomorzanka, bur
mistrz miasta oraz prezes Przedsiębior
stwa Komunalnego. Na liście laureatów 
znalazły się aż 42 osoby. Wszyscy zosta
ną uhonorowani nagrodami rzeczowymi 
i dyplomami w trakcie koncertu, który 
rozpocznie się o godz. 17 w sali kina 
„Uciecha”. Na scenie wystąpi zespół 
BAD Dominika Madeja. (JG)

Jak już informowaliśmy, przy ul. Szczecińskiej w Słupsku doszło do karam- 
bolu trzech pojazdów na koszalińskich numerach rejestracyjnych. Cięża
rowy mercedes nie wyhamował i uderzył w tył osobowego mitsubishi, a ten 
w ciężarówkę volvo. Kierowca mercedesa prawdopodobnie zasłabł, (jard)

Fot. Krzysztof Tomasik

Dziurawy
chodnik

Kazimierz Grabowski, mie
szkaniec słupskiego Zatorza, 
odwiedził redakcję w imieniu gru
py starszych osób, które jeżdżą au
tobusem nr 9 na cmentarz komu
nalny. Czytelnik mówi, że od przy
stanku „dziewiątki” w kierunku 
cmentarza znajduje się około 30 
metrów dziurawego i pokrzywio
nego chodnika. Pasażerowie wcho

dzą więc na jezdnię, co zagraża 
bezpieczeństwu ruchu. - Zwraca
my się do władz Słupska z prośbą 
o naprawienie tego chodnika - 
mówi. - Teraz, gdy Zaduszki za 
pasem, częściej odwiedzamy groby 
swoich bliskich. Autobusem jeżdżą 
ludzie starsi, także inwalidzi. 
Trudno się nam poruszać po poła
manych płytkach. W centrum wy
mienia się stare płytki na kostkę 
polbrukową. Może gdzieś znajdzie 
się ich trochę, aby położyć przy ul. 
Lotha - pyta.

Zalewa!
Otrzymujemy coraz więcej sy

gnałów od Czytelników o przecie
kających dachach, coraz częściej 
skarżą się mieszkańcy Słupska na 
Zarząd Budynków Komunalnych. 
Sławomir B. mieszka na III pię
trze kamienicy przy ul. Szarych 
Szeregów, którą administruje 
ZGM nr 2. - Ponad miesiąc temu 
żona zgłaszała w administracji 
maleńki przeciek w dachu. Przy
szło dwóch ,,fachowców”, popa
trzyło i... poszło. Teraz, gdy zaczę
ły się ulewne deszcze, przeciek 
znacznie się powiększył. Zalało 
nam mieszkanie. Skargi w ADM 
nie dają rezultatów - żali się Czy
telnik. (LL)

INFORMATOR
TELEFONY

999 - Pogotowie Ratunkowe, 998 - Straż 
Pożarna, 997 - Policja, Straż Miejska, tel. 
433-217, 991 - Pogotowie Energetyczne, 
992 - Pogotowie Gazownicze, 994 - Pogo
towie Wodociągowo-kanalizacyjne, 993 - 
Pogotowie Ciepłownicze, 913 - Biuro Nu
merów, 933 - pociągi przyjeżdżające do Słup
ska, 934 - pociągi odjeżdżające ze Słupska, 
Pomoc drogowa całodobowa, tel. 427-940, 
Młodzieżowy Telefon Zaufania, Słupsk, tel. 
428-035, od pon. do piątku, sob. w godz. 9-12, 
Alkoholowy Telefon Zaufania, Słupsk, tel. 
424-278, wtorki i czwartki, w godz. 16-20, Al
koholowy telefon zaufania, Słupsk, tel. 414- 
605, Poradnia dla uzależnionych Słupsk, tel. 
427-432 (pon., wtorki, czwartki w godz. 10-16). 
Informacje o AIDS, tel. 958, Poradnia Spe
cjalistyczna Słupsk, tel. 428-035 czynna od 
poniedziałku do piątku w godz. 15-20 (sob.- 
niedz. w godz. 9-19). Telefon zaufania 
Słupsk, tel. 425-718, czynny od poniedziałku 
do piątku w godz. 11-13, Telefoniczny Bank 
Informacji Gospodarczej „Ataner” Słupsk, 
tel. 423-060 w godz. 8-20. Prywatna Pomoc 
Doraźna Koszalin 411-049 (całodobowa), le
karz, laboratorium, zabiegi.

SŁAWNO: Pomoc drogowa całodobowa 
35-85.

LĘBORK: Delikatesy „Zodiak” zapra
szają codziennie od poniedziałku do sobo
ty, czynne całodobowo, w niedzielę 8-24. - 
Postój taksówek: przy dworcu PKP, tel. 624- 
838, przy placu Pokoju, teł. 622-824 (czyn
ne całą dobę).

DYŻURY APTEK
SŁUPSK - „Przy Rynku”, ul. Wileńska, tel. 

422-844.
BYTÓW - „Pod Orłem”, ul. Wojska Pol

skiego, tel. 25-55
CZŁUCHÓW- „Aspirynka”, ul. Sobieskie

go, tel. 42-022.
USTKA - „Remedium”, ul. Wyszyńskiego, 

tel. 146-969.
LĘBORK - „Pod Lwem”, plac Pokoju, tel. 

621-152.
MIASTKO -„Pod Lipami”, ul. Dworcowa, 

tel. 22-56.
SŁAWNO - „Remedium”, ul. Mielczarskie- 

go, tel. 79-92.

TEATR
Państwowy Teatr Lalki „Tęcza” w Słupsku 

zaprasza dzisiaj (23 X) o godz. 10 i 12 do 
Szkoły Muzycznej w Lęborku na spektakl pt. 
„Trzy świnki”.

KINA
SŁUPSK: Milenium - „Faceci w czerni”, 

USA, godz. 16; „Piąty element”, USA, godz. 
18 i 20.30.MCK - „Sposób na Szekspira”, 
USA, godz. 18.

USTKA: Delfin - „Krzyk”, USA, godz. 17 i 19.
CZŁUCHÓW: Uciecha - „Jaś Fasola”, 

ang., godz. 16.30 i 19.
SŁAWNO: Dom Kultury - „Woodstock”, 

USA, godz. 17.
MIASTKO: Dom Kultury - „Zaginiony 

świat”, USA, godz. 16 i 19.
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Ponad 30 szkół niepublicznych
w województwie

Kosztowna nauka
Szkoły niepubliczne zyskują sobie coraz więcej 

zwolenników. Choć dla rodziców jest to spory wyda
tek, z roku na rok przybywa uczniów w tych placów
kach. W województwie słupskim działa już ponad 30 
szkół niepublicznych.

W jedynej w Słupsku Społecznej 
Szkole Podstawowej w tym roku 
szkolnym w 16 oddziałach kształ
ci się 195 uczniów. Przyjęcie dziec
ka do tej placówki już na wstępie 
kosztuje 450 zł. Później za każdy 
semestr nauki rodzice płacą 1.500 
zł.
- Opłatę za semestr rodzice mogą 

wnieść jednorazowo bądź w mie
sięcznych ratach. Stawka jest taka 
sama dla uczniów wszystkich klas 
- mówi Małgorzata Stenka-Ko- 
złowska, dyrektor szkoły. - W tej 
kwocie mieszczą się zarówno zaję
cia bloku podstawowego, jak i do
datkowe: koła zainteresowań, pły
wanie, koła sportowe, zajęcia kom
puterowe. Poza tym rodzice pono
szą jedynie koszty wycieczek, wyjść 
do kina czy teatru.

Nauka w niepublicznej szkole 
średniej obciąża co miesiąc kie
szeń rodziców kwotą od 220 do 
ponad 300 zł. - Miesiąc nauki ko-'

sztuje w naszej szkole 220 zł. Gru
pa 129 wszystkich uczniów szkoły 
uczy się w klasach liczących od 18 
do 20 osób - informuje Maria Ra- 
mult, dyrektor Katolickiego Li
ceum Ogólnokształcącego w Słup
sku.
- Oprócz obowiązkowych zajęć 

dydaktycznych młodzież może brać 
udział w rozmaitych popołudnio
wych zajęciach nadobowiązko
wych. Corocznie dla uczniów 
pierwszych klas organizujemy tuż 
przed rozpoczęciem roku tygodnio
wą wycieczkę do Zakopanego. Tego 
typu imprezy są, oczywiście, płat
ne dodatkowo.

W innych niepublicznych szko
łach średnich nauka jest droższa. 
Np. w Społecznym Liceum Ogólno
kształcącym w Słupsku trzeba za
płacić za miesiąc 312 zł, a w An
glojęzycznym Społecznym Liceum 
Ogólnokształcącym w Lęborku - 
330 zł. (sta)

Przełaje
w wiejskich opłotkach

W Polnicy w gminie Człuchów 
odbyły się masowe biegi przełajo
we w ramach XIX Słupskiej Spar
takiady Młodzieży. Na starcie im
prezy stanęło 365 zawodników i 
zawodniczek z 18 szkół.

Na 1500 m dziewcząt zwycięży
ła Maria West z Czarnego, nato
miast na dystansie o tysiąc me
trów dłuższym wygrała Alicja 
Tandecka, Kamil Bielecki z 
Przechlewa był najszybszy w bie
gu na 2000 m chłopców. W rywali
zacji na 3000 m nie dał szans ry
walom Grzegorz Dorszyński z 
Konarzyn. W punktacji zespołowej 
najwięcej punktów zdobyli podo
pieczni Jarosława Jurewicza ze 
szkoły Podstawowej w Konarzy
nach. (JG)
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Salon Koszalin, lil. Franciszkańska 21 5
Sklep firmowy, Szczecińska (Stare Bielice 5) « 

tel. 42-65-58 S

PONIEDZIAŁEK-PiĄTEK OD 10.00 DO 18.00
soboty OD 10.00 DO 14.00 ZApfASZAWVj

©adio Koszalin

Program Radia Koszalin UKF 67,73 MHz, 
103,1 MHz Koszalin UKF67,73, MHz 95,30 
Słupsk UKF 72,80 MHz Piła. Dyżur redak
cji i wiadomości, nr tel. 45-47-05. Telefon w 
studiu 45-04-38. Wiadomości: 5.00, 6.00,
7.00, 8.00, 9.00,10.00,11.00,12.00,13.00,
14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00,
20.00, 21.00, 22.00, 24.00. Skrót wiadomo
ści: 5.30, 6.30, 7.30, 8.30, 9.30,10.30 Ser
wis dla kierowców: 6.05,8.00,10.00,12.00,
14.00. 16.00.18.00, 20.00. Pogoda na mo
rzu: 6.45, 9.05, 13.05, 19.05, 21.05.

5.00 - 9.00 Studio Bałtyk, w nim: 5.50 Kro
nika policyjna 6.20 Prognoza pogody dla re
gionu środkowopomorskiego 6.35 English? 
No problem! 6.50 Wieść gminna niesie - 
aud. L. Kurzawskiej 7.40 Wiadomości spo
rtowe 8.50 Propozycje kulturalne 9.00 -
13.00 Studio Kontakt, w nim: 11.10 Przegląd 
prasy ogólnopolskiej 11.30 „Przygody do- 
brego wojaka Szwejka" - ode. opowiadania 
J. Haska 11.55 English? No problem! 12.15 
„Szczęśliwa szóstka" - konkurs Adriana 
Adamowicza 13.05 Muzyczne wędrówki 
Janusza Lendziona 14.00 - 16.00 Popołu
dnie z nami - „Widok z morskiego brzegu”, 
w nim: 14.30 Morze - magazyn C. Szewczy
ka 15.45 Kącik melomana 15.55 English? 
No problem! 16.05 Po szkole - mag. K. 
Grabskiego 17.00 ATUT - program reporte
rów, w nim: 17.30 Wiadomości sportowe 
18.05 Styk - aud. J. Lendziona 20.05 Wie
czorne spotkania z kulturą 21.05 Spotka
nia z muzyką - aud. B. Gotembiewskiej
22.00 BBC 23.00 - 3.00 Radio Koszalin nocą
3.00 - 5.00 Muzyka nocą

REKLAMA - po
każdej godzinie: 5, 
20, 45 min. KOMU
NIKATY REKLA
MOWE - 5.45, 6.45, 

66,5MHz SŁUPSK 100,9MHz 8.45, 9.45, 10.45,
12.45, 13.45, 14.45, 15.45, 16.45, 18.45,
19.45, 20.45,21.45. OGŁOSZENIA DROB
NE - 7.30, 11.30,15.30, 19.30. SERWIS IN
FORMACYJNY - od 6.00 do 22.00 co go
dzinę. SKRÓT SREWISU - od 5.30 do 9.30 
co godzinę. SERWIS SPORTOWY - 9.03, 
14.03,19.03. Z DROGI (wiadomości dla kie
rowców) - od 5.35 do 9.35 co godzinę i od 
12.35 do 16.35 co godzinę. KARTKA Z KA
LENDARZA: 0.10, 5.00, 6.10, 7.10, 8.10, 
10.10, 12.10, 16.10, 20.10. POGODA - od 
5.10 do 0.10 co godzinę. KOMUNIKAT DLA 
ALERGIKÓW-7.10,9.10,13.10,17.10. HIT 
TYGODNIA: od 5.10 do 23.10 co dwie go
dziny. PORANEK PEŁEN NIESPODZIA
NEK Z RADIEM CITY- 5.00-10.00:5.15 Ho
roskop, 5.55 Księga imion, 6.15 Horoskop,
6.20 Budzik Radia City - konkurs, 6.40 Gieł
da samochodowa - oferta tygodnika, 6.50 
Co? Gdzie? Kiedy?, 6.55 Księga imion, 7.15 
Horoskop, 7.20 Wczoraj w regionie, 7.40 
Przegląd prasy lokalnej, 8.15 Horoskop,
8.20 Konkurs dla rannych ptaszków, 8.40 
Przegląd prasy krajowej, 9.00-10.00 Zielo
ny temat, 9.20 Kursy walut. PÓŁ ŻARTEM
- PÓŁ FARTEM -10.00-12.00:10.20 3 po 3
- konkurs, 11.20 Wydarzenia muzyczne, 
11.50 Płyta tygodnia. POŁUDNIOWY ZA
WRÓT GŁOWY - 12.00-14.00: 12.20 Kur
sy walut, 12.25 Serwis Wenna (cz. 1), 12.50 
Giełda samochodowa - oferta tygodnika,
13.20 Pora dla inwestora - Notowania gieł
dowe, 13.25 Serwis Wenna (cz. 2). ŻYCIE 
NA GORĄCO - 14.00-16.00: 15.20 Kursy 
walut. MUZYCZNY PRYSZNIC RADIA 
CITY-16.00-18.00:16.15 Co? Gdzie? Kie
dy? 16.25 Pi razy oko - konkurs, 16.50 Pły
ta tygodnia, 17.20 Wydarzenia muzyczne. 
PO-TOP - POLSKIE HITY RADIA CITY -
18.00- 20.00. GRAMY W CIEMNO -
20.00- 1.00: 21.50 Płyta tygodnia. GWIA
ZDOZBIÓR RADIA CITY - 1.00-5.00.

Radio City
udSo 44-0^ 64 tsMqa«.»«

INTERNET: http://
www.bicom.slupsk.pl/ 
vigor
(Telefon interwencyjny
43-99-24, 43-99-26, 

fax 43-99-27) Wiadomości BBC: od 6.00 do 
21.00 co godzinę. Moto-serwis: od 9.20, 
14.20,15.20.Aktualne płatności: 6.53,7.56. 
Komunikaty reklamowe: 10.30, 12.35, 
14.35. Vigolotek: 10.00-12.00. Ogłoszenia 
drobne: 9.50,11.20,13.20. Kursy walut: 8.38 
- NBP, 9.38 - Kantor „Mix”, 12.40 Kantor pod 
arkadami. Powerplay: od 6.05 do 22.05 co 
dwie godziny. Kalendarz muzyczny: 13.38, 
15.38. Płyta tygodnia: 10.20, 15.45. 
6.00-9.30 Śniadanie z kawiorem i Vigorem 
(retrospekcje, sondy, gość RV, akademia 
dowcipu mówionego, prasówka, konkursy), 
9.30-10.00 Spod żółtego parasola - 100% 
muzyki z Vigorem non-stop, 12.30 Serwis 
lokalny, 12.40 Serwis ekonomiczny „Nowa 
Europa”, 13.30 Serwis lokalny, 13.45 Do 
trzech razy sztuka - muzyka non-stop, 14.30 
Linia spięć, 14.50 Porady prawnika, 16.33 
Konkurs muzyczny „Cała wstecz”, 16.45To 
był rock... - muzyka non stop, 21.00-2.00 
Prywatka z RV, 2.00-6.00 Muzyczny dżem 
z Vigor FM.

„3” TV GDAŃSK
7.55 Program dnia 8.00 Panorama 8.10 

Dzień dobry, tu Gdańsk 8.30 Temat wiejski 
8.55 Co jest grane? 9.00 Kamerton - maga
zyn muzyki klasycznej 9.30 Klub Filipa 
10.00 Kropla - magazyn ekologiczny 10.20 
Kontury - magazyn kulturalny 10.35 ABC 
Ekonomii 10.45 Kosmiczni rycerze - serial
11.05 Roger Odrzutowiec - serial 11.10 
Maluda - serial 11.35 Tajemnica starego 
hotelu - serial 12.00 Pogarda - serial 12.45 
Sekrety z życia maszyn - serial 13.10 Stre
fa zakazana - serial 14.05 Dziki Zachód - film 
dok. 14.50 Program dnia 14.55 Panorama 
15.10 Pies Dinki - seria! 15.35 Roger Odrzu
towiec - serial 15.40 Dzieci świata - serial
16.05 Chcę być gwiazdą - serial 16.30 0’Key
- magazyn młodz. 17.00 Program o zdrowiu 
17.15 Magazyn wędkarski 17.30 Kość nie
zgody - program publicystyczny 18.00 PA
NORAMA/retransmisja z TVP 2/18.10 Pa
norama - wydanie główne 18.30 Pogarda - 
serial 19.20 Punkt - temat dnia 19.30 Złote 
rączki - serial 20.00 Mój przyjaciel - generał
- komedia społeczna prod, rosyjskiej. Reż. 
Wiktor Sadowskij 21.45 Panorama 22.00 Co 
mnie gryzie? 22.20 Rodno zemia - magazyn 
kaszubski 22.45 Sport w "Trójce". Sport: I 
Liga Koszykówki Mężczyzn: Trefl - Warta 
Szczecin 24.00 Zakończenie programu
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